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OPISTON TYÖVUOSI JA LOMAT

Kursseja kokoontuu elokuusta kesäkuuhun. Pääosa opetuksesta ajoittuu seuraavasti:

Syyslukukausi   11.9.–3.12.2023
Kevätlukukausi  15.1.–14.4.2024

Kurssikuvauksissa on maininta kunkin kurssin alkamis- ja päättymispäivistä sekä 
mahdollisista poikkeusajoista.

Syysloma (viikko 43) 23.–29.10.2023
Talviloma (viikko 9) 26.2.–3.3.2024
Pääsiäisloma  28.3.–1.4.2024
Huom! Pääsiäisloman vuoksi pitämättä jääneet opetuskerrat pidetään viikolla 16.

Ilmoittautuminen lukuvuoden 2023–2024 kursseille alkaa ma 7.8. klo 9.00.

Tervetuloa tuoreen opinto-ohjelmamme pariin! Lukuvuoden 2023–2024 opinto-ohjelmaan olemme 
suunnitelleet runsaasti vaihtoehtoja erilaisiin harrastustarpeisiin. Uutuuskurssien rinnalla on 
opiskelijoiden kestosuosikkeja ja lähiopetuksen lisäksi valittavana on etäopetuskursseja. 

Opiskelijapalautteen perusteella olemme lisänneet suosittujen lyhytkurssien tarjontaa. Mukana 
on myös aiempaa enemmän kursseja, jotka kokoontuvat varsinaisten syys- ja kevätlukukausien 
ulkopuolella. Kestävän tulevaisuuden erityisteema on tänä lukuvuonna maailma ympärillämme. 
Teemaa käsitellään monin tavoin niin kursseilla, yleisöluennoilla kuin tapahtumissa. 

Lukuvuosi käynnistyy EKKOn avointen ovien päivillä 27.–29.8., jolloin kurssimaistiaisia tarjoillaan 
monipuolisesti sekä Opistotalolla että Lehtitalolla. Monia mielenkiintoisia tapahtumia on tarjolla 
myös Hyvinvointia kestävästi -teemaviikolla 25.–29.9. Lisätietoa tapahtumista s. 7–9. 

Uudistuneessa verkkokaupassamme kursseja voi selata entistä tarkemmilla hakusanoilla. Sieltä 
löytyvät kätevästi myös ns. noppakurssit, joilta opiskelija voi halutessaan suorittaa opintopisteitä. 
Kurssikuvauksissa ilmoitetaan opintojen tavoitteet, laajuus ja osaamiskriteerit, joiden perusteella 
opettaja arvioi suorituksen. Kurssit ovat aivan tavallisia EKKOn opintoryhmiä, joissa harrastetaan 
yhdessä entiseen tapaan. Opintopisteistä lisää s. 6. 

Viime vuonna käynnistynyt opiskelijaraatitoiminta on tuonut meille paljon tärkeää tietoa. 
Toivotamme myös uudet raatilaiset tervetulleiksi keskustelemaan opistoarjen ajankohtaisista asioista 
ja suunnittelemaan, millainen meidän yhteinen kansalaisopistomme on.

Kaiken maailman kurssit odottavat sinua EKKOssa. Tulethan mukaan!

Sanna Nurmi, rehtori

	` ON AIKA ALOITTAA HARRASTAMINEN EKKOSSA!
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	` YHTEYSTIEDOT 
Etelä-Karjalan kansalaisopisto
Pohjolankatu 27
53100 Lappeenranta

    ekko.fi

    ekkokansalaisopisto

    ekko_opisto

TOIMISTO

toimisto@ekko.fi tai 044 566 4553

Opistotalo eli kansalaisopiston päätoimipaikka 
on Lappeenrannan keskustassa, osoitteessa 
Pohjolankatu 27, Lappeenranta. Opistotalossa 
sijaitsee toimisto. 

Toimisto on avoinna opetuskaudella: 
ma   klo 10.00–17.15 
ti–to  klo 10.00–15.00
pe  suljettu

Lukuvuoden alussa toimistossa on 
maanantaisin pidennetyt aukioloajat, ks. s. 5.

Ajankohtaiset toimiston aukioloajat löydät aina 
EKKOn verkkosivuilta.

MUUT TOIMIPAIKAT

Opiston toinen pääopetuspaikka 
Lappeenrannassa, Lehtitalo, sijaitsee 
osoitteessa Lauritsalantie 1. Lisäksi opistolla 
on yhteensä noin 70 eri opetuspaikkaa ympäri 
Lappeenrantaa ja lähikuntia.

	` HENKILÖSTÖ
Päätoimisen henkilöstön ja ainealojen 
vastuuopettajien ja -henkilöiden 
sähköpostiosoitteet ovat muotoa 
etunimi.sukunimi@ekko.fi 

Sanna Nurmi, 044 742 0173 
Rehtori (1.8.2023 alkaen), 
musiikin vastuuhenkilö

Pasi Litmanen, 050 555 7271
Hallintopäällikkö (1.8.2023 alkaen), 
IT-tuki, tietotekniikan vastuuhenkilö

Pirkko Muukka, 044 566 4553
Toimistosihteeri

Pirjo Maarit Kukko, 044 566 3363
Taloussihteeri   

Kaisa Leinonen, 050 555 1676
Hanke- ja viestintäkoordinaattori
Yhteiskunta, koti ja luonto -ainealojen 
vastuuhenkilö 

Tarmo Mahla, 050 555 8466 
Vieraiden kielten vastuuopettaja  

Sinikka Miettinen, 050 555 1954
Liikunnan, tanssin ja hyvä olon 
vastuuopettaja 

Tuija Näränen, 050 555 5856 
Kädentaitojen ja taideaineiden vastuuopettaja

Sirpa Tereska, 044 566 3364
Suomen kielen vastuuopettaja

Opistossa on noin 120 tuntiopettajaa. 
Heidät tavoitat toimistomme kautta.

Karttakuva: Avoin aineisto © Maanmittauslaitos

https://ekko.fi
https://www.facebook.com/ekkokansalaisopisto
https://www.instagram.com/ekko_opisto
mailto:toimisto@ekko.fi
https://ekko.fi/yhteystiedot/#aukioloajat
https://www.instagram.com/ekko_opisto
https://www.facebook.com/ekkokansalaisopisto
https://ekko.fi
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	` ILMOITTAUTUMINEN
Ilmoittautuminen lukuvuoden 2023-2024 
kursseille alkaa ma 7.8. klo 9.00.

VERKOSSA

Löydät ilmoittautumissivuston ja -ohjeet 
verkkokaupastamme osoitteesta
opistopalvelut.fi/ekko 

Voit halutessasi harjoitella ilmoittautumista 
myös etukäteen ilmoittautumalla kursseille 
000000 Testi-ilmoittautumiskurssi 1 ja 000001 
Testi-ilmoittautumiskurssi 2. 

Jos kurssimaksun verkkomaksamisessa on 
ongelmia, soita tai lähetä sähköpostia opiston 
toimistoon, 044 566 4553 tai toimisto@ekko.fi.

TOIMISTOSSA

Toimisto palvelee lukuvuoden alussa 
pidennetyin aukioloajoin maanantain osalta:

ma 7.8.2023  klo 9.00–18.00 
ma 14.8.–4.9.2023 klo 10.00–18.00 

Toimiston aukioloajat opetuskaudella, katso s. 4.

PUHELIMITSE

Puhelinilmoittautumisia otamme vastaan 
seuraavasti:

Ma 7.8.2023 klo 9.00–18.00 numeroissa  
044 566 4553 ja 044 742 0173
Ti 8.8.–to 11.8.2023 klo 10.00–15.00 toimiston 
numerossa 044 566 4553

Tekstiviestitse tai puhelimen vastaajaan ei voi 
ilmoittautua.

MARKETEISSA

LPR:n Prismassa ma 14.8.2023 klo 10.00–17.00

Joutsenon S-marketissa ti 15.8.2023  
klo 10.00–14.00
  
LUUMÄEN KUNNANTALOLLA 

ma 28.8.2023 klo 13.00–17.00

YKSILÖOPETUS

Musiikki: Ilmoittautumisohjeet kurssien kohdalla

Kielet ja tietotekniikka: ks. yhteystiedot 
ainekohtaisista esittelyistä s. 10 ja 34.

Ohjeita ilmoittautumiseen

 ` Kurssit on jaettu syys- ja kevätkauden 
kursseiksi. Voit ilmoittautua 7.8.2023 alkaen 
sekä syksylle että keväälle tai vain toiselle 
kaudelle. 

 ` Verkkoilmoittautumisen jälkeen saat tiedon 
kurssille pääsystä sähköpostiisi. Muistathan 
katsoa myös roskapostisi.

 ` Ennen kurssin alkua lähetämme 
sähköpostiisi muistutusviestin kurssin 
alkamisesta. 

 ` Ilmoittautuessasi kursseille hyväksyt 
opiston järjestyssäännöt ja sitoudut 
maksamaan kurssimaksun. Kursseilla ei ole 
kokeilukertoja.

 ` Opintoryhmiin voi ilmoittautua milloin 
tahansa lukuvuoden aikana, mikäli niissä 
on tilaa. Ilmoittautumista ei voi tehdä 
opettajalle eikä sähköpostitse.

 ` Jos olet ilmoittautunut kurssille, mutta 
et ota kurssipaikkaa vastaan, peru 
ilmoittautuminen opiston toimistoon. 
Kurssin maksamatta jättäminen ei ole 
peruminen.

 ` Perumattomasta kurssipaikasta veloitetaan 
perumisehtojen mukaisesti, ks. s. 65.

 ` Jos kurssi on täynnä, voit ilmoittautua 
varasijalle. Toimisto ilmoittaa 
vapautuneesta kurssipaikasta tekstiviestillä, 
johon on vastattava kahden vuorokauden 
kuluessa. Muutoin vapaata paikkaa 
tarjotaan seuraavana varalla olevalle.  

 `    Tutustu kurssin maksu- ja perumisehtoihin 
ennen ilmoittautumista! Ne ovat luettavissa 
opiston verkkosivuilla ekko.fi/peruutusehdot, 
toimistossa ja opinto-ohjelman s. 65.

Peruuntumisista, mahdollisista opetuskertojen 
muutoksista ja kurssille vapautuneesta 
paikasta ilmoittamme aina tekstiviestillä. 
Lisäksi muistutamme sähköpostitse kurssin 
alkamisesta neljä päivää ennen kurssin alkua.

Jos keskeytät kurssin, ilmoitathan siitä 
mahdollisimman pian opiston toimistoon, jotta 
voimme tarjota opiskelupaikkaa mahdolliselle 
varasijalla olijalle!

https://opistopalvelut.fi/ekko
https://ekko.fi/peruutusehdot
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LAHJAKORTTI 
Kansalaisopiston kurssilahjakortti on mieluisa 

aineeton lahja läheiselle tai ystävälle!  
Lue lisää verkkokaupasta tai kysy toimistosta.

	` TIETOA OPISKELUSTA
OPISKELUOIKEUS 

Kurssit ovat avoimia kaikille iästä ja 
koulutuspohjasta riippumatta. Useimmat 
kurssit on suunnattu lähinnä aikuisille. 
Mahdolliset alaikärajat on mainittu 
kurssikuvauksessa. 

OPETUSKIELI JA OPPITUNTI

Opetuskieli on suomi ja oppitunnin pituus 
on 45 minuuttia, ellei kurssitiedoissa toisin 
mainita.

POISSAOLOJEN KORVAAMINEN

Poissaoloja ei voi korvata osallistumalla jonkin 
toisen opintoryhmän opetukseen. 

ETÄOPETUS

EKKO tarjoaa etäopetusta monissa aineissa. 
Etäopetuksessa käytetään laajasti Zoom-
videopalvelua ja Peda.net-oppimisympäristöä. 

Lisätietoja etäopiskelusta saat EKKOn 
verkkosivuilta, ekko.fi ➝ etäopiskelu ja aineen 
vastuuopettajalta. Teknisissä asioissa auttaa 
tietotekniikan vastuuhenkilö Pasi Litmanen, 
050 555 7271, pasi.litmanen@ekko.fi.

EKKON KURSSEISTA VOI SAADA 
OPINTOPISTEITÄ

 `    Voit saada joistakin kursseista 
suoritusmerkinnän, joka kertoo 
osaamisestasi esimerkiksi toiselle 
oppilaitokselle tai työnantajallesi. Nämä 
kurssit on merkitty noppamerkillä.

 `    Päätät itse, haluatko suoritusmerkinnän. 
Voit osallistua kurssille ilman osaamisesi 
arviointia kuten ennenkin.

 `    Opintopisteiden määrään vaikuttaa 
sekä kurssin tuntimäärä että itsenäiseen 
työskentelyyn käytetty aika. Yksi 
opintopiste vastaa noin 27 tunnin 
työmäärää.

 `    Hyväksytyt suorituksen näkyvät 
kansallisessa Opintopolku-palvelussa.

 `    Jos haluat hyödyntää kansalaisopisto-
opintojasi toisessa oppilaitoksessa, sinun 
tulee sopia asiasta kyseisen oppilaitoksen 
kanssa.

 `    Kurssin opettaja kertoo 
suoritusmahdollisuudesta opintojen alussa. 
Lisätietoa löydä opiston verkkosivuilta 
osoitteesta ekko.fi/opintosuoritukset.

Opiskelijat voivat hakea lisäksi 
osaamismerkkejä kieli- ja taideopinnoistaan. 
Kurssit, joilla osaamismerkin voi suorittaa, on 
merkitty opinto-ohjelmassa tähdellä (*) kurssin 
numeron perässä. Ks. lisätietoa: 
ekko.fi/opintosuoritukset

TODISTUKSET

Opisto antaa säännöllisesti opiskelleille 
pyydettäessä todistuksen. Lukuvuoden 
2023–2024 todistukset maksavat 5 euroa/kpl. 
Edellisten lukuvuosien todistukset maksavat 10 
euroa/kpl. Yli 15 vuotta vanhoista opinnoista 
todistuksia ei anneta.

VAKUUTUKSET

Opiskelijat eivät ole opiston puolesta 
vakuutettuja. Opisto ei vastaa luokkiin, 
käytäviin ja pukuhuoneisiin jätetyistä vaatteista 
tai muista tavaroista ja tarvikkeista.

VALOKUVAAMINEN JA VIDEOINTI

Opisto valokuvaa ja videoi opiston toimintaa 
opintoryhmissä ja eri tilaisuuksissa. Valokuvia 
ja videoita käytetään opiston kotisivuilla, 
opinto-oppaissa sekä opiston mainonnassa. 
Mikäli opiskelija haluaa kuvata tai äänittää 
oppitunnin aikana, on siitä pyydettävä kaikkien 
läsnä olevien lupa kirjallisena. Oppituntien 
kuvaaminen tai äänittäminen ilman kaikkien 
läsnä olevien lupaa on kielletty.

Opintopistekurssin  
tunnistat tästä  

merkistä!

https://ekko.fi/opetus/kurssit/verkkokurssit/
https://ekko.fi/opintosuoritukset
https://ekko.fi/opintosuoritukset
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ESTEETTÖMYYS 

Opisto pyrkii olemaan mahdollisimman 
esteetön tilojen ja opetusjärjestelyjen 
osalta. Opisto myös selvittää säännöllisesti 
opiskelijoiden ja henkilöstön kokemuksia 
yhdenvertaisuuden toteutumisesta EKKOn 
toiminnassa. Mikäli havaitset puutteita tai 
osallistumisen esteitä, ota yhteyttä opiston 
rehtoriin.

YKSILÖ- JA PIENRYHMÄOPETUS

Halutessasi voit tulla EKKOon opiskelemaan 
myös itsenäisesti tai pienryhmässä (alle 8 
henkilöä). Opisto tarjoaa yksilöopetusta 
kielissä ja tietotekniikassa. Lisätietoa 
ilmoittautumisesta ja hinnoista löydät opinto-
oppaasta ainekohtaisten esittelyjen yhteydestä. 

TILAUSKOULUTUS

Opisto tarjoaa tilauksesta organisaatioille, 
yrityksille ja yhteisöille yksilöllisiä 
koulutusratkaisuja omilla osaamisalueillaan. 
Koulutukset suunnitellaan yhteistyössä tilaajan 
kanssa ja räätälöidään asiakkaan tarpeita 
vastaaviksi. Lisätietoa tilauskoulutuksesta antaa 
rehtori, 044 742 0173 tai rehtori@ekko.fi.  

	` VIESTINTÄ JA TIEDOTUS
Pidäthän yhteystietosi ajan tasalla! Näin 
varmistamme tiedonkulun mahdollisten 
kurssimuutosten tai tuntien peruuntumisten 
yhteydessä. Kurssimuutoksista tai lisäyksistä, 
lyhytkursseista ja yleisöluennoista tiedotetaan 
pääasiallisesti opiston verkkosivuilla  
ekko.fi, opiston ilmoitustauluilla ja aluelehdissä 
sekä opiston sosiaalisen median kanavissa. 
Ajantasaisimman tiedon kurssitarjonnasta 
löydät verkkokaupastamme  
opistopalvelut.fi/ekko.

MARKKINOINTI- JA TIEDOTELUPA

Ilmoittautumisen yhteydessä kysytään 
markkinointi- ja tiedotelupaa, joka koskee vain 
EKKOn toimintaa. Antamalla markkinointiluvan 
sallit opiston lähettää tietoa tulevista 
kursseistaan sähköpostilla tai tekstiviestillä. 
Antamalla tiedoteluvan sallit opiston lähettää 
EKKOn uutiskirjeen sähköpostilla 2-3 kertaa 
vuodessa. Voit poistaa antamasi tiedote- ja 
markkinointiluvat milloin tahansa.

TIETOSUOJA

Opisto ei luovuta opiskelijoiden 
tietoja ulkopuolisille tahoille. EKKOn 
opiskelijarekisterin tietosuojaseloste 
on luettavissa opiston kotisivuilla. 
Tietosuojaselosteessa on tarkennettu 
asiakasrekisterin henkilötietojen 
käsittelyperusteita ja -käytänteitä.

PEDA.NET

Joillakin kursseilla on käytössä kurssisivut 
opiston Peda.netissä osoitteessa peda.net/ek2. 
Siellä jaetaan esimerkiksi opiskelumateriaalia ja 
lisätietoa kurssien sisällöistä. Kurssien opettajat 
kertovat mahdollisesta Peda.netin käytöstä 
opiskelijoilleen. 

PALAUTE 

Anna palautetta ja tee kurssiehdotuksia 
opiston kotisivuilla (Lähetä palaute/viesti), 
suoraan opettajalle tai toimistoon. Kaikki 
palaute on meille tärkeää.

	` YLEISÖLUENNOT JA  
 TAPAHTUMAT
Yleisöluennot ja tapahtumat ovat 
maksuttomia ja kaikille avoimia. Ajankohtaiset 
tapahtumatiedot löydät myös opiston 
kotisivuilta ja Facebookista.

EKKON AVOIMET OVET ELOKUUSSA

Kokeile uusia lajeja ilmaiseksi  
27.–29.8.2023 kansalaisopistolla. Tarjolla 
joogan eri lajeja, tanssia ja kuntoliikuntaa. 
Tutustu kielikurssitarjontaan ja kurkista 
kädentaitokursseille! Nähdään EKKOn 
avoimissa ovissa Lehtitalolla, Lauritsalantie 1 ja 
Opistotalolla, Pohjolankatu 27! 

Su 27.8., Lehtitalo
Klo 12.00–12.40 Äijäjooga
Klo 12.50–13.30 Kundaliinijooga
Klo 13.40–14.20 Yogayinful®
Klo 14.30–15.10 Tuolijooga

Ma 28.8., Lehtitalo
Klo 14.00–18.00 Suomen ja vieraiden kielten 
kurssi-info
Klo 16.00–18.00 Tule tapaamaan venäjän, 
englannin, espanjan ja japanin kielen opettajia! 
Klo 18.00–19.00 Ranskalaista maalaisruokaa – 
ruokakurssimaistiainen etäyhteyksin
Klo 17.00–19.00 Opastusta etäopiskeluun

https://ekko.fi
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://peda.net/ek2
https://ekko.fi/yhteystiedot/palaute/
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Ma 28.8., Opistotalo 
Klo 12.30–13.00 EKKOn tanssit senioreille
Klo 13.10–13.40 Tanssikuntopiiri senioreille
Klo 13.50–14.20 Rivitanssi
Klo 14.30–15.00 Hypytön Lavis-
lavatanssijumppa®
Klo 15.10–15.40 Zumba Gold™
Klo 15.50–16.20 Zumba Gold™ Toning
Klo 16.30–17.00 Zumba™
Klo 17.10–17.40 K-pop
Klo 17.50–18.20 Just Dance-workout

Ti 29.8., Opistotalo
Klo 12.30–13.00 EKKOn treenit 
Klo 13.10–13.40 Lempeä kehonhuolto 
Klo 13.50–14.20 Neurojumppa
Klo 14.30–15.00 Pilates
Klo 15.10–15.40 Core & Venyttely
Klo 15.50–16.20 Kuntopiiri
Klo 16.30–17.00 Tanssikuntopiiri
Klo 17.10–17.40 Reisi-vatsa-pakara
Klo 17.50–18.20 Fasciamethod

Klo 15.00–16.30 Taito- ja taideaineiden kurssi-
info 
Klo 15.00–18.00 Emalityötekniikan esittely ja 
pientä kokeilua 
Klo 16.00–18.00 Tuftaustekniikan esittelyä
Klo 17.30–20.30 Avoimet ovet savityökurssilla

Ti 29.8. toimisto on avoinna pidennetysti klo  
10.00-18.00.

HYVINVOINTIA KESTÄVÄSTI -TEEMAVIIKKO

Ma 25.9. klo 17–19 paneelikeskustelu: 
Kestävää elämää kaupungissa. 
Miten me kaupunkilaiset voimme tukea 
luonnon monimuotoisuutta omilla pihoilla, 
puistoissa ja lähimetsissä? Tule kuuntelemaan 
erilaisia näkökulmia aiheeseen ja osallistumaan 
keskusteluun! Panelistit ilmoitetaan lähempänä 
tapahtumaa. Kaupunginkirjasto, monitoimisali 
Olli.

Ti 26.9. Euroopan kielten päivä
Euroopan kielten päivänä 26.9. juhlistetaan 
Euroopan kielellistä ja kulttuurista 
monimuotoisuutta! EKKOssa teemana 
ovat erityisesti Välimeren kielet. Tule 
kurkistamaan kielten tarjontaan. Esittelyssä 
myös opintopisteiden suorittaminen EKKOn 
kielikursseilla. Lue lisää: ekko.fi ➝ tapahtumat

Ti 26.9. Klo 18–19 Verkkoluento: 
Planetaarinen ruokavalio Välimeren 
maustein 
Kotitalousopettaja KM Kati Pohjanmaa 
kertoo ympäristöystävällisestä arjen ruuasta 
Välimeren mauilla höystettynä. Etäluento, jota 
voit seurata kotoa käsin tai yhdessä Lehtitalon 
tiloissa, Lauritsalantie 1. Saat osallistumislinkin 
etäluennolle ilmoittautumalla verkkokaupassa.

Ke 27.9. klo 18.00–19.00 Yleisöluento: 
Hyvinvointi kriisiytyvässä ajassa
Hyvän elämän tavoittelussa ovat viime 
vuosikymmeninä korostuneet pyrkimykset 
parantaa elintasoa. Entä jos keskittyisimme 
elämää kannattelevaan elämänlaatuun? 
Itä-Suomen yliopiston professori Arto O. 
Salonen on Suomen kestävän kehityksen 
asiantuntijapaneelin jäsen. Luento on 
lähitilaisuutena Kulttuuritila Nuijamiehessä 
ja lisäksi se striimataan. Saat linkin luennon 
seuraamiseen etänä, kun ilmoittaudut 
verkkokaupassa.

Pe 29.9. klo 15.00–18.00 kierrätystyöpaja: 
Zokin, japanilainen siivousliina 
Yhteisötalo Lappeenranta, Raastuvankatu 7. 
Ommellaan japanilaisella sashiko-tekniikalla 
kauniita zokin-siivousliinoja kierrätyskankaista. 
Tuo materiaaliksi vaikkapa vanha t-paita 
tai kulunut tyynyliina. Työpajassa voi tehdä 
yksinkertaisen tai vähän mutkikkaamman 
työn oman aikataulun mukaan. Kahvi- 
ja mehutarjoilu. Työpaja sopii kaikille 
kiinnostuneille. 

MUUT YLEISÖLUENNOT

To 12.10. klo 17–18.30 Viron historian 
käännekohtia
Etelänaapurimme historiaan mahtuu 
kohtalokkaita käänteitä ja vallanvaihdoksia. FT 
Heikki Rausmaa vie meidät luennollaan halki 
Viron historian aina esihistoriasta nykypäivän 
eurooppalaiseksi demokratiaksi. Monitoimisali 
Olli, kaupunginkirjasto. 

To 23.11. klo 17–18.30 Ero lapsiperheessä
Millainen on hyvä ero lapsen näkökulmasta? 
Erotilanteessa tuki perheelle on tärkeää, ja 
ero vaikuttaa useimmiten myös läheisiin, 
kuten isovanhempiin. MLL:n eroauttamistyön 
koordinaattorit Marjaana Peronmaa ja 
Hannaleena Ahtiainen. Monitoimisali Olli, 
kaupunginkirjasto.

https://ekko.fi/opetus/luennot-ja-tapahtumat/
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Kevätkauden 2024 luentojen aiheista 
ja aikatauluista kerromme syksyn 2023 
aikana. 

JOULUMYYJÄISET la 9.12.2023

Opistotalo pukeutuu jouluun. Myyntipöydillä 
on opiston kurssilaisten tekemiä taide- ja 
käsitöitä, koristeita ja leivonnaisia. 

KEVÄTNÄYTTELYT 
pe–su 26.–28.4.2024, Opistotalo, 
Lappeenranta 
la-su 20.–21.4.2024, Luumäki, kunnantalo

	` EKKON OPISKELIJARAATI
Haluaisitko sinä olla mukana kehittämässä 
kansalaisopistoa? EKKOn opiskelijaraati tuo 
uusia ideoita kurssisuunnitteluun ja antaa 
tärkeää suoraa palautetta opiston toiminnasta. 
Raati kokoontuu 2-3 kertaa lukuvuoden 
aikana ja lisäksi voi olla verkkokyselyitä. 
Osallistumisesta ei saa varsinaista palkkiota, 
mutta kokoontumisissa on maistuva 
kahvitarjoilu. Jos kiinnostuit opiskelijaraadista, 
ota yhteyttä viestintäkoordinaattori Kaisa 
Leinoseen, kaisa.leinonen@ekko.fi

	` EKKOSSA ELETÄÄN  
 KESTÄVÄSTI

EKKO on sertifioitu kestävän kehityksen 
oppilaitos. Kestävä kehitys tarkoittaa 
kansalaisopiston arjessa paitsi ekologisuutta, 
myös sosiaalista, taloudellista ja kulttuurista 
vastuuta.

Oppimisen ilo, luovuus, sivistys ja yhteisöllisyys 
ovat aineettomia kestävän elämän ja 
hyvinvoinnin rakennuspalikoita. Lukuvuoden 
2023 - 2024 erityisteema "maailma 
ympärillämme" näkyy erityisesti kieli- ja 
kulttuurikurssien moninaisissa sisällöissä, 
taide- ja kädentaitokurssien teemoissa ja 
näyttelyissä sekä toisaalta ympäröivän luonnon 
monimuotoisuutta käsittelevillä kursseilla ja 
luennoilla. Lue lisää aiheesta sivuilla 
ekko.fi ➝ Kestävä kehitys

 ` EKKO PÄHKINÄNKUORESSA 

• yksityinen, säätiön ylläpitämä oppilaitos 
perustettu vuonna 2005 kahden vanhemman 
opiston – Saimaan Kansalaisopiston ja 
Lappeenrannan Työväenopiston – yhdistyttyä

• tuo harrastusmahdollisuudet lähelle Sinua 
Lappeenrannassa ja Luumäellä

• tarjoaa opetusta kädentaidoissa, 
kuvataiteessa, kielissä, liikunnassa, musiikissa, 
tietotekniikassa ja yhteiskunnallisissa aineissa

• tarjoaa noin 21 000 tuntia opetusta ja yli 
1000 kurssia 

• noin 9 000 kurssilaista

• yli 60 opetuspaikkaa

• 10 päätoimista työntekijää ja 120 
tuntiopettajaa 

(v. 2022 tilastoja)

https://ekko.fi/kestava-kehitys
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Kysy kielten opiskelusta!
Kielten vastuuopettajat tavoitat 
parhaiten sähköpostitse. Voit tul-
la tapaamaan heitä myös EKKOn 
avointen ovien maanantaina 28.8. klo 
14.00–17.00 osoitteessa Lauritsalantie 
1. Saat apua taitotason valinnassa ja 
opastusta keväältä 2023 jatkavien 
kurssien valinnassa. Katso suomen 
kielen vastuuopettajan neuvonta-ajat 
viereiseltä palstalta. 

Valitse itsellesi sopiva taso!
Kielikurssien tasoluokitukset perustu-
vat Yleisten kielitutkintojen ja euroop-
palaisen viitekehyksen mukaisesti 
perus- (A1-A2), keski- (B1-B2) ja ylim-
mälle (C1) tasolle. Taitotasomerkintä 
kurssikuvauksessa tarkoittaa, että 
kurssilla tähdätään mainitulle taito-
tasolle. Kurssitason vaihtaminen on 
mahdollista, jos toivotulla kurssilla on 
tilaa. Vaihdosta tulee sopia toimiston 
ja opettajan kanssa. Taitotasokuvauk-
siin voi tutustua tarkemmin kielten 
kurssisivuillamme.

Ilmoittaudu myös kevään kurssille!
Syyskaudella käynnistyvät kielikurssit 
jatkuvat keväällä ja niihin ilmoittau-
dutaan erikseen. Opinto-ohjelmassa 
kurssin syys- ja kevättiedot on esitelty 
kurssikuvauksessa. Kurssinumeron 
perässä oleva a-kirjain viittaa syksyn 
ja b-kirjain kevään kurssiin. Esim. 
120910a Italia 1, syksy on syyskauden 
kurssi ja sen jatko-osalle ilmoittaudu-
taan valitsemalla kurssi 120910b Italia 
1, kevät.

Hanki oppikirja vasta kun kurssin 
alkaminen on varmistunut!

Näytä osaamisesi  
opintosuorituksilla! 
Tietyiltä kielikursseil-
tamme voi nyt kerätä 
opintopisteitä. Nämä 
kurssit on merkitty 
opinto-ohjelmaan noppamerkillä.  
Opintosuoritusmerkintä on helppo 
tapa tehdä oma osaaminen näkyväksi 
virallisesti. Lue lisää noppakursseis-
tamme s. 6 ja verkkosivuilta osoittees-
ta ekko.fi/opintosuoritukset.

Joiltakin kursseilta voi 
myös hankkia digitaa-
lisen Kielenosaaja 
-osaamismerkin. Nämä 
kurssit on merkitty 
opinto-ohjelmassa 

kurssin numeron perässä olevalla 
*-merkinnällä. Lue lisää Kielenosaa-
ja-merkin hakemisesta EKKOn  
verkkosivuilta osoitteesta  
ekko.fi/kielenosaaja.

Kielten yksilöopetus
Järjestämme rajoitetussa määrin 
yksityishenkilöille yksilö- ja pienryh-
mäopetusta (alle 8 opiskelijaa). Yksi-
löopetuksen hinta on 276 euroa/10 
oppituntia, à 45 minuuttia. Pienryhmä-
opetuksen hinta määräytyy ryhmän 
koon mukaan. Opiskelun alussa 
sovitaan tuntimääristä 10 oppitunnin 
paketeissa. Maksu suoritetaan ennen 
opetuksen alkua toimistoon.

	` SUOMI
OPINTONEUVONTA ”SUOMI-PISTE ” 
maanantaisin:
- 7.8., 14.8. ja 21.8. klo 14–16  
  Pohjolankatu 27
- 28.8. klo 14–18  
  Lauritsalantie 1 (Lehtitalo)
- 4.9.–11.12. ja 8.1.–29.4. klo 15–16 
  Pohjolankatu 27
Lisätietoa:  
sirpa.tereska@ekko.fi  
p. 044 566 3364 

Kurssit 2023-2024
• luku- ja kirjoitustaidon kurssit
• intensiiviset kurssit (A1-B1)
• muut suomen kielen kurssit (A1-B1)
• yksilö- ja pienryhmäopetus

Ilmoittautuminen 
- ekko.fi ➝ VERKKOKAUPPA  
hae kursseja / ilmoittaudu
- opistotalolla, Pohjolankatu 27

Katso toimiston aukioloajat s. 4. Jos 
ilmoittaudut netissä, tarvitset suoma-
laisen henkilötunnuksen. Kurssi mak-
setaan ilmoittautumisen yhteydessä. 
Ilmoittaudu kurssille ajoissa! Kurssi al-

kaa, jos kurssille on ilmoittautunut vä-
hintään 10 opiskelijaa 7 päivää ennen 
kurssin alkua. Kurssille voi ilmoittautua 
jatkuvasti. Jos kurssi on täynnä, voit 
jäädä jonotuslistalle. Katso lisätietoja 
ilmoittautumisesta s. 5.

Kurssipaikan peruminen
Voit perua kurssipaikan 7 päivää en-
nen kurssin alkua toimistossa ja sinulle 
maksetaan kurssimaksu takaisin. Jos 
kurssi on alkanut, maksat koko kurssi-
maksun. Katso lisätietoja s. 65.

Kurssitiedot
Opiskeluajat ja -paikat sekä kurssin 
teemat löydät kurssiesittelyissä 
s. 10-13. Voit lukea lisää kurssien sisäl-
löistä internetissä (ekko.fi ➝ VERKKO-
KAUPPA hae kursseja / ilmoittaudu). 
Lisätietoa suomen opiskelusta on 
myös EKKOn Peda.netissa osoitteessa 
bit.ly/ekkosuomi

Lomat 
Katso Opiston työvuosi ja lomat s. 3.

	` FINNISH COURSES
STUDENT COUNSELLING   
”SUOMI-PISTE” on Mondays
- August 7, 14, 21 at 2pm–4pm 
  Pohjolankatu 27
- August 28, at 2pm–6pm 
  Lauritsalantie 1 (Lehtitalo)
- September 4–December 11, at 3pm–4pm    
  Pohjolankatu 27
- January 8–April 29, at 3pm–4pm 
  Pohjolankatu 27 
Further information:
sirpa.tereska@ekko.fi  
t. 044 566 3364

Courses 2023-2024
• reading and writing courses
• intensive courses (A1-B1) 
• other Finnish courses (A1-B1) 
• individual and small group tuition 
Online registration at  
ekko.fi ➝ VERKKOKAUPPA hae kursseja / 
ilmoittaudu (the Finnish social security 
number is required). If you don’t have 
an existing Finnish social security 
number, you can also register in the 
office during office hours, see page 4. 

Please make sure you register at least 
seven days before the course starts. If 
we fail to reach a minimum of ten sig-
nups a week before the course is due 

	` LAPPEENRANTA
	` KIELET – KANSAINVÄLISYYTTÄ JA MONIKULTTUURISUUTTA

Tarmo Mahla             Sirpa Tereska
vieraat kielet            suomen kieli
tarmo.mahla@ekko.fi, 050 555 8466           sirpa.tereska@ekko.fi,  044 566 3364

Kielten kurssien kotisivut löytyvät osoitteesta peda.net/ek2

https://ekko.fi/opintosuoritukset
https://ekko.fi/kielenosaaja
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://peda.net/ek2/kulttuuri-ja-kielet/suomi
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://peda.net/ek2/kulttuuri-ja-kielet
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to start, the course will, unfortunately, 
be cancelled. In that case you will, of 
course, be refunded in full. To receive 
a full refund, you may cancel up to 7 
days before the start date of the cour-
se. Once the course has started, you 
are welcome to join in if there is room 
on the course. Further information, see 
ekko.fi/in-english.

Holidays 
See "Opiston työvuosi ja lomat", page 3.

	` KУРСЫ ФИНСКОГО 
 ЯЗЫКА 
KOНСУЛЬТАЦИЯ SUOMI-PISTE
по понедельникам
- 7, 14, 21 августа, 14:00–16:00ч. 
  Pohjolankatu 27   
- 28 августа, 14:00–18:00ч. 
  Lauritsalantie 1 (Lehtitalo)  
- 4 сентября–11 декабря, 15:00–16:00ч. 
  Pohjolankatu 27 
- 8 января–29 апреля, 15:00–16:00ч. 
  Pohjolankatu 27 
Дополнительная информация
sirpa.tereska@ekko.fi  
t. 044 566 3364 

Курсы 2023-2024
• курсы обучения чтению и письму 
• интенсивные курсы (A1-B1) 
• другие курсы (A1-B1) 
• частные уроки и занятия в малых
 группах

Запись на курсы доступна онлайн 
на сайте ekko.fi ➝ VERKKOKAUPPA 
hae kursseja / ilmoittaudu
Для прохождения процедуры 
регистрации необходим финский 
персональный код (henkilötunnus). 
Если у вас нет финского номера 
социального страхования, вам 
необходимо зарегистрироваться 
в офисе по адресу Pohjolankatu 27. 
Часы работы офиса, страница 4.  
Запись на курсы заканчивается 
за неделю до начала курса. Если 
за неделю до начала курса на него 
записалось менее десяти человек, 
курс будет отменен. Отказаться 
от курсов можно за семь дней до 
начала занятий, заявив об этом в 
офис. Запись на курсы открыта в 
течение всего учебного года. 
Дополнительная информация на 
сайте ekko.fi/по-русски.

Каникулы 
посмотрите ”Opiston työvuosi ja 
lomat”, стр. 3.

	` LUKU- JA 
 KIRJOITUSTAIDON 
 KURSSIT
Ei netti-ilmoittautumista! /  
No online registration!
Ilmoittautuminen ja lisätietoa / 
Registration and further information:
sirpa.tereska@ekko.fi tai 044 566 3364

Kurssit on tarkoitettu opiskelijoille, 
jotka ovat käyneet hyvin vähän tai ei 
lainkaan koulua kotimaassaan eivätkä 
osaa lukea eikä/tai kirjoittaa latinai-
sella kirjaimistolla tai tarvitsevat vielä 
lisäharjoitusta luku- ja kirjoitustaidon 
kehittymisessä ennen kotoutumis-
koulutukseen siirtymistä. Kurssi on 
ilmainen opiskelijoille, joiden kotoutu-
missuunnitelmaan kuuluu omaehtoi-
sia opintoja. 

Literacy courses are aimed at im-
migrants who have not had the oppor-
tunity to receive sufficient education 
or general education in their own 
country or elsewhere so that they can 
cope with the challenges posed by 
Finnish society for studying, working 
and practical everyday activities. The 
course is free for students whose civic 
integration plans include self-motivat-
ed education at Etelä-Karjalan kansa-
laisopisto (Adult Education Centre of 
South Karelia).

	` Luku- ja kirjoitustaitoa  
 intensiivisesti
syksy 120202a 28.8.–8.12. / 276 t / 497 €
Luokka 3, Lehtitalo, Lauritsalantie 1
ma-pe 9.00–12.50
FM Pirkko Laine 

Info ja lähtötason testaus /  
Information session and level test  
24.8. klo 9.00, Lauritsalantie 1 (Lehtita-
lo). Kurssi jatkuu keväällä, 120202b.

kevät 120202b 8.1.–17.5. / 336 t / 605 €
Info ja lähtötason testaus tarvittaessa. 
Information session and level test if 
necessary.

	` INTENSIIVISET 
 KURSSIT (A1-B1)
Lisätietoa / Further information / 
Дополнительная информация  
sirpa.tereska@ekko.fi tai 044 566 3364. 
Kurssimaksun voi maksaa osissa. 
Syksyn intensiiviset kurssit jatkuvat 
tammikuussa. Kysy vapaita kevään 
opiskelupaikkoja Sirpa Tereskalta. 

The course fee can be paid in instalments. 
The autumn's intensive courses continue 
in January. Ask Sirpa Tereska for vacancies 
for the spring term.
Оплату можно внести по частям. 
Осенние интенсивные курсы 
продолжатся в январе. Вопросы о 
наличии свободных мест можно 
задать Сирпе Тереска.

	` Suomea intensiivisesti,  
 online 
syksy 120205a 4.9.–8.12. / 204 t / 367 € 
kevät 120205b 8.1.–17.5. / 268 t / 482 €
ma 8.15–12.00, ti–pe 8.15–11.00
LitM Tiina Pasanen 
Taitotaso A1

Ilmoittautuminen 7.–25.8. sähköpos-
titse: sirpa.tereska@ekko.fi. Saat lisä-
ohjeita. Ilmoitamme opiskelupaikasta 
viimeistään 29.8. 

Opiskelemme suomen kielen perus-
sanastoa ja -rakenteita sekä harjoitte-
lemme pieniä puhe- ja asiointitilantei-
ta. Kurssi on tarkoitettu opiskelijoille, 
joilla on hyvät opiskeluvalmiudet ja 
kyky opiskella Zoomissa. Opiskeluma-
teriaalin jaamme Peda.netissa ja muilla 
verkon toiminta-alustoilla. Opiskelija 
tarvitsee tietokoneen, jossa on kame-
ra, headsetin (kuuloke ja mikrofoni) 
sekä hyvän internetyhteyden. Oppikir-
jana on Suomen mestari 1 (uusi painos 
2020) ja opettajan lisämateriaali. 

Registration 7.–25.8. by email: sirpa.
tereska@ekko.fi You will receive more 
instructions. You will receive informa-
tion about getting on the course by 
August 29. 

We study the basic vocabulary, gram-
mar and practise speaking situations 
in every day life. The course is meant 
for students with good studying skills 
and who are capable of studying 
online via Zoom. The learning material 
will be shared on learning environme-
nt Peda.net and on other online plat-
forms. The student needs a computer 
with a camera and headset and a good 
internet connection. Course book: 
Suomen mestari 1 (new edition 2020) 
and teacher’s own material. 

	` Suomea intensiivisesti 
syksy 120206a 5.9.–8.12. / 204 t / 367 € 
kevät 120206b 9.1.–17.5. / 268 t / 482 €
Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti–pe 8.30–12.00, FM Ekaterina Turkia 
Taitotaso A1-A2.1

https://ekko.fi/in-english
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://ekko.fi/по-русски
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Ilmoittautuminen 7.–25.8.  
sirpa.tereska@ekko.fi, 044 566 3364. 
Saat kutsun infoon ja lähtötason 
testaukseen 14.8. tai 21.8. tai 28.8. 
klo 9.00, Lauritsalantie 1 (Lehtitalo). 
Ilmoitamme opiskelupaikasta viimeis-
tään 29.8. 

Opiskelemme äänteet, numerot, 
tervehdykset, opimme kertomaan 
perustietoja itsestä ja käyttämään 
suomea arkipäivän tilanteissa. Kurssi 
sopii myös opiskelijoille, jotka tarvitse-
vat vielä tukea lukemisessa ja kirjoit-
tamisessa latinalaisella kirjaimistolla. 
Oppikirja No niin! 1 ja paljon opettajan 
lisämateriaalia. 

Registration 7.–25.8. sirpa.tereska@ek-
ko.fi or 044 566 3364. You will receive 
an invitation for information session 
and level test August 14 or August 21 
or August 28 at 9 am at Lauritsalantie 
1 (Lehtitalo). You will receive informa-
tion about getting on the course by 
August 29. 

We study pronunciation, numbers, 
greeting, to tell basic information 
about yourself and use Finnish in 
every day life. The course is designed 
also for students who need support in 
reading and writing in Latin alphabet. 
The course book: No niin! 1, also a lot 
of teacher's own material. 

Запись 7.–25.8.  sirpa.tereska@ekko.
fi или 044 566 3364. Вы получите 
приглашение на информационную 
встречу и тест на знание языка 
14 или 21 или 28 августа в 9.00 по 
адресу Lauritsalantie 1 (Lehtitalo). Вам 
сообщат о зачислении на курс не 
позднее 29 августа. 

Мы учим произношение, числа, 
приветствия, как рассказать 
основную информацию о себе и 
употребять финский в повседневной 
жизни. Курс предназначен также 
для студентов, которые нуждаются 
в поддержке в чтении и письме на 
латинице. Учебник No niin! 1, также 
много дополнительных материалов 
учителя. 

	` Suomea intensiivisesti,  
 jatko
syksy 120208a 4.9.–7.12. / 204 t / 367 € 
kevät 120208b 8.1.–11.4. / 204 t / 367 € 
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma–to 8.15–11.45
FM Sirpa Tereska ja FM Pekka Tuuva
Taitotaso A2-A2.2

Ilmoittautuminen 7.–25.8.  
sirpa.tereska@ekko.fi, 044 566 3364. 
Saat kutsun infoon ja lähtötason 
testaukseen 14.8. tai 21.8. tai 28.8. 
klo 11.00 Lauritsalantie 1 (Lehtitalo). 
Ilmoitamme opiskelupaikasta  
viimeistään 29.8. 

Opiskelemme arkielämässä tarvittavia 
suullisia ja kirjallisia taitoja aiheina 
mm. asuminen, lääkärissä käynti, 
eri kaupoissa ja virastoissa asiointi, 
puhelinfraasit. Kirjoitamme kutsuja, 
sähköposteja ja valituksia. Tutustum-
me selkokielisiin teksteihin ja yleisiin 
puhekielen piirteisiin. Teemme pienen 
kirjallisen ja suullisen esitelmän. 
Opimme kertomaan oman mielipi-
teen. Opiskelemme myös Suomen 
yhteiskuntaan, työelämään ja työnha-
kuun liittyvää sanastoa ja kirjoitamme 
CV:n. Kielioppirakenteista opimme 
mm. monikkomuotoja, menneen ajan 
aikamuotoja ja adjektiivien vertailua. 
Oppikirja valitaan kurssin alussa. 

	` Suomea intensiivisesti,  
 jatko, online
syksy 120209a 5.9.–7.12. / 127 t / 229 € 
kevät 120209b 9.1.–11.4. / 127 t / 229 € 
ti–ke 18.00–20.30, to 18.00–21.15 
LitM Tiina Pasanen
Taitotaso A2-B1 

Ilmoittautuminen 
- ekko.fi ➝ VERKKOKAUPPA  
hae kursseja / ilmoittaudu
- opistotalolla, Pohjolankatu 27

Nopeasti etenevä online-kurssi sinulle, 
joka osaat jo suomen kielen perusra-
kenteet ja selviydyt arkipäivän puhu-
mistilanteissa. Kurssilla harjoittelemme 
suomea monipuolisesti. Teemme pal-
jon erilaisia puhe- ja kuuntelutehtäviä. 
Seuraamme uutisia, luemme asiateks-
tejä, katsomme lyhytelokuvia, teemme 
kännykällä videoita ja pidämme esi-
tyksiä. Opimme vaativampaa sanastoa 
ja käyttämään verbin eri aikamuotoja 
ja muodostamaan monikkomuotoja. 
Oppikirjana Suomen mestari 2 (uusi 
painos 2022), lisäksi opettajan oma 
materiaali. 

Kurssi sopii opiskelijalle, joka on opis-
kellut EKKOssa Suomea intensiivisesti, 
online -kurssilla (n. 400 tuntia) tai jolla 
on muuten vastaavat tiedot. Opiskelija 
osaa käyttää tietokonetta hyvin, osaa 
opiskella Zoomissa ja kykenee itsenäi-
seen opiskeluun. Opiskelija tarvitsee 
hyvän internet- ja kamerayhteyden, 
tietokoneen ja headsetin (kuulokkeet 
ja mikrofoni). 

	` MUUT SUOMEN   
 KURSSIT (A1-B1)
Kurssien sisältö: 
avaa QR-koodi.

Oppikirja /  
Course book: 
Suomen mestari 
(SM) 1-3 kirjat.

Muista ilmoittautua myös kevään kurssille!
Please remember to register also for the 
spring term!

	` Suomi 1 
syksy 120211a 12.9.–30.11. / 44 t / 79 € 
ti ja to 17.15–18.45
SM 1, kpl 1-4, Taitotaso A1

	` Suomi 2 
kevät 120211b 16.1.–16.4. / 48 t / 86 €
ti ja to 17.15–18.45
SM 1, kpl 4-7, Taitotaso A1 

	` Suomi 3, huhti-toukokuu
kevät 120225b 17.4.–23.5. / 44 t / 79 €
ti–to 17.15–19.45
SM 1, kpl 7-9, Taitotaso A1.3

Luokka 1, Lehtitalo, FM Ekaterina Turkia

	` Suomi 1, online
syksy 120212a 11.9.–29.11. / 44 t / 79 €
SM 1, kpl 1-4, Taitotaso A1

	` Suomi 2, online
kevät 120212b 15.1.–15.4. / 48 t / 86 €
SM 1, kpl 4-7, Taitotaso A1

ma ja ke 19.00–20.30, FM Cristina Anttila

	` Suomi 1 
kevät 120224b 16.1.–18.4. / 48 t / 86 € 
SM 1, kpl 1-4, Taitotaso A1

Opettaja, aika ja paikka ilmoitetaan 
myöhemmin. 

	` Suomi 2 
syksy 120213a 12.9.–30.11. / 44 t / 79 € 
SM 1, kpl 4-7, Taitotaso A1

	` Suomi 3
kevät 120213b 16.1.–16.4. / 48 t / 86 €
SM 1, kpl 7-9, Taitotaso A1.3

Luokka 1, Lehtitalo 
ti ja to 15.30–17.00, FM Ekaterina Turkia

https://opistopalvelut.fi/ekko
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://peda.net/ek2/kulttuuri-ja-kielet/suomi/kojt
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	` Suomi 2, online 
syksy 120214a 11.9.–29.11. / 44 t / 79 € 
SM 1, kpl 4-7, Taitotaso A1

	` Suomi 3, online 
kevät 120214b 15.1.–15.4. / 48 t / 86 €
SM 1, kpl 7-9, Taitotaso A1.3 

ma ja ke 17.15–18.45, FM Cristina Anttila

	` Suomi 4 
syksy 120215a 12.9.–30.11. / 44 t / 79 € 
SM 2, kpl 1-3, Taitotaso A2.1

	` Suomi 5 
kevät 120215b 16.1.–16.4. / 48 t / 86 €
SM 2, kpl 4-6, Taitotaso A2.1

Luokka 1, Lehtitalo 
ti ja to 19.00–20.30, FM Ekaterina Turkia

	` Suomi 5, online 
syksy 120216a 12.9.–30.11. / 44 t / 79 € 
SM 2, kpl 4-6, Taitotaso A2.1

	` Suomi 6, online 
kevät 120216b 16.1.–16.4. / 48 t / 86 € 
SM 2, kpl 7-9, Taitotaso A2.1

ti ja to 19.00–20.30, FM Cristina Anttila

	` Suomi 7 
syksy 120217a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
SM 3, kpl 5-6 , Taitotaso A2.2 

	` Suomi 7
kevät 120217b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
SM 3, kpl 7-8 , Taitotaso A2.2 

Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 19.00–20.30, FM Pekka Tuuva 

	` Mitä se sano?  
 -puhumiskurssi 
syksy 120218a 12.9.–30.11. / 22 t / 40 € 
kevät 120218b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 15.30–17.00, Ohjaaja,  
teatteripedagogi TeM Maria Fomin
Taitotaso A2 

Toiminnallinen suomen kielen kurssi. 
Harjoittelemme sanastoa ja ääntämis-
tä. Keskitymme suulliseen ilmaisuun ja 
ymmärtämiseen. Saamme varmuutta 
ja rohkeutta puhua. Sovellamme 
opittua monipuolisissa ilmaisuhar-
joitteissa, joita teemme pareittain ja 
pienryhmissä.

	` Luen ja puhun 
syksy 120219a 11.9.–27.11. / 22 t / 41 € 
kevät 120219b 15.1.–15.4. / 24 t / 44 €
Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 17.15–18.45, FM Pekka Tuuva 
Taitotaso A2.2-B1

Luemme erilaisia lehtitekstejä ja kat-
somme suomalaisia dokumenttiohjel-
mia. Tekstien ja ohjelmien perusteella 
keskustelemme historiasta, yhteis-
kunnasta, kulttuurista, luonnosta ja 
ajankohtaisista aiheista. Teemme myös 
kuullun ymmärtämistehtäviä. Kurssi 
sopii YKI-testiin valmistautuville. Opet-
tajan oma materiaali kuuluu hintaan.

	` Uusi! Siun ja miun Suomi 
syksy 120220a 14.9.–30.11. / 22 t / 41 € 
kevät 120220b 18.1.–18.4. / 24 t / 44 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
to 17.15–18.45, FM Sirpa Tereska 
Taitotaso B1

Ihmetyttääkö sinua jokin asia Suomes-
sa? Oletko huomannut eroja tapa- tai 
työkulttuurissa? Keskustelemme 
Lappeenrannasta, Suomesta ja suoma-
laisuudesta. Tutustumme paikalliseen 
puhekieleen ja opimme ilmaisemaan 
mielipiteemme rohkeasti. Opettajan 
oma materiaali kuuluu hintaan.

	` Suomen kurssit Luumäellä, 
 ks. sivu 63.

	` RUOTSI
	` Svenska för nybörjare 

syksy 120310a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 € 
kevät 120310b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 € 
Luokka 3, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
to 19.00–20.30, Opettaja avoin

Alkeita ripeään tahtiin suullista kielitai-
toa painottaen. Harjoittelemme erityi-
sesti arjen puhetilanteita sekä perus-

kielioppia. Oppikirjana Vi ses! - svenska 
för nybörjare, alusta. A Swedish course 
for beginners; suitable also for those 
who do not speak Finnish. The course 
material is in Swedish. Textbook Vi ses! 
- svenska for nybörjare. (Taitotaso A1). 

	` Vi fikar och diskuterar,   
 etäopetus 
syksy 120360a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 € 
kevät 120360b 17.1.–10.4. / 24 t / 44 € 
ke 17.15–18.45, FM Veijo Vaakanainen

Vi diskuterar aktuella teman på 
svenska tillsammans med kaffe. Vi 
utökar också ordförrådet och repete-
rar grammatik vid behov. En muntlig 
kurs för avancerade svenskinlärare. 
Material ingår i kursavgiften. (Taitotaso 
B1-B2). Ks. etäopiskeluohjeet: ekko.fi/
etaopetus

	` ENGLANTI
	` Englanti 1

syksy 120410a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 € 
kevät 120410b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 17.15–18.45, DI Katarina Kälviäinen 
Aloittelijoille. Kurssin jälkeen osaam-
me puhua sujuvasti itsestämme, päi-
vän askareistamme, elinpiiristämme 
ja osaamme käytännön peruskommu-
nikoinnin. Voimme hankkia yhteistila-
uksella oppikirjat edulliseen hintaan. 
Oppikirjana English File Beginner 
Student's Book with Online Practice, 
fourth edition (Oxford University 
Press). (Taitotaso A1). Opinnoista on 
mahdollisuus saada 3 opintopisteen 
suoritusmerkintä Oma opintopolku 
-palveluun, kun sekä syksyn että ke-
vään englanti 1 -kurssit on 
hyväksytysti suoritettu. Lue 
lisää opintopistekursseis-
tamme sivulta 6. 

	` Englanti 2
syksy 120420a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120420b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 19.00–20.30, DI Katarina Kälviäinen

Englannin perusteet jo osaaville. 
Aloitamme kertaamalla perusteet ja 
vahvistamalla perusteiden osaamis-
ta kuten lukemista, kirjoittamista, 
ääntämistä ja keskustelua, ja vähitellen 
laajennamme osaamista sujuvaan 
kommunikointiin englanniksi erilaisis-
ta aiheista. Voimme hankkia yhteistila-
uksella oppikirjat edulliseen hintaan. 
Oppikirjana English File Elementary 

https://ekko.fi/etaopetus
https://ekko.fi/etaopetus
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Student's Book with Online Practice, 
fourth edition (Oxford University 
Press). (Taitotaso A1-A2). Opinnoista 
on mahdollisuus saada 3 opintopis-
teen suoritusmerkintä Oma opinto-
polku -palveluun, kun sekä syksyn että 
kevään englanti 2 -kurssit 
on hyväksytysti suoritettu. 
Lue lisää opintopistekurs-
seistamme sivulta 6. 

	` Englanti 3
syksy 120430a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120430b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 19.00–20.30, DI Katarina Kälviäinen

Kurssi on tarkoitettu niille, joilla on 
keskitason osaaminen englannis-
ta. Jatkamme taitojen kehittämistä 
puhumisen, kirjoittamisen, lukemisen, 
sanaston ja kieliopin harjoituksilla. 
Voimme hankkia yhteistilauksella op-
pikirjat edulliseen hintaan. Oppikirjana 
English File Intermediate Student's 
Book with Online Practice, fourth edi-
tion (Oxford University Press), keväällä 
kirja jatkuu. (Taitotaso B1). Opinnoista 
on mahdollisuus saada 3 opintopis-
teen suoritusmerkintä Oma opinto-
polku -palveluun, kun sekä syksyn että 
kevään englanti 3 -kurssit 
on hyväksytysti suoritettu. 
Lue lisää opintopistekurs-
seistamme sivulta 6.

	` Uusi! Around the World
syksy 120440a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120440b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
to 17.15–18.45, DI Katarina Kälviäinen

Around the World on uusi matkailu- 
englannin oppimateriaali, jonka 
sivuilla suomalaiset ja englantilaiset 
kaverukset matkaavat maailman ym-
päri. Kielen opiskelu etenee matkan eri 
vaiheiden mukaan, ja samalla opitaan 
eri tilanteissa tarvittavia viestintätaito-
ja. Matka englannin kielen maailmaan 
voi alkaa! Oppikirjana Around the  
World (Finn Lectura), keväällä kirja 
jatkuu. (Taitotaso A2- B1). 

	` Let's talk! A 
syksy 120450a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120450b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 17.15–18.45, DI Katarina Kälviäinen

Tule aktivoimaan englannin arkipäivän 
keskustelutaitojasi rennossa ilmapiiris-
sä! Kirjan aihepiireihin kuuluvat koti ja 
perhe, harrastukset, ruoka ja terveys, 

media ja yhteiskunta, työelämä, ympä-
ristö sekä matkailu. Oppikirjana Catch-
ing Up (Finn Lectura), kpl 3 eteenpäin, 
keväällä kirja jatkuu. (Taitotaso A2-B1). 

	` Let's talk! B 
syksy 120451a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120451b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 15.30–17.00, DI Katarina Kälviäinen

Ks. sisältö kuten kurssissa 120450a.

	` Englanti 5, Pat and Polly,  
 etäopetus 
syksy 120452a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120452b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
to 17.15–18.45, FM Cristina Anttila

Muutaman vuoden opiskelleille, jotka 
haluavat harjoitella kielen perusra-
kenteita ja parantaa puhevalmiuttaan. 
Seuraamme oppikirjan englantilaisen 
pariskunnan elämää Englannissa 
ja Suomessa. Opimme kertomaan 
monipuolisesti kotimaastamme ja 
harjoitamme erityisesti matkailu- ja 
palvelutilanteissa tarvittavaa suullista 
kielitaitoa. Oppikirjana syksyllä Pat and 
Polly - Passport to Finland (Sanoma 
Pro) kpl:sta 2 lähtien, keväällä Pat 
and Polly 2 - Five years on. (Taitotaso 
B1-B2). Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus 

	` Englannin aktivointi ja  
 kertaus, etäopetus 
syksy 120470a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120470b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
ti 17.15–18.45, FM Cristina Anttila

Monipuolisesti kielen eri osa-alueita 
harjoittava kurssi. Laajennamme sa-
navarastoa, keskustelemme kiinnosta-
vista asioista ja syvennämme kieliopin 
tuntemusta. Oppikirjana syksyllä 
yksikielinen English File third edition 
Intermediate Student's Book with iTu-
tor and Online Skills (Oxford University 
Press, ISBN: 978-0-19-459716-6),  
kpl:sta 9 lähtien. Kirjan mukana 
opiskelua tukeva DVD-lisämateriaali. 
Keväällä English File third edition 
Upper-Intermediate Student`s Book 
(Oxford University Press, ISBN 978-0-
19-455875-4). (Taitotaso B1-B2). Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` Keep up your English! 
syksy 120480a 11.9.–27.11. / 22 t / 41 €
kevät 120480b 15.1.–8.4. / 24 t / 44 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 15.30–17.00, DI Katarina Kälviäinen

We continue to practise our English 
at an intermediate/advanced level 
through interesting reading, listening 
and conversation. Students assist 
with topic selection. Course material: 
handouts (included in the course fee). 
(Taitotaso B1-). 

"Innostuin uudelleen  
kieltenopiskelusta rennossa 

ryhmässä!"

	` SAKSA
	` Saksa 1 

syksy 120510a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120510b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Luokka 3, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 17.15–18.45, Opettaja avoin

Opiskelemme alkeita suullista kie-
litaitoa painottaen ja tutustumme 
saksalaiseen kulttuuriin. Aiheina mm. 
perheestä kertominen ja matkailuun 
liittyvät tilanteet. Oppikirjana Hallo! 1, 
syksyllä kpl:t 1-4, keväällä kpl:sta 5 
lähtien. (Taitotaso A1). 

	` Saksa 2 
syksy 120520a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120520b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Luokka 3, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 19.00–20.30, Opettaja avoin

Jatkamme perusteiden opiskelemista. 
Aiheina mm. harrastukset, ammatit 
ja hotellissa asioiminen, matkailu, 
asuminen ja työ. Painotamme erityi-
sesti suullista kielitaitoa unohtamatta 
kielioppia. Alussa kertaamme rakentei-
ta. Oppikirjana syksyllä Hallo! 1, kpl:sta 
8 lähtien, keväällä Hallo! 2 kpl:sta 1 
lähtien. (Taitotaso A2). 

	` Saksa 3 
syksy 120530a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120530b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 3, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 19.00–20.30, FM Opettaja avoin 
Jatkamme saksan perusteiden harjoit-
telua suullista kielitaitoa painottaen. 
Opimme esimerkiksi matkailuun 
liittyvää sanastoa sekä harjoittelemme 
puhelinkeskusteluja saksaksi. Keväällä 
opiskelemme esimerkiksi vaateos-
toksilla sekä kaupungilla tarvittavia 
ilmauksia. Oppikirjana Hallo! 2 syksyllä 
kpl:sta 4 eteenpäin, keväällä kpl:sta 7 
eteenpäin. (Taitotaso A2). 

https://ekko.fi/etaopetus
https://ekko.fi/etaopetus
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	` Deutsch macht Spaß,  
 etäopetus 
syksy 120560a 12.9.–28.11. / 22 t / 41 €
kevät 120560b 16.1.–9.4. / 24 t / 44 €
ti 17.15–18.45, FM Veijo Vaakanainen

Jo hieman pidemmälle ehtineille 
opiskelijoille tai koulussa aiemmin 
lukeneille. Keskitymme kurssilla erityi-
sesti suullisen kielitaidon hallintaan, 
minkä lisäksi laajennamme sanastoa 
erilaisten tekstien kautta. Vahvistam-
me myös kuullun ymmärtämistä sekä 
rakenteiden hallintaa. Ei oppikirjaa. 
(Taitotaso B1- B2). Ks. etäopiskeluoh-
jeet: ekko.fi/etaopetus

	` RANSKA
	` Ranska 1

syksy 120610a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120610b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 19.00–20.30, FM Tarmo Mahla

Alusta alkaen liikkeelle lähtevä rans-
kan kurssi. Kurssin jälkeen osaamme 
ääntää ranskaa ja kertoa itsestä ja 
perheestä joitakin perusasioita. Hallit-
semme perusrakenteita ja osaamme 
toimia erilaisissa tilanteissa, esim. 
kahvilassa ja baarissa. Oppikirjana 
C'est parfait ! 1, syksyllä kappaleet 1-3, 
keväällä kappaleet 4-6. (Taitotaso A1). 
Opinnoista on mahdollisuus saada 3 
opintopisteen suoritusmerkintä Oma 
opintopolku -palveluun, kun sekä 
syksyn että kevään ranska 1 
-kurssit on hyväksytysti suo-
ritettu. Lue lisää opintopis-
tekursseistamme sivulta 6. 

	` Uusi! Ranskaa rennosti  
 päivällä 1 
syksy 120612a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120612b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 12.30–14.00, FM Tarmo Mahla

Alusta alkaen rauhallisesti etenevä 
ranskan kurssi. Kurssin jälkeen osaam-
me ääntää ranskaa ja kertoa itsestä ja 
perheestä joitakin perusasioita. Hal-
litsemme joitakin perusrakenteita ja 
osaamme toimia erilaisissa tilanteissa, 
esim. kahvilassa, baarissa ja kaupassa. 
Oppikirjana C'est parfait ! 1  
(Taitotaso A1). 

	` Ranska 3 
syksy 120630a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120630b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 19.00–20.30, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme kertoa 
arkirutiineistamme ja harrastuksis-
tamme. Kykenemme ilmaisemaan 
mielipiteemme. Selviämme tavallisim-
mista ostostilanteista ja tunnemme 
tavallisimmat Ranskan juhlapäivät. 
Oppikirjana C'est parfait ! 2, syksyllä 
kappaleet 1-3, keväällä kappaleet 3-6. 
(Taitotaso A2). 

	` Ranska 6 
syksy 120660a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120660b* 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 17.15–18.45, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme asioida 
lääkärin vastaanotolla ja apteekis-
sa, tunnemme työelämään liittyviä 
ilmauksia ja asiakirjoja, hallitsemme 
autoalan sanastoa. Opimme myös ker-
tomaan elämänvaiheista ja asenteista. 
Oppikirjana syksyllä Chez Olivier 2, 
kpl 12 ja Chez Olivier 3 alusta, keväällä 
Chez Olivier 3 jatkuu. Kevään kurssilta 
mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. (Taitotaso A2). 

	` Uusi! Lue ja opi ranskaa 
syksy 120670a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120670b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 17.15–18.45, FM Tarmo Mahla

Tällä kurssilla luemme lyhyitä, aikuisille 
tarkoitettuja tarinoita. Kertomusten 
teemat liittyvät erilaisiin tilanteisiin 
työssä ja vapaa-ajalla. Kurssin jälkeen 
sanavarastomme on kehittyneempää 
ja ymmärrämme entistä paremmin 
kirjoitettua ranskaa. Oppikirjana Lue ja 
opi RANSKAA, Oppian.  
(Taitotaso A2-B1). 

	` Uusi! Ranskan verbi- 
 kertaus - aikamuodot 
kevät 120675b 22.–25.4. / 12 t / 32 € 
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma–to 17.15–19.30, FM Tarmo Mahla

Kertaamme indikatiivin aikamuotoja, 
mm. preesens, passé composé, impar-
fait, plusqueparfait, futuuri. Opettajan 
monistemateriaali, joka sisältyy kurssi-
maksuun. (Taitotaso A2-B1).

	` Ranskaa edistyneille 
syksy 120680a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 €
kevät 120680b 17.1.–10.4. / 24 t / 44 €
Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 17.15–18.45 
Tuntiopettajat Dina Lindström ja  
Marien Lallemand

Opiskelijoille, jotka haluavat kehittää 
ja syventää ranskan kielen taitojaan. 
Keskitymme kieliopin ja sanavaras-
ton kertaamiseen ja laajentamiseen. 
Harjoittelemme keskustelutaitoja 
ranskankielisten ajankohtaisohjelmien 
pohjalta. Tutustumme myös ranskan 
kulttuuriin keskustelujen kautta. Vuo-
roviikoin kurssilla on suomalainen tai 
ranskalainen opettaja. Oppimateriaali- 
monisteet sisältyvät kurssimaksuun. 
(Taitotaso B2-). 

	` VENÄJÄ
	` Venäjän aakkoskurssi,  

 elokuu 
syksy 120701a 28.–31.8. / 8 t / 22 € 
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma–to 17.15–18.45, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme lukea venä-
jän kielen käyttämiä kyrillisiä kirjaimia. 
(Taitotaso A1). 

	` Venäjä 1
syksy 120710a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120710b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti 19.00–20.30, FM Tarmo Mahla

Opimme venäjän aakkoset ja tutus-
tumme ääntämiseen sekä arkielämän 
puhetilanteisiin. Osaamme kertoa 
itsestämme perusasioita, asioida kah-
vilassa ja ravintolassa. Oppikirjana Kafe 
Piter 1, syksyllä kappaleet 1-4, keväällä 
kappaleet 5-8. (Finn Lectura, 2020 uu-
sittu painos). (Taitotaso A1). Opinnois-
ta on mahdollisuus saada 3 opintopis-
teen suoritusmerkintä Oma opinto-
polku -palveluun, kun sekä syksyn että 
kevään venäjä 1 -kurssit 
on hyväksytysti suoritettu. 
Lue lisää opintopistekurs-
seistamme sivulta 6. 

	` Venäjä 4 
syksy 120740a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120740b* 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
to 17.15–18.45, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme keskus-
tella vapaa-ajasta ja harrastuksista, 
sopia tapaamisesta, kysyä tietä, laatia 
lomasuunnitelmia ja viettää juhlia 

https://ekko.fi/etaopetus
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maljapuheineen. Oppikirjana Kafe 
Piter 1, 2020 uusittu painos, kpl:sta 15 
eteenpäin. Kevään kurssilta mahdol-
lisuus hakea osaamismerkkiä, ks. s. 6. 
(Taitotaso A1). 

	` Venäjä 7 
syksy 120770a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120770b* 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
to 19.00–20.30, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme keskustella 
lomanvietosta, juhlista ja ostosten 
teosta. Lisäksi osaamme asioida ravin-
tolassa ja kahvilassa. Oppikirjana Kafe 
Piter 2 kappaleesta 5 eteenpäin. (Finn 
Lectura, 2022 uusittu painos) Kevään 
kurssilta mahdollisuus hakea osaamis-
merkkiä, ks. s. 6. (Taitotaso A2). 

	` Venäjä 9 
syksy 120790a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120790b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 15.00–16.30, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme ilmaista 
ajatuksiamme täsmällisemmin ja 
monipuolisemmin. Osaamme ilmaista 
mielipiteitämme ja perustella niitä. 
Oppikirjana Nadežda 1 (Zlatoust, 
2020) sekä opettajan materiaalit.  
(Taitotaso B1-B2). 

	` ESPANJA
	` Espanjan intensiiviset elo- 

 kuun illat -verbidrillaus 
syksy 120809a 28.–30.8. / 12 t / 32 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma–ke 17.15–20.15 
KteO Tuija Näränen

Tällä kurssilla drillaamme eli ker-
taamme ja harjoittelemme espanjan 
kielen verbejä preesensissä. Teemme 
käytännönläheisiä puheharjoituksia 
drillattuja verbejä käyttäen. Kurssille 
osallistuminen edellyttää vähintään 
yhden vuoden opiskelut. Opettajan 
materiaali, joka sisältyy kurssimak-
suun. (Taitotaso A1). 

	` Espanja 1
syksy 120810a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120810b* 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 19.00–20.30
Tuntiopettaja Jacqueline Reynolds

Opettelemme alkeita käytännön 
viestintätilanteissa, syksyllä esim. 
tervehdimme, esittäydymme, kysym-
me vointia, hyvästelemme ja tilaamme 

kahvilassa, keväällä kerromme esim. 
kotipaikasta, asumisesta ja perheestä 
sekä kysymme ja kerromme kellonai-
koja. Tutustumme myös espanjankie-
liseen arkeen ja kulttuuriin. Oppikir-
jana Ventana 1 (SanomaPro). Kevään 
kurssilta mahdollisuus hakea osaamis-
merkkiä, ks. s. 6. (Taitotaso A1). 

	` Musiikkimatka espanjan- 
 kieliseen maailmaan 
kevät 120814b 13.1.–3.2. / 12 t / 32 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 12.00–14.15, YTM Laura Neuvonen

Musiikkimatka Latinalaiseen Amerik-
kaan ja Espanjaan. Kurssi on tarkoi-
tettu jonkin verran espanjaa aiemmin 
opiskelleille. Oppimateriaali sisältyy 
kurssimaksuun. 

	` Espanja 2 A 
syksy 120820a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120820b* 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 17.15–18.45, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. sovimme 
tapaamisista, tilaamme kahvilassa 
ja aamiaisella sekä asioimme mat-
katoimistossa. Keväällä kysymme ja 
neuvomme tietä, kuvailemme ihmisiä 
sekä tilaamme ravintolassa. Oppikirja-
na ¡Acción! Espanjan teksti- ja har-
joituskirjat 1 (SanomaPro), kpl:t 4A-. 
Huom! Oppikirjojen painos loppunut! 
(tori.fi mahdollinen) Kevään kurssilta 
mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. (Taitotaso A1-A2).

	` Espanja 2 B 
syksy 120821a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120821b* 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
to 19.00–20.30, KteO Tuija Näränen

Sisältö kuten kurssissa 120820.

	` Matkailuespanjaa  
 aamuisin 2 
syksy 120825a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120825b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 9.00–10.30, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. kerromme 
perheestä, asumisesta, vapaa-ajasta 
sekä sovimme tapaamisista. Keväällä 
tilaamme ravintolassa, kysymme tietä, 
liikumme julkisilla kulkuneuvoille ja 
kaupungilla sekä ostamme pääsylip-

puja. Oppikirjana Ventana 1, kpl 3-, 
(SanomaPro). (Taitotaso A1- A2) 

	` Espanja 3 
syksy 120830a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120830b* 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 19.00–20.15, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. tilaamme ra-
vintolassa sekä kerromme asumisesta 
ja päivän rutiineista. Keväällä kerrom-
me säästä, kuvailemme tuntemuksia, 
keskustelemme vapaa-ajasta, ostam-
me vaatteita ja kenkiä. Oppikirjana 
¡Acción! Espanjan teksti- ja harjoitus-
kirjat 1 (SanomaPro), kpl:t 8A-. Huom! 
Oppikirjojen painos loppunut! (tori.
fi mahdollinen) Kevään kurssilta mah-
dollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. (Taitotaso A1-A2).

	` Espanja 4 
syksy 120840a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120840b* 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 17.15–18.45, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. kerromme 
säästä, kuvailemme tuntemuksia, kes-
kustelemme vapaa-ajasta, ostamme 
vaatteita ja kenkiä. Keväällä ostamme 
lentolippuja, asioimme hotellissa 
ja vertailemme asioita. Oppikirjana 
¡Acción! Espanjan teksti- ja harjoitus-
kirjat 1 (SanomaPro), kpl 11B-. Huom! 
Oppikirjojen painos loppunut (tori.fi 
mahdollinen) Kevään kurssilta mah-
dollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. (Taitotaso A1-A2).

	` Espanja 6 
syksy 120860a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120860b* 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 17.15–18.45, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia menneisyydestä kerto-
miseen esim. kerromme toistuvista 
tapahtumista, mitä oli tapana tehdä, 
kuvailemme taustoja ja tilanteita, ker-
romme yksittäisistä tapahtumista sekä 
teemme yhteenvetoja ajanjaksoista 
tai tapahtumasta. Oppikirjana ¡Acción! 
Espanjan teksti- ja harjoituskirjat 2 (Sa-
nomaPro), kpl:t 2A. Huom! Oppikirjo-
jen painos loppunut. Kevään kurssilta 
mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. (Taitotaso A2). 
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	` Keskipäivän espanjaa 7 
syksy 120870a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120870b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 12.00–13.30, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. olemme 
vaateostoksilla ja kenkäkaupassa sekä 
erilaisissa juhlissa. Keväällä kerrom-
me toistuvista tapahtumista, mitä oli 
tapana tehdä, kuvailemme taustoja 
ja tilanteita ja kerromme yksittäisistä 
tapahtumista. Oppikirjana Ventana 2 
(SanomaPro), kpl 6-. (Taitotaso A2). 

	` Uusi! Curso de  
 conversación 
syksy 120874a 12.9.–28.11. / 22 t / 41 €
kevät 120874b 16.1.–9.4. / 24 t / 44 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 17.15–18.45
Tuntiopettaja Jacqueline Reynolds

¡Bienvenidos a practicar tu español! En 
este curso mejoramos nuestra forma 
de expresar y conversar, también 
aumentamos el vocabulario con temas 
variados de la actualidad, el turismo y 
la cultura de España y Latinoamérica. 
Material de la profesora. (Taitotaso B1).

	` Keskipäivän espanjaa:  
 preteriti vai imperfekti? 
syksy 120880a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120880b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 12.00–13.30, KteO Tuija Näränen

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. kerromme 
elämänvaiheista ja menneistä tapah-
tumista sekä keskustelemme musiikki-
mieltymyksistä, tanssista, urheiluhar-
rastuksista sekä matkakokemuksista. 
Keväällä keskustelemme asumisesta 
ja asuinympäristöstä, kertaamme 
ravintolassa asioimista ja ruokaos-
tosten tekemistä, harjoittelemme 
pöytäkeskusteluja sekä tutustumme 
lisää espanjalaiseen ruokakulttuuriin. 
Oppikirjana Ventana 3 (SanomaPro), 
kpl 4-. (Taitotaso A2-B1). 

	` Espanjaa subjunktiivisesti 
syksy 120890a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120890b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
to 12.00–13.30, KteO Tuija Näränen

Jatkamme espanjan kielen opiskelua 
käytännön viestintätilanteissa esim. 

kerromme ja ilmaisemme mielipiteitä 
meitä kiinnostavista ajankohtaisista 
asioista ja uutisista sekä otamme 
kantaa niihin. Oppikirjana ¡Fantástico! 
4, kpl 1 -. (Taitotaso B1). 

	` Espanjan aamujatkot 
syksy 120891a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120891b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 9.15–10.45, KteO Tuija Näränen

Jatkamme opiskelua käytännön vies-
tintätilanteissa. Kurssin jälkeen osaam-
me kirjoittaa ja kertoa tutuista ja meitä 
kiinnostavista aiheista, kuvaamme 
kokemuksia ja tapahtumia sekä ilmai-
semme, perustelemme ja kysymme 
mielipiteitä ja suunnitelmia ajankoh-
taisista asioista. Teemme yhteenvedon 
subjunktiivin käytöstä. Oppikirjana 
¡Fantástico! 4, kpl 9-. (Taitotaso B2). 

	` ITALIA
"Opintopisteitä italian  

kurssilta? Pitääpä kokeilla!"

	` Italia 1
syksy 120910a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120910b* 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti 17.15–18.45
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Aloitamme alkeista ja etenemme 
tavoitteellisesti oppien italian kielen 
perusteita. Sovellamme oppimaamme 
käytännön kielenkäyttötilanteisiin, 
joita harjoittelemme pareittain ja pien-
ryhmissä. Opimme italian ääntämistä 
ja perusrakenteita, pystymme esittäy-
tymään sekä kertomaan itsestämme 
italiaksi. Oppikirjana Bella vista 1 
(SanomaPro), alusta. (Taitotaso A1). 
Opinnoista on mahdollisuus saada 
3 opintopisteen suoritusmerkintä 
Oma opintopolku -palveluun, kun 
sekä syksyn että kevään 
italia 1 -kurssit on hyväk-
sytysti suoritettu. Lue lisää 
opintopistekursseistamme 
sivulta 6.  
Kevään kurssilta mahdollisuus hakea 
myös osaamismerkkiä, ks. s. 6.

	` Uusi! Tutustutaan Italiaan 
syksy 120911a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120911b* 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 17.15–18.45 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Tutustumme monipuolisesti Italiaan ja 
sen kulttuuriin: historiaan, taiteeseen, 
musiikkiin, matkailuun, kaikenlaisiin 
kiinnostaviin ja ajankohtaisiin asioihin. 
Materiaalina käytämme mm. vaihte-
levia tekstejä, kuvia, videoita, lauluja. 
Kielioppia toiveiden mukaan. Kurs-
sin sisältöä räätälöidään tarkemmin 
yhdessä osallistujien kanssa. Oppi-
kirja sovitaan kurssin alussa yhdessä. 
Kevään kurssilta mahdollisuus hakea 
osaamismerkkiä, ks. s. 6.  
(Taitotaso A2-). 

	` Italia 2 
syksy 120920a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120920b* 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 19.00–20.30 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Jatkoa edellisvuoden alkeiskurssille. 
Opimme lisää kielen perusrakenteita, 
kartutamme sanavarastoa, vahvis-
tamme suullista ilmaisua. Teemme 
monipuolisia harjoituksia pareittain ja 
pienryhmissä. Aiheina mm. kaupungil-
la liikkuminen, vapaa-aika, hotellissa, 
ravintolassa ja kaupoissa asioiminen. 
Oppikirjana Bella vista 1, kpl:sta 6 
lähtien. Kevään kurssilta mahdollisuus 
hakea osaamismerkkiä, ks. s. 6.  
(Taitotaso A1). 

	` Italia 3 
syksy 120930a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120930b* 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti 19.00–20.30 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Harjoittelemme kielen perusraken-
teita, kartutamme sanavarastoa ja 
aktivoimme suullista kielitaitoa moni-
puolisten harjoitusten avulla. Opimme 
mm. kertomaan menneistä tapahtu-
mista. Aiheina syksyllä mm. arkirutiinit, 
ruokakulttuuri, matkustaminen ja 
lomailusta kertominen. Oppikirjana 
Bella vista 1 (Sanoma Pro), kpl:sta 9 
lähtien. Kevään kurssilta mahdollisuus 
hakea osaamismerkkiä, ks. s. 6.  
(Taitotaso A1-A2). 

	` Italia 4 
syksy 120940a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120940b* 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 19.00–20.30 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Keskustelemme monipuolisista 
aiheista, harjoittelemme kuullun- ja 
luetunymmärtämistä sekä käytännön 
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kielenkäyttötilanteita. Kertaamme kie-
len rakenteita, laajennamme sanastoa 
ja teemme kuunteluharjoituksia. Kehi-
tämme suullista kielitaitoa ja käytäm-
me jo oppimaamme kieltä monipuo-
lisissa harjoituksissa. Oppikirjana Bella 
vista 2 (Sanoma Pro), kpl:sta 1 lähtien. 
Kevään kurssilta mahdollisuus hakea 
osaamismerkkiä, ks. s. 6. (Taitotaso A2). 

	` Italiaa yhdessä,  
 etäopetus 
syksy 120950a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120950b* 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
to 17.00–18.30 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Sovimme oppituntien aihepiirit opis-
kelijoiden toiveiden mukaan: kertaam-
me vaikeita kielioppiasioita, täyden-
nämme sanavarastoa juttelemalla 
Italian kulttuurista, nähtävyyksistä, 
matkoista, uutisista, keittiöstä, musii-
kista, taiteesta… kuin huomaamatta 
opimme italiaa - sekä kieliopin että 
käytännön kielen muodossa. Ope-
tusmateriaali opettajalta. Vähintään 
2 vuotta kieltä opiskelleille. Kevään 
kurssilta mahdollisuus hakea osaamis-
merkkiä, ks. s. 6. (Taitotaso A2-). Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` Italia 7 
syksy 120970a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120970b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 17.15–18.45 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Keskustelemme monipuolisista 
aiheista, harjoittelemme kuullun- ja 
luetunymmärtämistä sekä käytännön 
kielenkäyttötilanteita. Opimme eri 
aihepiirien sanastoa, syvennämme kie-
lioppitietojamme ja tutustumme ita-
lialaiseen elämänmenoon. Kehitämme 
kielitaitoa ja tietämystä italialaisesta 
kulttuurista. Oppikirja: sovitaan kurssin 
alussa yhdessä. Lisäoppimateriaalia 
opettajalta. (Taitotaso A2-B1). 

	` Conversiamo in italiano!,  
 myös etäopetus 
syksy 120990a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 €
kevät 120990b* 17.1.–10.4. / 24 t / 44 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 15.30–17.00 
Tuntiopettaja Franco Pugliese

Harjoittelemme käytännön yleiskieltä 
ja puhetilanteita, juttelemalla meitä 
kiinnostavista aiheista. Käsittelemme 
kirjallisia tekstejä, videoita ja puhekie-

lessä tarvittavia italian kielen perusra-
kenteita. Pelaamme erilasia pelejä ja 
harjoittelemme samalla italiaa rennos-
sa ilmapiirissä. Opetusmateriaali opet-
tajalta (sisältyy kurssimaksuun), myös 
verkkomuodossa. Kevään kurssilta 
mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. (Taitotaso B1-). Ks. etäopiske-
luohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` VIRO
	` Viro 1 

syksy 121000a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 121000b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 19.00–20.30
Tuntiopettaja Tiit Tönnov

Tavoitteena on oppia käyttämään kiel-
tä arkipäivään ja matkailuun liittyvissä 
tilanteissa. Kurssi sisältää runsaasti 
kuuntelu- ja puheharjoituksia. Oppikir-
jana syksyllä Meie Keelesild, 2. painos, 
2020. (Taitotaso A1). 

	` Viron jatkokurssi 
syksy 121020a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 121020b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Kimpisen lukio, luokka 23,  
Pohjolankatu 2 
ma 17.15–18.45 
Tuntiopettaja Tiit Tönnov

Useamman vuoden opiskelleille. Har-
joittelemme monipuolisesti kielitaidon 
eri osa-alueita. Runsaasti puhumista ja 
luovaa kielenkäyttöä. Työskentelemme 
merkittävien virolaisten elokuvien 
parissa. (Taitotaso A2-B1). 

	` KREIKKA
	` Uusi! Kreikka 1, etäopetus 

syksy 121310a 15.9.–1.12. / 22 t / 40 €
kevät 121310b 19.1.–19.4. / 24 t / 43 €
pe 16.30–18.00, FM Tarmo Mahla

Aivan alusta liikkeelle lähtevä nyky- 
kreikan kurssi. Kurssin jälkeen osaam-
me lukea ja kirjoittaa nykykreikkaa. 
Osaamme kertoa perusasioita itses-
tämme, perheestä ja harrastuksista. 
Osaamme tehdä tilauksen tavernassa. 
Oppikirjana Communicate in Greek 
for beginners (Deltos Publishing) tai 
kreikankielinen versio Επικοινωνήστε 
ελληνικά 1, syksyllä kappaleet 1-6, ke-
väällä kappaleet 7-10. (Taitotaso A1). 
Opinnoista on mahdollisuus saada 3 
opintopisteen suoritusmerkintä Oma 
opintopolku -palveluun kun sekä 
syksyn että kevään kreikka 1 -kurssit 

on hyväksytysti suoritettu. 
Lue lisää opintopistekurs-
seistamme sivulta 6. Ks. 
etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus 

	` Kreikka 4 
syksy 121340a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 121340b* 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
Luokka 4, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti 17.15–18.45, FM Tarmo Mahla

Kurssin jälkeen osaamme antaa ohjeita 
ja neuvoja, vastaanottaa tai kieltäytyä 
avusta. Osaamme myös käyttää ajan-
ilmaisuja monipuolisemmin. Oppikir-
jana Επικοινωνήστε ελληνικά 2 (Deltos 
Publishing), syksyllä kappaleesta 3 
eteenpäin, keväällä kappaleesta 6 
eteenpäin. Kevään kurssilta mahdolli-
suus hakea osaamismerkkiä, ks. s. 6.  
(Taitotaso A2). 

	` TURKKI
	` Turkki 1, etäopetus 

syksy 121410a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 121410b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
ma 18.00–19.30 
Tuntiopettaja Bilge Üner

Tule tutustumaan turkin kielen 
alkeisiin. Syksyllä opiskelemme 
mm. tervehdyksiä ja ruokasanastoa. 
Opimme myös kysymysten tekemistä, 
sijamuotoja ja pronomineja. Keväällä 
tutustumme mm. perhe- ja kotisa-
nastoon ja opimme lisää sijamuotoja. 
Opettaja puhuu äidinkielenään turkkia 
ja käyttää opetuskielenä englantia ja 
suomea. Oppikirjana Yedi İklim Türkçe 
A1, jonka hankinnassa opettaja neu-
voo. (Taitotaso A1). Ks. etäopiskeluoh-
jeet: ekko.fi/etaopetus

	` Turkkia matkailijoille,  
 etäopetus 
kevät 121411b 6.–29.5. / 24 t / 43 €
ma–ke 18.00–19.30
Tuntiopettaja Bilge Üner

Opimme, miten tilataan juomia kah-
vilassa, ruokia ravintolassa, käydään 
ostoksilla, ostetaan matkalippuja. Laa-
jennamme arjen sanavarastoa ja mat-
kalla tarvittavia ilmauksia. Opimme 
myös tarvittavat kieliopilliset rakenteet 
ja kulttuuritietoa. Opettaja puhuu äi-
dinkielenään turkkia ja opetuskielenä 
englantia ja suomea. Kurssi sopii noin 
vuoden opiskelleille tai muuten perus-
taidot omaaville. (Taitotaso A1/A2). Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus
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	` Turkki 2, etäopetus 
syksy 121420a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 121420b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
ti 18.00–19.30 
Tuntiopettaja Bilge Üner

Interaktiiviset pelit ja musiikki tekevät 
opiskelusta hauskempaa. Opetta-
ja puhuu äidinkielenään turkkia ja 
opetuskielenä englantia ja suomea. 
Kurssi sopii noin vuoden opiskelleille 
tai muuten perustaidot omaaville. 
Jatkamme oppikirjan kappaleesta 
4. Laajennamme arjen sanavarastoa 
ja matkalla tarvittavia ilmauksia. 
Oppikirjana Yedi İklim Türkçe A1, jonka 
hankinnassa opettaja neuvoo.  
(Taitotaso A1). Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

	` JAPANI
	` Japani 1

syksy 121510a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 121510b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ke 17.15–18.45 
Tuntiopettaja Ayaka Suhonen

Opettelemme japanin luku- ja kirjoi-
tustaidon ohella arkielämän suullisia 
viestintätaitoja. Tutustumme myös 
japanilaiseen kulttuuriin ja elämänme-
noon. Oppikirjana Michi - tie japanin 
kieleen (Finn Lectura), alusta. Opetus-
kielinä englanti ja suomi. (Taitotaso 
A1). Opinnoista on mahdollisuus 
saada 3 opintopisteen suoritusmerkin-
tä Oma opintopolku -palveluun, kun 
sekä syksyn että kevään 
japani 1 -kurssit on hyväk-
sytysti suoritettu. Lue lisää 
opintopistekursseistamme 
sivulta 6. 

	` Japani 2 
syksy 121520a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 121520b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
to 19.00–20.30 
Tuntiopettaja Ayaka Suhonen

Jatkamme japanin luku- ja kirjoitus-
taidon opiskelua ja harjoittelemme 
arkielämän suullisia viestintätaitoja. 
Tutustumme myös japanilaiseen kult-
tuuriin ja elämänmenoon. Oppikirjana 
syksyllä Michi - tie japanin kieleen 
(Otava), kpl:sta 8 alkaen. Opetuskielinä 
englanti ja suomi. (Taitotaso A1-A2).

	` Japani 3 
syksy 121530a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 121530b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
Luokka 2, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
to 17.15–18.45 
Tuntiopettaja Ayaka Suhonen

Jatkamme japanin luku- ja kirjoitus-
taidon opiskelua ja harjoittelemme 
arkielämän suullisia viestintätaitoja. 
Tutustumme myös japanilaiseen 
kulttuuriin ja elämänmenoon. Opetus-
kielinä englanti ja suomi. Oppikirjana 
Michi - tie japanin kieleen (Otava), 
kpl:sta 13 alkaen ja Michi 2, alusta. 
(Taitotaso A2). 

	` Japani 5, etäopetus 
syksy 121550a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 121550b* 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
ti 17.15–18.45 
Tuntiopettaja Ayaka Suhonen

Jatkamme japanin luku- ja kirjoitus-
taidon opiskelua ja harjoittelemme 
arkielämän suullisia viestintätaitoja. 
Tutustumme myös japanilaiseen 
kulttuuriin ja elämänmenoon. Opetus-
kielinä englanti ja suomi. Oppikirjana 
Michi 2 - tie 2 japanin kieleen (Otava), 
alusta. Kevään kurssilta mahdollisuus 
hakea osaamismerkkiä, ks. s. 6. (Taito-
taso B1). Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Puhutaan japania 
syksy 121590a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 €
kevät 121590b 17.1.–10.4. / 24 t / 44 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ke 19.00–20.30 
Tuntiopettaja Ayaka Suhonen

Niille, jotka ovat opiskelleet kieltä jo 
aiemmin ja haluavat aktivoida puhut-
tua kieltä. Käsiteltävät keskustelun 
aiheet valitsemme yhdessä. Kurssima-
teriaalina opettajan monisteet, jotka 
sisältyvät kurssimaksuun.  
(Taitotaso B1-B2).

	` LATINA
	` Latinan alkeet ja  

 antiikin kulttuuri,  
 etäopetus 
syksy 121710a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 121710b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
ti 19.00–20.30, FM Veijo Vaakanainen

Tutustumme kurssilla klassisen latinan 
alkeisiin sekä antiikin kulttuuriin. 
Opimme perusrakenteita sekä tutus-
tumme latinan vaikutteisiin nykykie-
lissä. Oppikirjat Clavis Latina I Textus & 
Cultura + Clavis Latina I Grammatica & 
Exercitia. (Taitotaso A1). Ks. etäopiske-
luohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` Latinan alkeisjatko ja  
 antiikin kulttuuri,  
 etäopetus 
syksy 121720a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 121720b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
to 17.15–18.45, FM Veijo Vaakanainen

Jatkamme klassisen latinan alkeisiin 
sekä antiikin kulttuuriin tutustumista. 
Kurssin aiheina esimerkiksi Pompeiji 
sekä antiikin mytologia ja tarut. Oppi-
kirjat Clavis Latina I Textus & Cultura + 
Clavis Latina I Grammatica & Exercitia 
kappaleesta 6 eteenpäin.  
(Taitotaso A1). Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` UKRAINA
	` Uusi! Ukraina 1 

syksy 122201a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 €
kevät 122201b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 19.00–20.30, FM Sanna Nyrhi

Ukrainan kielen alkeiskurssi. Syksyllä 
opettajan materiaali, kevään oppi- 
kirjasta sovitaan ryhmässä.  
(Taitotaso A1). 

	` VIITTOMAKIELI
	` Tukiviittomien alkeet 

syksy 121110a 23.–30.9. / 12 t / 32 €
kevät 121110b 10.–17.2. / 12 t / 32 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
la 10.00–14.45 
Puhevammaisten tulkki  
Irene Kuusenhako 

Soveltuu kaikille, jotka haluavat 
oppia tukiviittomia ja niiden käyttöä 
kommunikoinnissa. Opimme viittomia 
arkipäivän eri tilanteisiin sekä kuinka 
käytämme tukiviittomia kommuni-
koinnissa puheen tukena. Aihealu-
eina ovat mm. perhe, vaatteet, värit, 
paikkoja, verbejä, ajanilmaisuja jne. 
Oppimateriaali sisältyy kurssimaksuun. 
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Yhteiskunnan ja esittävän taiteen 
vastuuhenkilö on Kaisa Leinonen, 
050 555 1676.

	` TEATTERI, ELOKUVA 
 JA SANATAIDE
	` EKKOn teatteri

Katso sivu 57.

	` Improvisaatiokurssi 
syksy 240101a 11.9.–27.11. / 22 t / 41 € 
kevät 240101b 15.1.–15.4. / 24 t / 45 € 
Lönnrotin koulu, vanha sali,  
Lönnrotinkatu 1 
ma 17.00–18.30, Draamakasvatuksen 
opettaja Sami Kettunen 

Tutustumme improvisaation perus-
teisiin ja käymme läpi monipuolisesti 
erilaisia harjoitteita aina lämmittely-
harjoituksista esittävämpiin improihin 
asti. Opit löytämään oman persoo-
nallisen tavan ilmaista itseäsi ja saat 
rutkasti varmuutta erilaisiin esiinty-
mistilanteisiin. Heittäydy rohkeasti 
impron vietäväksi! Kevään kurssista on 
mahdollisuus saada 1,5 opintopisteen 
suoritusmerkintä Oma 
opintopolku -palveluun. 
Lue lisää opintopistekurs-
seistamme sivulta 6.

	` Improvisaation jatkokurssi 
syksy 240102a 11.9.–27.11. / 22 t / 41 € 
kevät 240102b 15.1.–15.4. / 24 t / 45 € 
Lönnrotin koulu, vanha sali,  
Lönnrotinkatu 1 
ma 18.30–20.00, Draamakasvatuksen 
opettaja Sami Kettunen 

Tutustumme monipuolisesti erilaisiin 
improvisaatiotekniikoihin ja harjoitte-
lemme esiintymistä improvisoiduissa 
kohtauksissa. Pääset esiintymään yksin 
ja porukalla omalle ryhmälle. Kevään 
päätteeksi voimme tähdätä improvi-
saatioesityksen järjestämiseen, mikäli 
ryhmä on innokas esiintymään.

	` YHTEISKUNTA JA  ESITTÄVÄ TAIDE 
	` Uusi! Vuoroin  

 improvieraissa 
syksy 240103a 16.9.–7.10. / 16 t / 39 € 
Peltolan päiväkoti, sali, Väinölänkatu 3 
la, ks. ajat alla
Ilmaisutaidon opettaja Sami Kettunen 

Harjoittelemme monipuolisesti erilai-
sia improvisaatiotekniikoita. Sopii kai-
kille, jotka ovat kiinnostuneita kehit-
tämään omia improvisaatiotaitojaan. 
Teemme omakustanteisen tutustu-
misretken Kouvolan kansalaisopiston 
improryhmän luo. Kurssilla pidetään 
30 min evästauko. Kokoontumisker-
rat 16.9 klo 10.00–11.30 Lehtitalolla 
(Lauritsalantie 1), 23.9 klo 10.00–16.00 
Peltolan päiväkodilla ja 7.10. Kouvolas-
sa (aika tarkentuu myöhemmin). 

	` Uusi! Ideasta esitykseksi  
 - lyhytkurssi 
syksy 240106a 24.–26.11. / 15 t / 33 € 
kevät 240106b 16.–18.2. / 15 t / 33 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
pe 17.00–19.15, la–su 9.00–14.30 
Draamakasvatuksen opettaja  
Sami Kettunen 

Luomme lyhyitä draamallisia esityksiä 
ryhmän ajatusten ja ideoiden pohjalta. 
Hyödynnämme devising-menetelmää 
työskentelyssä. Työskentelyä varten 
jokainen tuo kurssille mukaan jonkin 
merkityksellisen esineen. La ja su 
pidämme tunnin lounastauon. 

	` Uusi! Opistoteatteri 
syksy ja kevät 240107 
12.9.–28.11. ja 16.1.–9.4. / 61 t / 162 € 
Kulttuuritila Nuijamies, Valtakatu 39 
ti 18.30–20.30, Ohjaaja,  
teatteripedagogi TeM Maria Fomin 

Kurssi kaikille näyttelemisestä ja 
teatterin tekemisestä kiinnostuneille. 
Vuoden aikana tutuksi tulevat näyttä-
möllä olo, ryhmätyö, fyysinen ilmaisu, 
improvisaatio, äänenkäyttö, kontakti 
toisiin esiintyjiin ja yleisöön. Saamme 
rohkeutta ilmaista itseämme. Valmis-
tamme esityksen joko yhdessä valitus-
ta aiheesta tai valmiista tekstistä.

	` Elokuva - pala palalta 
syksy 261010a 4.10.–15.11. / 12 t / 39 € 
kevät 261010b 17.1.–21.2. / 12 t / 39 € 
Kulttuuritila Nuijamies, Valtakatu 39 
ke 17.30–20.30, KM Ville Vuorio 

Tutustumme elokuvakieleen ja sen 
monimuotoisuuteen. Havainnoimme 
elokuvien merkityksiä ja teemoja 
teoslähtöisesti ja elokuvahistorian 
kaanonin näkökulmasta käsin. Ennen 
elokuvaa on päivän teoksen esittely ja 
elokuvan jälkeen keskustelu. Elokuva-
liput (7 € / 8 € / elokuva) eivät sisälly 
kurssin hintaan. Kokoontumiskerrat 
syksyllä 4.10., 18.10., 1.11. ja 15.11., 
keväällä 17.1., 31.1., 7.2. ja 21.2. Elo-
kuvat varmistuvat lähempänä kurssin 
aloitusta.

	` Uusi! Luova kirjoittaminen 
syksy 230101a 11.9.–27.11. / 22 t / 41 € 
kevät 230101b 15.1.–15.4. / 24 t / 45 € 
Lönnrotin koulu, luokka,  
Lönnrotinkatu 1 
ma 15.30–17.00, Draamakasvatuksen 
opettaja Sami Kettunen 

Pääset harjoittelemaan kirjoittamista  
monipuolisesti erilaisten luovien 
menetelmien avulla. Tarvitset mukaan 
kirjoitusvälineet, joiden avulla koet 
työskentelyn miellyttäväksi. 

	` Uusi! Kirjoita spefiä!  
 etäopetus 
syksy 230102a 20.9.–15.11. / 16 t / 35 € 
ke 18.00–19.30 
Sanataideopettaja Milla Vaarnavuori 

Haluaisitko kirjoittaa spekulatiivis-
ta fiktiota, ehkäpä vielä erityisesti 
nuorten aikuisten kohderyhmälle? 
Verkkokurssilla tutustut tähän kieh-
tovaan kirjallisuudenlajiin hauskojen 
ja innostavien kirjoitusharjoitusten ja 
vertaispalautteen avulla. Etäkokoon-
tumisten lisäksi kurssi sisältää jatkuvaa 
verkko-opiskelua, jonka aikataulu 
kuitenkin joustaa oman aikataulusi 
mukaan. Sopii kaikille ja erityisesti 
nuorille ja nuorille aikuisille. Opetus-
kerrat 20.9., 11.10., 1.11. ja 15.11. Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus 
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	` Uusi! Tekstinhuolto,  
 etäopetus 
syksy 230104a 30.10.–27.11. / 10 t / 22 € 
Verkkokurssi, Pohjolankatu 27 
ma 18.00–19.30 
Sanataideopettaja Milla Vaarnavuori 

Bloggaatko, twiittaatko, instagram-
maatko? Teetkö raportteja, tarjouksia, 
toimintakertomuksia, opiskelutehtä-
viä? Kirjoitatko fiktiota, lehtijuttuja tai 
tietokirjaa? Haluatko harjoitella tekstisi 
tiivistämistä ja sujuvoittamista tai 
ratkaista tyylin ja kielenhuollon haas-
teita? Pureudumme opiskelijoiden 
omiin teksteihin kulloinkin käsiteltävä-
nä olevan aihealueen näkökulmasta. 
Sopii kaikille. Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Flash Fiction,  
 etäopetus 
kevät 230103b 18.1.–14.3. / 12 t / 24 € 
to 18.00–19.30 
Sanataideopettaja Milla Vaarnavuori 

Oletko kuullut käsitteistä flash 
fiction, minuuttinovelli tai raapale? 
Haluaisitko kirjoittaa fiktiota, mutta 
sinulla ei koskaan tunnu olevan aikaa 
pidemmälle proosalle? Tarjolla oppia, 
tsemppiä ja vertaispalautetta erittäin 
lyhyen proosan kirjoittamiseen ja hi-
omiseen. Opetuskertojen lisäksi kurssi 
sisältää jatkuvaa verkko-opiskelua, 
jonka aikataulu joustaa oman aikatau-
lusi mukaan. Kokoontumiskerrat 18.1., 
15.2., ja 14.3. Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

	` YHTEISKUNTA JA  
 KANSANPERINNE
	` Aivoliiton Juttu-tupa

Katso sivu 56.

	` Kehitysvammaisten  
 opintopiiri
Katso sivu 56.

	` Naisten piiri 
syksy 360103a 11.9.–27.11. / 12 t / 24 € 
kevät 360103b 15.1.–8.4. / 12 t / 24 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 13.00–14.30, FM Kaisa Leinonen 

Virkistäydymme yhdessä kulttuurin, 
hyvinvoinnin, ajankohtaisasioiden ja 
yhteiskunnallisten ilmiöiden äärellä. 
Kiinnostavia vierailijoita ja vierailuja, 
joista sovimme yhdessä. Mahdollisten 
retkien matkakustannukset eivät sisäl-
ly kurssimaksuun. Kokoontumiskerrat 
syksyllä 11.9., 25.9., 9.10., 30.10., 13.11. 
ja 27.11., keväällä 15.1., 29.1., 12.2., 
4.3., 18.3. ja 8.4. 

	` Rohkeasti yrittäjäksi 
syksy 360115a 6.–27.11. / 16 t / 35 € 
kevät 360115b 4.–25.3. / 16 t / 35 € 
Kimpisen lukio, luokka 21,  
Pohjolankatu 2 
ma 17.30–20.30 
Ekonomi Kirsti Cederström 

Haaveena yrittäjyys? Kurssilla kirkas-
tamme omia yritysideoita ja valmiuk-
sia yrittäjäksi. Pohdimme erilaisia 
yrittäjyyden muotoja ja opimme pe-
rusasiat yrityksen perustamisesta. Voit 
laatia opettajan ja ryhmän tuella oman 
liiketoimintasuunnitelman. Tervetuloa 
kaikki yrittäjyydestä kiinnostuneet! 
Liiketoimintasuunnitelmia käsitellään 
kevään kurssilla.

	` Uusi! Edunvalvontavaltakirja 
syksy 360116a 18.–25.9. / 6 t / 14 € 
Kimpisen lukio, luokka 21,  
Pohjolankatu 2 
ma 17.00–19.15 
Lakiekonomi Kirsti Cederström 

Käymme läpi edunvalvontavaltakirjas-
sa vaadittavat tiedot ja valmistelemme 
Digi- ja väestötietoviraston hyväksy-
män valtakirjan. Teemme tarvittaessa 
valtakirjan, minkä työstöä varten 
tarvitset mukaan oman kannettavan 
tietokoneen. 

	` Uusi! Oma talous haltuun 
syksy 360117a 28.9.–19.10. / 8 t / 18 € 
Kimpisen lukio, luokka 23, 
Pohjolankatu 2 
to 18.00–19.30, Matematiikan opettaja 
Anna-Sofia Lyyra 

Mihin ne rahat oikein menevät? 
Selvitämme sen ja opimme laatimaan 
oman budjetin. Lisäksi käymme 
yhdessä läpi keinoja oman talouden 
hallintaan ja varallisuuden kasvatta-
miseen. 

	` Uusi! Levottomat  
 kotonakulkijat ja muut  
 kummittelijat, etäopetus 
syksy 360112a 10.10.–7.11. / 6 t / 14 € 
ti 18.00–19.30 
Biologi, vapaa toimittaja Elina Pallas 

Esivanhemmillemme henkimaail-
ma oli vahvasti läsnä niin kuoleman 
lähestyessä, kuoleman hetkellä kuin 
sen jälkeenkin. Käymme läpi kuo-
lemaan liitettyjä enteitä sekä sitä, 
mitä ajateltiin tapahtuvan viimeisen 
hengenvedon jälkeen. Tutustumme 
myös menneiden sukupolvien mielen-
kiintoisiin näkemyksiin kummituksista 
ja kummittelun moni-ilmeisistä syistä. 
Kokoontumiskerrat 10.10., 31.10. ja 
7.11. Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

"Verkkokurssille pääsee 
vaivatta, vaikka olisi 

liikuntaeste!"

	` Uusi! Pyhät ja suojelevat 
  puut, etäopetus 
syksy 360113a 14.–21.11. / 4 t / 12 € 
ti 18.00–19.30 
Biologi, vapaa toimittaja Elina Pallas 

Miksi esivanhempiemme pihalla kas-
voi juuri pihlaja ja erikoisen muotoiset 
kuuset saivat olla kirveen koskematta? 
Tutustumme menneille sukupolville 
tärkeisiin puulajeihin, joihin liittyi 
monenlaisia merkityksiä. Käymme läpi 
pyhiin puihin myös muualla Euroo-
passa liitettyjä myyttejä ja selvitämme 
puiden rohtokäyttöä menneinä aikoi-
na. Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Verenseisauttajia ja  
 kuppareita, etäopetus 
kevät 360114b 16.–23.1. / 4 t / 12 € 
ti 18.00–19.30 
Biologi, vapaa toimittaja Elina Pallas 

Perehdymme erilaisiin kansanparan-
tajaryhmiin ja heidän käyttämiinsä 
hoitokeinoihin, joista osa on edelleen 
käytössä. Käymme läpi myös kansan-
parannuksen historiaa ja tutustumme 
kuuluisiin parantajiin. Esimerkkien 
avulla sukellamme parannustaikojen 
ja -loitsujen maailmaan. Ks. etäopiske-
luohjeet: ekko.fi/etaopetus
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	` SUKUTUTKIMUS
	` Alkuun sukututkimuksessa 

syksy 360105a 11.11.–2.12. / 8 t / 18 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 10.00–11.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Tutustumme tiedon etsimiseen eri 
tietolähteistä pääasiassa 1900-luvulla. 
Sopii sekä aloittelijoille että aiemmin 
sukututkimusta harrastaneille tietojen 
päivittämiseksi nykypäivään ja digiai-
kaan. 

	` Uusi! Nuori ja suvun  
 joulutarinat, etäopetus 
syksy 360110a 13.–20.11. / 4 t / 12 € 
ma 18.00–19.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Mitä ennen tehtiin jouluna? Opimme 
haastattelemaan vanhempiamme, 
isovanhempiamme ja muita menneen 
ajan muistavia henkilöitä sekä tallenta-
maan haastattelut. Opimme hyödyn-
tämään vanhoja valokuvia muistin 
tukena. Kurssi ei vaadi ennakkotietoja. 
Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Sukuklinikka,  
 etäopetus 
kevät 360109b 16.1.–9.4. / 8 t / 18 € 
ti 18.00–19.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Törmäsitkö sukututkimuksessa on-
gelmaan, johon ei löydy vastausta? 
Etsimme yhdessä ennalta esitettyjen 
kysymysten ratkaisuvaihtoehtoja 
erityisesti Vanhan Suomen alueella. 
Edellyttää sukututkimuksen perustie-
toja. Kokoontumiset 16.1., 13.2., 12.3. 
ja 9.4. Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` Jatkoa sukututkimukseen, 
 myös etäopetus 
kevät 360106b 20.1.–17.2. / 10 t / 22 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 10.00–11.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Syvennämme eri tietolähteiden ja 
asiakirjojen käyttöä erityisesti Vanhan 
Suomen alueen sukututkimuksessa 
usean vuosisadan ajalla. Perehdymme 
vanhaan käsialaan ja merkintöihin eri 
asiakirjoissa. Kurssille voi osallistua 
myös etänä. Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

	` Digisuku 1 
kevät 360108b 20.1.–17.2. / 10 t / 22 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 12.00–13.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Tutustumme yleisimpiin verkossa 
oleviin sukututkimuksen lähteisiin eri-
tyisesti 1900-luvulla ja harjoittelemme 
niiden käyttöä omissa tutkimuskoh-
teissamme. Oma kannettava tietokone 
tai tabletti mukaan. Tietotekniikan 
perustaidot on hyvä hallita. 

	` Uusi! Sukutarinan jäljillä 
kevät 360111b 6.–13.5. / 4 t / 12 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ma 18.00–19.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Tutustumme kotiarkistoista löytyviin 
suvun vanhoihin valokuviin, asiakirjoi-
hin ja esineisiin. Opettelemme teke-
mään haastatteluja menneistä ajoista. 
Ei edellytä etukäteistietoja. 

https://ekko.fi/etaopetus
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Musiikissa opisto tarjoaa mahdolli-
suuksia opiskella musiikin teoriaa, 
laulaa kuorossa, ottaa yksinlaulutun-
teja, soittaa eri instrumentteja yksin 
tai ryhmässä ja osallistua erilaisiin 
muskareihin. Nuotinlukutaito ja 
aikaisempi soittokokemus eivät ole 
välttämättömiä musiikkiopetukseen 
osallistumiselle. Joillakin kursseilla on 
pohjavaatimuksia, ja niistä kerrotaan 
opinto-ohjelman kurssikuvauksissa.
Musiikin vastuuhenkilö on  
Sanna Nurmi, 044 742 0173.

	` MUSIIKIN TEORIA
	` Uusi! Musiikin teorian ja 

 säveltapailun alkeet 
syksy 250230a 11.9.–27.11. / 15 t / 26 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 19.00–20.00, LuK Teija Immonen 

Opi nuottien sävel- ja solfanimet, 
nuottien ja taukojen aika-arvot sekä 
ylennys-, alennus- ja palautusmerkit. 
Opi säveltapailua ja nuotinnuksen 
alkeita. Tunnista myös duuri- ja molli-
sointuja sekä asteikkoja. Oppikirjana 
Musiikkiseikkailu 1, tekijä Susanna 
Ertolahti-Mertanen, oppilaat hankkivat 
kirjan itse. 

	` Uusi! Mitä kuulet  
 musiikissa? 
syksy 250232a 14.9.–30.11. / 15 t / 33 € 
kevät 250232b 18.1.–18.4. / 16 t / 35 €
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
to 19.00–20.00 
Musiikkipedagogi Niku Martikainen 
Mitä kaikkea musiikki sisältää ja mitä 
kaikkea se voi antaa? Tervetuloa poh-
diskelemaan eri musiikkilajeja, -tyylejä 
ja kuuntelutapoja musiikin estetiikan 
keinoin! Kuunnellaan esimerkiksi 
ryhmäläisten lempikappaleita ja 
keskustellaan kuuntelukokemuksista. 
Tavoitteena oman musiikkisuhteen 
syvempi ymmärrys sekä musiikkimaun 
laajentuminen. Kevään kurssi on tar-
koitettu sekä uusille osallistujille että 
syksyn kurssista jatkaville. 

	` Uusi! Musiikin teorian ja  
 säveltapailun jatkokurssi 
kevät 250231b 15.1.–15.4. / 16 t / 28 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 19.00–20.00, LuK Teija Immonen 

	`  MUSIIKKI –  KANSAINVÄLINEN ELÄMYSTEN KIELI

Syvennä osaamistasi alkeiskurssia pi-
demmälle musiikin teoriassa, sävelta-
pailussa ja nuotintamisessa. Oppikirja-
na Musiikkiseikkailu 1, tekijä Susanna 
Ertolahti-Mertanen, oppilaat hankkivat 
kirjan itse. 

	` KUOROT
	` Stemmalaulu tutuksi  

 -kuorokurssi 
syksy 250102a 11.9.–27.11. / 22 t / 38 € 
kevät 250102b 15.1.–15.4. / 24 t / 42 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 17.15–18.45, LuK Teija Immonen

Äänenmuodostuksen, sävelpuhtau-
den, nuotinlukutaidon ja kuorolaulun 
harjoittelua helpohkoja kaksi-, kolmi- 
ja neliäänisiä lauluja laulaen. Opetus-
materiaalina ryhmän tason mukaiset 
moniääniset sovitukset. 

	` Lappeenrannan  
 Karjalakuoro 
syksy 250104a 12.9.–28.11. / 22 t / 38 € 
kevät 250104b 16.1.–9.4. / 24 t / 42 €
Kimpisen koulu, ruokala, Pohjolankatu 23 
ti 16.00–17.30  
Musiikinopettaja Maria Kuusiniemi

Kuorossa laulamme kolmiäänisesti 
monipuolista ohjelmistoa, jossa on 
myös karjalaista lauluperinnettä ja 
hengellisiä lauluja. Uudet laulajat ovat 
tervetulleita. 

	` Uusi! Popkuoro 
syksy 250106a 12.9.–28.11. / 29 t / 51 €
kevät 250106b 16.1.–9.4. / 32 t / 56 €
Kimpisen koulu, musiikkiluokka,  
Pohjolankatu 23 
ti 18.00–20.00, Musiikkipedagogi 
(AMK) Marjo Hienonen 

Tervetuloa mukaan uuteen pop-kuo-
roon, jossa pääset nauttimaan laula-
misesta, hyvästä seurasta ja musiikista! 
Kuorossa lauletaan moniäänisesti pop-
pia ja muita rytmimusiikin tyylejä sekä 
opitaan monipuolisesti äänenkäyttöä 
esiintymistä unohtamatta. Harrastus 
vaatii sitoutumista ja itsenäistä harjoit-
telua. Lisätietoja: kuoronjohtaja Marjo 
Hienonen p. 040 8583061.

	` YKSINLAULU
	` Uusi! Pop/jazz-laulu 

syksy 250203a 
11.9.–27.11. / 11 vk x 30 min / 138 €
kevät 250203b 
15.1.–15.4. / 12 vk x 30 min / 151 €
117 Musiikkiluokka, Pohjolankatu 27 
ma 13.00–15.00, Musiikkipedagogi 
(AMK) Sonja Kangastalo 

Helpotamme omaa äänentuottoa 
ääni- ja hengitysharjoitusten avulla. 
Laulutunneilla on mahdollista tutustua 
erilaisiin musiikkityyleihin sekä saada 
vinkkejä omien lempikappaleiden 
harjoittelemiseen. Aiempaa laulukoke-
musta et tarvitse, vaan intoa tutustua 
omaan ääneen. Ilmoittauduttuasi 
opettaja ottaa yhteyttä sopiakseen 
tarkemmin  laulutunnin ajankohdasta.

	` Pop/jazz-laulu, etäopetus 
syksy 250201a 
15.9.–1.12. / 11 vk x 30 min / 138 € 
kevät 250201b
19.1.–19.4. / 12 vk x 30 min / 151 €
pe 14.00–16.00 
Musiikkipedagogi (AMK) Elisa Pellinen 
Tervetulleita ovat sekä aloittelijat että 
kauemmin laulamista harrastaneet. 
Etsimme vapautta ja helppoutta ää-
nenkäyttöön laulutekniikkaa opiskele-
malla sekä hiomme oppilaan ja opet-
tajan yhdessä valitsemia kappaleita. 
Opetus tapahtuu Zoomin välityksellä. 
Ilmoittautuminen suoraan opettajalle 
1.9. klo 14–15. Tämän jälkeen vapaita 
paikkoja voi kysellä tekstiviestitse. Puh. 
040 719 9863. Kevään vapaita paikko-
ja voi tiedustella tekstiviestitse 1.12. 
alkaen. Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` Yksinlaulu 
syksy 250202a 
12.9.–30.11. / 11 vk x 30 min / 138 €
kevät 250202b 
16.1.–11.4. / 12 vk x 30 min / 151 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ti 14.45–18.00, ke 14.45–17.00,  
to 10.45–12.45 
Laulupedagogi (AMK) Varvara Pajari 
Tarkoitettu sekä aloittelijoille että 
aiemmin harrastaneille aikuisille (yli 
16-v.). Harjoittelemme hengitystek-
niikkaa ja laulamme sekä klassisen että 
kevyen musiikin ohjelmistoa oppilaan 

https://ekko.fi/etaopetus
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toiveiden mukaisesti. Aiemmin opis-
kelleet sopivat tuntien ajankohdan 3.9. 
mennessä opettajan kanssa. Uudet 
oppilaat voivat kysyä vapaita paikkoja 
opettajalta ma 4.9. klo 10.30–12.00 
ja ti 5.9. klo 18–19, p. 040 504 9856. 
Kevään vapaita paikkoja voi tiedustella 
1.12. alkaen. 

	` Laulukoulu, taso 3 
syksy 250205a 17.9.–26.11. / 12 t / 35 € 
kevät 250205b 21.1.–7.4. / 12 t / 35 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
su 12.15–13.45, LuK Teija Immonen 
Sävelpuhtaan alueen laajentamista 
entisestään opettajan laatiman vaa-
tivuusluokittelun mukaisesti äänen-
käyttöä kehittäen. Kullakin opetusker-
ralla myös yksi oppilaiden äänestämä 
toivelaulu. Opetusta syksyllä 17.9., 
1.10., 15.10., 29.10., 12.11. ja 26.11., 
keväällä 21.1., 4.2., 18.2., 3.3., 17.3. ja 
7.4. Opetusmateriaalina Kultainen lau-
lukirja, kustantaja F-Kustannus, ISBN 
9789524611015. Opiskelijat hankkivat 
kirjan itse. 

"Opin parhaiten henkilö-
kohtaisessa opastuksessa."

	` Tartun mikkiin 
syksy 250210a 17.9.–26.11. / 30 t / 67 € 
kevät 250210b 21.1.–7.4. / 30 t / 67 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
su 15.00–19.00, LuK Teija Immonen 
Opi uusia lauluja, laulutekniikkaa, 
mikrofonin käyttöä ja esiintymistaitoa. 
Äänentoistolaitteet käytettävissä, 
säestyssoittimena kosketinsoittimet. 
Jokaisella opiskelijalla on kiinteä 45 
minuutin opetusaika/opetuskerta, 
kaikki opiskelijat voivat seurata toisten 
saamaa opetusta. Opetusta syksyllä 
17.9., 1.10., 15.10., 29.10., 12.11. ja 
26.11., keväällä 21.1., 4.2., 18.2., 3.3., 
17.3. ja 7.4. 

	` Tartun mikkiin  
 -passiiviopiskelija 
syksy 250211a 17.9.–26.11. / 30 t / 33 € 
kevät 250211b 21.1.–7.4. / 30 t / 33 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
su 15.00–19.00, LuK Teija Immonen 

Tartun mikkiin -kurssin passiiviopiske-
lija seuraa kurssin opetusta ja osallis-
tuu yhteisiin harjoituksiin. Passiiviopis-
kelija saa oman lauluvuoron, jos joku 
aktiiviopiskelija on poissa. Opetuspäi-
vät kuten kursseissa 250210a ja -b. 

	` Minä laulan 
syksy 250216a  
15.9.–27.11. / 6 x 45 min / 112 € 
kevät 250216b  
19.1.–7.4. / 6 x 45 min / 112 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
pe 15.45–19.00, la 11.00–15.15,  
su 14.00–14.45 
LuK Teija Immonen 
Laulutekniikkaa ja äänenmuodostusta 
oppilaan tason mukaisesti 6 x 45 min 
keskimäärin kahden viikon välein. 
Harjoitusmateriaalina oppilaan ja 
opettajan yhdessä valitsemat nuotin-
nokset. Opetusta syksyllä 15.–17.9., 
29.9.–1.10., 13.–15.10., 20.10, 28.–
29.10., 10.–12.11. ja 24.–26.11. Keväällä 
19.–21.1., 2.–4.2., 16.–18.2., 2.–3.3., 8.3., 
15.–17.3. ja 5.–7.4. Ilmoittauduttuasi 
opettaja ottaa yhteyttä puhelimitse 
tai Facebookilla, ja sopii opetusajat 
kanssasi. 

	` YKSINLAULUN  
 ITSEOPISKELU- 
 MATERIAALI VERKOSSA

	` Laulutaidottomien  
 laulukurssi, taso 1  
 -verkkomateriaali
syksy / kevät 250214
4 kk / 49 €

	` Laulutaidottomien  
 laulukurssi, taso 2  
 -verkkomateriaali
syksy / kevät 250215
4 kk / 49 €

Yksinlaulun verkko-opiskelu tapahtuu 
itsenäisesti itseopiskelumateriaalein. 
Saat käyttöösi 4 kuukauden ajaksi 
materiaalipaketin, johon kuuluu laulu-
taidottomien laulukurssin taso 1:n tai 
2:n harjoitustaustoja noin 40 laulusta 
kolmessa eri sävellajissa sekä äänen-
avausmateriaalia. Laulut on valittu 
Kultaisesta laulukirjasta, jonka oppilaat 
hankkivat itse, kustantaja F-kustannus, 
ISBN 9789524611015. Ilmoittaudut-
tuasi ja maksettuasi kurssimaksun 
ota yhteys opistoon (sanna.nurmi@
ekko.fi), jotta saat käyttäjätunnukset 
kurssille. Käyttäjätunnuksia voi pyytää 
11.9. alkaen.

	` SOITTO,  
 RYHMÄOPETUS
	` Uusi! Sointuisasti pianolla,  

 etäopetus 
syksy ja kevät 250240 
11.9.–20.11. ja 15.1.–8.4. / 14 t / 24 € 
ma 17.15–18.45 
FM, pianonsoiton opettaja Marjo Laine

Pianonsoittajille verkkokurssi Zoomis-
sa. Perehdymme sointumaailmaan niin 
käytännössä kuin teoriassakin. Har-
joitteluvinkkejä, improvisaatiomalleja, 
soveltamista ja kappaleiden tutkailua. 
Opiskelijalla tulee olla mahdollisuus 
säännölliseen harjoitteluun pianolla 
opetuskertojen välillä. Lisätietoja opet-
tajalta marjonpianistit@gmail.com tai 
p. 050 344 6448. Opetuskerrat syksyllä 
11.9., 9.10. ja 20.11., keväällä 15.1., 
12.2., 11.3. ja 8.4. Ks. etäopiskeluoh-
jeet: ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Bändisoiton alkeet 
 aikuisille 
syksy 250304a 14.9.–30.11. / 15 t / 26 € 
kevät 250304b 18.1.–18.4. / 16 t / 28 €
Kimpisen koulu, musiikkiluokka,  
Pohjolankatu 23 
to 17.30–18.30 
Musiikkipedagogi Niku Martikainen 
Oletko aina halunnut kokeilla bän-
disoittoa? Nyt siihen on tilaisuus! 
Harjoittelemme perusasioita eri bän-
disoittimista ja soitamme ryhmänä. 
Aiempaa soittokokemusta ei tarvita. 

	` Nuotiokitaraa kesäillan  
 iloksi 
syksy 250305a 12.9.–28.11. / 15 t / 26 € 
kevät 250305b 16.1.–9.4. / 16 t / 28 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ti 19.00–20.00, Kitaransoiton  
opettaja Niku Martikainen 

Ikivihreitä kitarasäestyksellä, mikä sen 
parempaa? Opimme säestämään kita-
ralla, ja voit ilahduttaa itseäsi ja muita 
reippailla ralleilla tai kauniilla balla-
deilla. Ryhmä lähtee syksyllä alkeista. 
Opetus ryhmässä, oma soitin mukaan. 

	` Uusi! Nokkahuilunsoiton  
 pienryhmä 
syksy 250306a 12.9.–28.11. / 15 t / 42 € 
kevät 250306b 16.1.–9.4. / 16 t / 47 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ti 17.45–18.45 
Musiikinopettaja Maria Kuusiniemi 
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Tervetuloa mukaan kokeilemaan 
yhdessä soittamista! Soitamme sekä 
vanhaa että uudempaa musiikkia. 
Osallistujilta edellytetään instrumentin 
perushallintaa, mutta nuotinlukutaito 
ei ole välttämätön. 

	` Harmonikkaryhmä 
syksy 250407a 12.9.–28.11. / 15 t / 26 € 
kevät 250407b 16.1.–9.4. / 16 t / 28 €
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ti 10.00–11.00, Harmonikansoiton 
opettaja Virve Jääskeläinen 
Soitamme yhdessä helppoja kappa-
leita, tuttuja sävelmiä mm. Kultaisesta 
laulukirjasta. Mukaan oma harmonik-
ka, nuottiteline ja soitoniloa.  

	` SOITTO,  
 YKSILÖOPETUS
Yksilöopetuksen hinnat: 

Opetusker- Syksy Kevät 
ran kesto 11 vkoa 12 vkoa

15 min 69 € 76 €
30 min 138 € 151 €
45 min 206 € 226 €

Kurssimaksu suoritettava ennen 
ensimmäistä opetuskertaa opiston 
toimistoon. Oppitunteja ei korvata 
opiskelijan poissaolojen takia. Opis-
tosta johtuvista syistä (esim. opettajan 
sairastuminen) kurssin yksi opetus-
kerta voidaan perua korvaamatta sitä 
opiskelijalle. 

	` Pianonsoitto A 
syksy 250401a 13.9.–30.11.
kevät 250401b 17.1.–18.4.
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ke 12.00–18.00, to 11.45–17.00 
Musiikkipedagogi Nadja Härkönen 
Pianonsoittoa vasta-aloittelijoille ja 
edistyneille. Myös musiikin teorian ja 
vapaan säestyksen opiskelun mah-
dollisuus. Ilmoittautuminen suoraan 
opettajalle p. 050 533 2606. Entiset 
opiskelijat 30.8.–4.9. Uudet opiskelijat 
voivat kysyä syksyn vapaita paikkoja 
6.9. alkaen, kevään 8.12. lähtien. 

	` Pianonsoitto B 
syksy 250402a 13.9.–30.11.
kevät 250402b 17.1.–18.4.
117 Musiikkiluokka, Pohjolankatu 27 
ke ja to 13.00–19.15
FM, pianonsoiton opettaja Marjo Laine 
Pianonsoittoa vasta-alkajista edisty-
neisiin. Lähi- tai etätunnit. Otamme 
haltuun perusvalmiuksia: korvakuulo, 

nuotinluku, soittimen hallinta, ohjel-
mistoon syventyminen, vapaa säestys. 
Improvisaation soveltaminen. Oppi-
materiaaleista sovitaan yhdessä opet-
tajan kanssa. Opiskelijalla tulee olla 
mahdollisuus säännölliseen harjoitte-
luun pianolla. Lisätietoja: https://peda.
net/ek2/musiikki/marjon-pianistit. 
Ilmoittautumiset suoraan opettajalle 
p. 050 344 6448. Aiemmin opiskelleet 
30.8 alkaen ja uudet opiskelijat 1.9. 
alkaen. Kevätkauden vapaita aikoja voi 
tiedustella 1.11. alkaen.

	` Pianonsoitto C 
syksy 250403a 11.9.–3.12.
kevät 250403b 15.1.–14.4.
Olkikatu 6, Karhuvuori
Pianonsoiton opettaja Tuula Hirvenoja 
Peruskurssitasoista pianonsoiton 
opetusta sekä vapaata säestystä. 
Tunnit sopimuksen mukaan ma-pe. 
Ilmoittautuminen suoraan opettajalle 
p. 040 023 8386. Aiemmin opiskelleet 
28.-30.8. Uudet opiskelijat voivat kysyä 
syksyn vapaita paikkoja 31.8. alkaen, 
kevään paikkoja 11.12. lähtien. 

	` Kitaran- ja bassonsoitto 
syksy 250404a 12.9.–28.11. 
kevät 250404b 16.1.–9.4.
Koulukatu 38
ti 14.00–22.00
Tuntiopettaja Arto Lappalainen 

Kitaran- ja bassonsoiton yksilöopetus-
ta kaiken tasoisille ja -ikäisille opis-
kelijoille. Ilmoittautuminen suoraan 
opettajalle p. 050 511 7192. Aiemmin 
opiskelleet 22.–26.8. Uudet opiskelijat 
voivat kysyä vapaita paikkoja syksylle 
29.8. alkaen, keväälle 7.12. alkaen. 

	` Ukulelensoitto 
syksy 250405a 13.9.–29.11.
kevät 250405b 17.1.–10.4.
Koulukatu 38
ke 14.00–19.00 
Tuntiopettaja Arto Lappalainen 
Ukulelensoiton opetusta kaiken 
tasoisille ja -ikäisille opiskelijoille. 
Ilmoittautuminen suoraan opettajalle 
p. 050 511 7192. Aiemmin opiskelleet 
22.–26.8. Uudet opiskelijat voivat 
kysyä vapaita paikkoja syksylle 29.8. 
alkaen, keväälle 7.12. alkaen.

	` Harmonikansoitto 
syksy 250406a 11.9.–27.11.
kevät 250406b 15.1.–15.4.
117 Musiikkiluokka, Pohjolankatu 27 
ma 9.00–12.45, Harmonikansoiton 
opettaja Virve Jääskeläinen 

Yksilöopetusta kaikille harmonikan-
soitosta kiinnostuneille. Opetuksessa 
otetaan huomioon soittajan taso, toi-
veet ja haasteet. Oma soitin mukaan. 
Ilmoittautuminen ja soittoajan sopimi-
nen opettajan kanssa 15.8. alkaen,  
p. 040 521 8971. 

	` Uusi! Klassinen kitara 
syksy 250408a 13.9.–29.11.
kevät 250408b 17.1.–10.4. 
204 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ke 15.00–18.00, Kitaransoiton opettaja 
Niku Martikainen 

Klassisen kitaransoiton opetusta 
kaikenikäisille alkeista edistyneisiin. 
Ilmoittautuminen suoraan opettajalle 
4.–8.9., p. 050 586 1631. Kevään va-
paita paikkoja voi kysyä 27.12. lähtien. 
Oma klassinen kitara mukaan tunnille. 

	` MUSKARIT
Muskarissa laulamme, soitamme, lo-
ruilemme ja liikumme yhdessä lapsen 
kanssa. Musiikki tuo iloa ja tukee lapsen 
kehitystä, ja yhteinen toiminta vahvis-
taa lapsen vuorovaikutussuhteita.  
Muskarin opettajana on tuntiopettaja 
Mariina Niittymäki. Muskarit järjes-
tetään osoitteessa Lappeenrannan 
Tanssiopisto, Suvorovinkuja 3. 
Kurssin nimessä mainittu ikä tarkoittaa 
lapsen ikää syyskuussa.   
Vauva- ja taaperomuskareihin 
ilmoittaudutaan lapsen nimellä. 
Sisarusmuskarissa hinta on perhe-
kohtainen ja siihen ilmoittaudutaan 
vanhemman nimellä.   
Muskareiden maksuun ei voi käyttää 
ePassia, Smartumia, eikä Tyky -sete-
leitä.

	` Vauvamuskari 3-7 kk 
syksy 250501a 12.9.–28.11. / 11 t / 35 € 
kevät 250501b 16.1.–9.4. / 12 t / 38 € 
ti 10.30–11.15

	` Taaperomuskari 8 kk-1,5 v. 
syksy 250502a 12.9.–28.11. / 11 t / 35 € 
kevät 250502b 16.1.–9.4. / 12 t / 38 €
ti 9.00–9.45 

	` Taaperomuskari 1,5 v.-3 v. 
syksy 250503a 12.9.–28.11. / 11 t / 35 € 
kevät 250503b 16.1.–9.4. / 12 t / 38 €
ti 9.45–10.30 

	` Sisarusmuskari 0-4 v. 
syksy 250504a 12.9.–28.11. / 11 t / 67 €
kevät 250504b 16.1.–9.4. / 12 t / 73 €
ti 11.15–12.00

https://peda.net/ek2/musiikki/marjon-pianistit
https://peda.net/ek2/musiikki/marjon-pianistit
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Taideaineiden kursseille osallistu-
minen kehittää opiskelijan kykyä 
ymmärtää taiteen, ympäristön ja 
muun visuaalisen kulttuurin ilmiöitä. 
Kursseille osallistujaa kannustetaan 
kokemukselliseen, moniaistiseen ja 
toiminnalliseen oppimiseen. Osallis-
tuja herkistyy taiteen tekemiseen ja 
kokemiseen. Hän tulkitsee taidetta 
persoonallisesti sekä ilmaisee 
ajatuksiaan ja tunteitaan taiteen 
avulla.

Taideaineiden vastuuopettaja on 
Tuija Näränen, 050 555 5856.

	` ERITYISRYHMÄT
	` Uusi! Kehitysvammaisten  

 taidepaja
Ks. sivu 57.

	` TAIDEAINEET – LUOVA MATKA VÄRIEN JA  
 MUOTOJEN MAAILMAAN

	` IKONIMAALAUS
	` Uusi! Ikonimaalaus,  

 Ennusmerkki 
syksy 260101a 13.9.–29.11. / 44 t / 67 €
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ke 13.30–16.45 
Ikonimaalari Elisabet Tynkkynen 
Ennusmerkki-ikoni yksi vanhimmista 
ikonityypeistä. Tutustumme sen eri 
variaatioihin ja kuvasisältöön. Harjoi-
tustyön avulla tarkastelemme ikoni-
maalarin mahdollisuuksia vaikuttaa 
piirroksen kuvailmaisuun ja tutustum-
me ikonipiirroksen erityispiirteisiin. 
Soveltuu jo ikonimaalauksen perus-
teet tunteville.

	` Uusi! Ikonimaalaus,  
 Jumalanäiti
kevät 260101b 17.1.–10.4. / 48 t / 73 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ke 13.30–16.45 
Ikonimaalari Elisabet Tynkkynen 

Mikä ikonissa muuttumatonta ja mihin 
maalari itse voi vaikuttaa? Perehdym-
me Neitsyt Mariaa esittävän ikonin 
maalaustekniikkaan ja värikokonai-
suuteen. Oman harjoitustyön avulla 
pääsemme tutustumaan ikonimaalarin 
mahdollisuuksiin vaikuttaa oman ku-
va-analyysin avulla lopputulokseen. 

	` Uusi! Luonto ikoneissa 
syksy 260102a 13.9.–29.11. / 33 t / 50 €
kevät 260102b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 €
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
ke 17.15–19.30 
Ikonimaalari Elisabet Tynkkynen 
Eläimiä ja luontoa esiintyy ikoneissa 
ihmisen rinnalla harmonisena koko-
naisuutena. Tutustumme kurssilla, mi-
ten luontoa kuvataan ja mikä merkitys 
niillä on ikoneissa. Samalla pohdimme, 
miten maalauksen keinoin luodaan 
rauhallinen, harmoninen kokonaisuus. 
Keväällä jatkamme luonnon ja ihmisen 
kuvaamisen teemaa maalauksen 
keinoin. Perehdymme siihen, miten 
värikokonaisuuden avulla voidaan 
jatkaa piirroksen aloittamaa ihmisen ja 
luonnon välistä harmonian kuvausta. 
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Analysoimme myös harjoitustyönä 
maalattavan ikonin kuvasisältöä ja sitä, 
mitä mahdollisuuksia maalarilla on 
vaikuttaa kuvailmaisuun. 

	` KUVATAIDE
	` Maalauskurssi, vedic art 

syksy 260150a 22.9.–18.11. / 36 t / 55 €
kevät 260150b 26.1.–23.3. / 36 t / 55 € 
Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
pe 17.00–20.30, la 10.00–17.00 
Vedic art -opettaja Päivi Partanen 
Nykyaikainen taidekoulutusmuoto 
ilman osaamisvaatimuksia. Viikonloput 
ovat jatkoa toisilleen. Omat välineet: 
pehmeä lyijykynä, paljon halpaa 
piirustuspaperia, väriliidut, vesivärit, 
akryylimaalit, siveltimet, vesikupit 
sekä vesi- ja akryylimaalaukseen 
sopivaa paperia tai maalauspohjia. 
Myös aiemmin maalanneille. Syksyllä 
22.–23.9., 20.–21.10. ja 17.–18.11. Ke-
väällä 26.–27.1., 23.–24.2. ja 22.–23.3. 
Ruokatauko la 1,5 t. 

	` Iloa akvarellimaalauksesta  
 osa 1 ja osa 2 peruskurssi * 
syksy 260202a 12.9.–28.11. / 44 t / 67 €
kevät 260202b 16.1.–9.4. / 48 t / 73 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ti 10.30–13.45, TaM Maire Pyykkö

Saat tietoja ja apua kehittyäksesi 
akvarellimaalarina. Opit maalaamaan 
akvarelliväreillä innovatiivisen oppi-
mismenetelmän avulla. Otamme ope-
tuksessa huomioon oman lähtötasosi. 
Tulet huomaamaan, että akvarellimaa-
laus on helppoa ja mielenkiintoista. 
Mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6.

	` Akvarellimaalaus * 
syksy 260220a 14.9.–30.11. / 33 t / 50 €
kevät 260220b 18.1.–18.4. / 36 t / 55 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
to 14.30–17.00, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä 
Opettelemme akvarellimaalauksen eri 
tekniikoita, sommittelua sekä väriop-
pia erilaisten tehtävien muodossa. Ke-
väällä voimme kokeilla myös puupiir-
rostekniikkaa. Sopii sekä aloittelijoille 
että kokeneemmille harrastelijoille. 
Mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6.

	` Akryylimaalaus * 
syksy 260223a 15.9.–1.12. / 24 t / 44 €
kevät 260223b 12.1.–19.4. / 27 t / 46 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
pe 16.30–19.00, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä 
Opettelemme akryylimaalauksen eri 
tekniikoita. Maalaamme erilaisille 
pohjamateriaaleille, kuten pahville, 
kankaalle ja vaneri- sekä kovalevylle. 
Sisältää myös väri-, sommittelu- ja 
materiaalioppia. Sopii sekä aloittelijoil-
le että kokeneemmille harrastelijoille. 
Syksyllä ei opetusta 13.10., 3.11. ja 
24.11, keväällä ei opetusta 19.1., 9.2., 
8.3. ja 5.4. Mahdollisuus hakea osaa-
mismerkkiä, ks. s. 6.

	` Uusi! Kohopainografiikan  
 menetelmiä 
syksy 260225a 15.9.–1.12. / 24 t / 44 €
kevät 260226b 12.1.–19.4. / 27 t / 46 €
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
pe 13.00–15.30, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä 
Opettelemme kohopainografiikan eri 
tekniikoita. Tutustumme press print 
-painantaan, linografiikkaan, puupiir-
roksen eri tekniikoihin ja monotypiaan 
gelli-painannan muodossa. Teosten 
vedostus tapahtuu käsin. Sisältää 
myös väri-, sommittelu- ja materi-
aalioppia. Sopii sekä aloittelijoille 
että kokeneemmille harrastelijoille. 
Syksyllä ei opetusta 13.10., 3.11. ja 
24.11., keväällä ei opetusta 19.1., 9.2., 
8.3. ja 5.4. 

	` Uusi! Maisemamaalausta  
 akryyliväreillä lyhytkurssi 
syksy 260227a 16.8.–6.9. / 12 t / 26 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ke 16.30–19.00, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä 
Tutustumme maisemamaalaukseen ja 
akryylimaalauksen perusteisiin, maa-
laustekniikkaan ja värioppiin aiheen 
puitteissa. Sään salliessa maalaamme 
maisemaa telineiden kanssa ulkona 
opiston viereisessä arboretumissa. So-
pii sekä aloittelijoille että pidempään 
harrastaneille. 

	` Uusi! Syanotypia  
 lyhytkurssi
kevät 260228b 3.–24.5. / 12 t / 26 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.00–20.00, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä

Syanotypia on vanha valokuvien 
jalovedostustekniikka. Rautasuolat, 
UV-valo ja vesi ovat syanotypiavedos-
tamisen peruselementit. Opettelem-
me syanotypiatekniikkaa valottamalla 
paperille erilaisia kasveja, esineitä, 
piirustuksia, kollaaseja ja valokuvia, 
jolloin saamme aikaiseksi syaaninsini-
siä teoksia/vedoksia esim. akvarellipa-
perille. 

	` Kuvataide 1 * 
syksy 260231a 13.9.–29.11. / 33 t / 50 €
kevät 260231b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ke 18.00–20.15, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä 
Toteutamme opettajan antamia 
tehtäviä sekä omia kuva-aiheita. Voit 
valita työskenteletkö akryyli-, öljy-, 
peite- tai akvarelliväreillä. Tutustumme 
myös seuraaviin tekniikkoihin: hiili-
piirustus, pastelliliidut, mustetyöt ja 
puupiirros. Sisältää väri-, materiaali- ja 
sommitteluoppia. Sopii aloittelijoille ja 
hieman kokeneemmille harrastelijoille. 
Mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6.

	` Kuvataide 2A * 
syksy 260233a 5.9.–21.11. / 33 t / 50 €
kevät 260233b 9.1.–2.4. / 36 t / 55 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ti 18.00–20.15, Kuvataiteilija (AMK) 
Tuomas Tyrisevä 
Toteutamme omia kuva-aiheita ja 
opettajan antamia tehtäviä. Voit 
vapaasti valita työskenteletkö akryyli-, 
öljy-, akvarelli- vai pastelliväreillä tai 
vaikka piirtäen. Maalauksen tekniik-
kaa ja ilmaisua opimme kunkin työn 
yhteydessä. Sopii kokeneemmille 
harrastelijoille. Mahdollisuus hakea 
osaamismerkkiä, ks. s. 6.

	` Kuvataide 2B * 
syksy 260234a 14.9.–30.11. / 44 t / 67 €
kevät 260234b 18.1.–18.4. / 48 t / 73 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
to 9.30–12.30, Kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä 
Toteutamme omia kuva-aiheita sekä 
opettajan antamia tehtäviä. Voit va-
paasti valita työskenteletkö akryyli-, 
öljy-, akvarelli- vai pastelliväreillä tai 
vaikka piirtäen. Maalauksen tekniik-
kaa opimme kunkin työn yhteydessä. 
Sisältää väri-, materiaali- ja som-
mitteluoppia. Sopii kokeneemmille 
harrastelijoille. Mahdollisuus hakea 
osaamismerkkiä, ks. s. 6.
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	` Uusi! Lyijykynällä  
 piirtämisen perusteet 
syksy 260247a 8.–10.9. / 20 t / 37 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–16.00 
TaM Maire Pyykkö 

Opimme piirtämään lyijykynällä ja 
tekemään alustavia luonnoksia akva-
rellimaalausta varten oikealla tavalla. 
Tutkimme erilaisia lyijykynän ominai-
suuksia ja teknisiä mahdollisuuksia. 
Aiheena: maisema ja ihmisfiguurit 
maisemassa. 

	` Uusi! Ulkoilmamalaus eli  
 Plein-air akvarelleilla  
 perusteet 
kevät 260248b 3.–5.5. / 20 t / 37 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–16.00 
TaM Maire Pyykkö

Opimme maalaamaan maiseman ulko-
na. Alkuperähistoria lyhyesti. Käymme 
läpi toteutettavuuden ja käytännölli-
syyden sääolosuhteissa. Opettelemme 
löytämään oikean paikan ja sommitte-
lemaan sen paperiarkille. Maalaamme 
ulkona ja sisällä. 

	` Maisemat piirustuksena ja  
 akvarellina osa 1 * ja  
 osa 2 *, etäopetus 
syksy 260252a 11.9.–27.11. / 44 t / 67 €
kevät 260252b 15.1.–15.4. / 48 t / 73 € 
ma 17.00–20.15, TaM Maire Pyykkö 
Opettelemme akvarellitekniikkaa 
tehokkaalla algoritmimenetelmällä. 
Kurssi sisältää perspektiiviperustieto-
ja, demo-työnäytöksiä ja arviointia. 
Mahdollisuus hakea osaamismerkkiä, 
ks. s. 6. Ks. etäopiskeluohjeet: ekko.fi/
etaopetus

	` Iloinen joulu piirustuksena  
 ja akvarellina, etäopetus 
syksy 260254a 10.–17.11. / 9 t / 20 € 
pe 17.00–20.30, TaM Maire Pyykkö 
Jouluaiheisia akvarellimaalauksia 
algoritmimenetelmällä. Kurssi sisältää 
demo-työnäytöksiä ja arviointia. Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` Muotokuva piirustuksena  
 ja akvarellina osa 1 * ja  
 osa 2 *, etäopetus 
syksy 260257a 13.9.–29.11. / 44 t / 67 €
kevät 260257b 17.1.–10.4. / 48 t / 73 € 
ke 17.00–20.15, TaM Maire Pyykkö 
Opit piirtämään kasvojen mittasuhteet 
oikein, erottamaan valo- ja varjoalueet 
kasvoilla ja maalaaman akvarelleilla 
ihmisten muotokuvia. Piirrämme muo-
tokuvia eri tyyleillä ottaen huomioon 
oman henkilökohtaisen käsialan. Sopii 
kaikille akvarellimaalauksesta kiinnos-
tuneille. Mahdollisuus hakea osaamis-
merkkiä, ks. s. 6. Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

"Laadukasta ja super 
inspiroivaa opetusta!"

	` EMALITYÖT
	` Emalimaalaus 

syksy 260502a 14.9.–30.11. / 55 t / 80 € 
kevät 260502b 18.1.–18.4. / 60 t / 88 €
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
to 17.00–21.00, Kuvataiteilija (YAMK) 
Maria Nuutinen 
Teemme pääasiassa maalauksia 
ripottelemalla erivärisiä emalijauheita 
kuparipohjille, myös korut ja muut 
pienemmät työt ovat mahdollisia. 
Opimme emalitekniikoiden lisäksi 
mallin suunnittelua, sommittelua ja 
värioppia. Toteutamme maalauksia 
pääasiassa omista aiheista, mutta 
myös valmiita malleja ja sabluunoita 
on saatavilla. Värejä ja kuparia voit 
ostaa opettajalta. Sopii kaikille. 

	` Emaliviikonloppu 
kevät 260505b 10.–11.2. / 16 t / 35 € 
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
la–su 10.00–16.00, Kuvataiteilija (YAMK) 
Maria Nuutinen 
Jos emalointitekniikka sinulle tuttua 
niin ehdit viikonlopun aikana tehdä 
valmiiksi suuren maalauksen tai useita 
pienempiä töitä. Tämä myös mainio 
tilaisuus sinulle uusi harrastaja tai 
kokeilija tulla tutustumaan emaloin-
titekniikkaan ja sen harrastajiin. Maa-
lausten lisäksi voit tehdä omia koruja, 
kylttejä tai koristeita. Opimme kurssilla 
emalointitekniikan perusteita, mallien 
suunnittelua ja värien käyttöä. Värejä 
ja kuparia voit ostaa opettajalta, myös 
valmiita malleja ja sabluunoita tarjolla. 
Sopii kaikille. 

	` Emalielämyksiä 
syksy 260510a 12.9.–28.11. / 44 t / 67 €
kevät 260510b 16.1.–9.4. / 48 t / 73 € 
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
ti 17.00–20.00, Kuvataiteilija (YAMK) 
Maria Nuutinen 
Teemme koruja, koristeita, kylttejä ja 
maalauksia emalointitekniikalla pil-
kettä silmäkulmassa. Kuva-aiheet voit 
suunnitella itse tai käyttää saatavilla 
olevia valmiita malleja. Emalointitek-
niikan lisäksi opimme mallien suun-
nittelua, sommittelua, värien käyttöä 
ja jonkin verran kuparin työstämistä. 
Värejä ja kuparia voit ostaa opettajalta. 
Sopii kaikille.

	` POSLIININ- 
 MAALAUS
	` Posliininmaalaus 

syksy 260601a 11.9.–27.11. / 33 t / 50 €
kevät 260601b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ma 15.00–17.15
Syksy: Ammatinopettaja,  
posliininmaalaaja Tarja Häsä
Kevät: Kuvataiteilija (YAMK)  
Maria Nuutinen 
Perehdymme posliininmaalauksen 
perustekniikkoihin, sommitteluun ja 
värien käyttöön. Maalaamme kaikkea 
kivaa kotiin - taidetta seinille, per-
soonallisia astioita ja koriste-esineitä. 
Tarvikkeita hankimme yhteistilauksena 
kurssin alettua. Opiskelija maksaa 
materiaalit itse. Uudet harrastajat 
pääsevät alkuun kierrätysvärien ja 
-välineiden avulla. 

	` Posliininmaalaus,  
 lyhytkurssi 
syksy 260605a 9.11.–1.12. / 24 t / 44 €
kevät 260605b 18.1.–16.2. / 24 t / 44 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
to–pe 17.30–20.45, Ammatinopettaja, 
posliininmaalaaja Tarja Häsä 

Syvennämme posliininmaalauksen tie-
toja ja taitoja. Sopii edistyneille maa-
lareille. Syksyllä 9.–10.11.,16.–17.11. ja 
30.11.–1.12., keväällä 18.–19.1., 1.–2.2. 
ja 15.–16.2. 

https://ekko.fi/etaopetus
https://ekko.fi/etaopetus
https://ekko.fi/etaopetus
https://ekko.fi/etaopetus
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Kursseilla tuetaan opiskelijan käsityön 
ja muotoilun prosessia eli tuotteen 
ideointia, esteettistä ja teknistä 
suunnittelua, tuotteen valmistamista 
ja tuotteen arviointia. Opiskelijaa kan-
nustetaan käyttämään ja kehittämään 
monipuolisesti omaa luovuuttaan, 
tietämistään, taitamistaan ja motorisia 
taitojaan. 

Kädentaitojen vastuuopettaja on 
Tuija Näränen, 050 555 5856.

	` ERITYISRYHMÄT
	` Kädentaidot 

 toimintarajoitteisille,  
 Satakieli
Katso sivu 57.

	` KORUT
	` Korukivenhionta A 

syksy 210210a 23.–28.10. / 32 t / 93 €

	` Korukivenhionta B 
kevät 210211b 26.2.–9.3. / 32 t / 93 €

	` Korukivenhionta C
kevät 210212b 27.5.–1.6. / 32 t / 93 €
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27 
ma–pe 17.00–21.00, la 9.00–15.00 
Kiviseppä Vesa Suuronen 
Tule hiomaan mielenkiintoisista 
kivistäsi hienoja korukiviä. Korujen 
valmistuksessa voit käyttää opettajalta 
ostettavia tai omia korupohjia. Lisäksi 
voit itse suunnitella ja valmistaa opet-
tajalta saatavasta vahasta (ilmainen) 
mallineita, joita voit valaa hiekka-
valuna esim. hopeaan. Ota mukaan 
vedenpitävä esiliina, kumisaappaat ja 
kuulosuojaimet.  

	` SAVITYÖT JA  
 KERAMIIKKA
	` Pihakoristeita ja ruukkuja 

syksy 210352a 28.8.–4.9. / 20 t / 42 €
ma, ti, ke, to, ma 17.30–20.30
kevät 210352b 16.–22.4. / 20 t / 42 € 
ti, ke, to, pe, ma 17.30–20.30
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27
Sertifioitu hopeasaviopettaja  
Minna Melkko 
Teemme savesta koristeita, ruukkuja 
ja vaikka vesiaiheita pihaan ja parvek-
keelle. Materiaalit voi lunastaa pajalta, 
eivät sisälly kurssimaksuun. Kurssi 
sopii kaikille. Kurssi kokoontuu syksyllä 
ma 28.8., ti 29.8., ke 30.8., to 31.8. ja ma 
4.9. Keväällä ti 16.4., ke 17.4., to 18.4., 
pe 19.4. ja ma 22.4. 

	` Illanvirkkujen saviset  
 syyskuun perjantait 
syksy 210350a 1.–15.9. / 15 t / 33 € 

	` Illanvirkkujen saviset  
 tammikuun perjantait 
kevät 210351b 12.–26.1. / 15 t / 33 €
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27 
pe 18.00–22.00 
Sertifioitu hopeasaviopettaja  
Minna Melkko 
Tervetuloa virkkuilemaan saven pa-
rissa. Muovailemme, värjäämme ja lasi-
tamme saviesineitä omien suunnitel-
mien mukaan. Materiaalit voi lunastaa 
pajalta, eivät sisälly kurssimaksuun. 

	` Savityöt A 
syksy 210320a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 € 
kevät 210320b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €
ma 10.30–12.45

	` Savityöt B 
syksy 210321a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 €
kevät 210321b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €
ma 13.00–15.15

	` Savityöt C
syksy 210322a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 €
kevät 210322b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €
ma 15.30–17.45

	` Savityöt D
syksy 210323a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 €
kevät 210323b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €
ma 18.00–20.15

	` Savityöt E
syksy 210324a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210324b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €
ti 15.00–17.15

	` KÄDENTAIDOT JA MUOTOILU – KÄSI- 
 TYÖPERINTEITÄ, KIERRÄTYSTÄ, UUDEN  
 LUOMISEN JA YHDESSÄ TEKEMISEN ILOA
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	` Savityöt F
syksy 210328a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210328b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €
ti 17.30–19.45

	` Savityöt G
syksy 210329a 13.9.–29.11. / 33 t / 51 €
kevät 210329b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 €
ke 17.30–19.45

	` Savityöt H 
syksy 210330a 14.9.–30.11. / 33 t / 51 €
kevät 210330b 18.1.–18.4. / 36 t / 55 €
to 14.30–16.45
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27
Sertifioitu hopeasaviopettaja  
Minna Melkko 
Tervetuloa savimaailmaan. Sopii niin 
alkajille kuin aiemmin harrastaneille. 
Tutustumme käsinrakennus-, värjäys- 
ja lasitustekniikoihin, mahdollisuus 
myös dreijata. Valmistamme käyttö- ja 
koriste-esineitä. Materiaalit voi lunas-
taa pajalta, ne eivät sisälly kurssihin-
taan. 

	` Savesta keramiikkaa,  
 edistyneet 
syksy 210300a 11.9.–27.11. / 44 t / 68 €
kevät 210300b 15.1.–15.4. / 48 t / 74 €  
Monitoimitalo, askartelutila 2,  
Anni Swanin katu 7 B 
ma 17.00–20.00 
Keraamikko Auli Huttunen 
Tule ideoimaan ja valmistamaan 
savesta käyttö- ja taide-esineitä. 
Voit valmistaa esim. oman astiaston, 
sisustusesineitä, veistoksia, reliefejä, 
mobileja yms. Voit kokeilla dreijaa-
mista - jännittävää ja hauskaa. Saven 
työstäminen rentouttaa. Tarjolla 
omakustanteisesti laaja ja laadukas 
materiaalivalikoima. Antaa valmiuksia 
kolmiulotteisuuden hahmottamiseen 
edistyneille opiskelijoille. 

	` Uusi! Savesta keramiikkaa,  
 peruskurssi A 
syksy 210301a 12.9.–28.11. / 44 t / 68 € 
kevät 210301b 16.1.–9.4. / 48 t / 74 €
ti 17.00–20.00

	` Uusi! Savesta keramiikkaa,  
 peruskurssi B 
syksy 210302a 13.9.–29.11. / 44 t / 68 €
kevät 210302b 17.1.–10.4. / 48 t / 74 €  
ke 17.00–20.00 

	` Uusi! Savesta keramiikkaa,  
 peruskurssi C
syksy 210303a 14.9.–30.11. / 44 t / 68 €
kevät 210303b 18.1.–18.4. / 48 t / 74 €  
to 17.00–20.00

Monitoimitalo, askartelutila 2,  
Anni Swanin katu 7 B 
Keraamikko Auli Huttunen

Tule ideoimaan ja valmistamaan saves-
ta käyttö- ja taide-esineitä. Voit valmis-
taa esim. oman astiaston, sisustus- 
esineitä, veistoksia, reliefejä, mobileja, 
miniatyyri-, peli- ja animaatiohahmo-
ja. Voit kokeilla dreijaamista. Tarjolla 
omakustanteisesti laaja ja laadukas 
materiaalivalikoima. Antaa valmiuksia 
kolmiulotteisuuden hahmottamiseen 
aloittaville ja jatkaville opiskelijoille. 

	` Uusi! Savityö alkeet A
kevät 210318b 16.1.–20.2. / 18 t / 39 €

	` Uusi! Savityö alkeet B
kevät 210319b 5.3.–9.4. / 18 t / 39 €  
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27 
ti 11.45–14.45 
Kuvataiteilija AMK Noomi Levo

Kurssi vain vasta-alkajille. Tutustumme 
käsinrakennus- ja koristelutekniikoi-
hin. Jokaisella kerralla oma teema, 
jonka puitteissa teemme käyttö- ja 
koriste-esineitä omien suunnitelmien 
pohjalta. Materiaalit voi lunastaa pajal-
ta, eivät sisälly kurssin hintaan. 

	` Kesälomakivaa lapsille 
kevät 210359b 3.–7.6. / 25 t / 44 € 
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27 
ma–pe 10.00–14.00
Sertifioitu hopeasaviopettaja  
Minna Melkko 
Teemme savitöitä, mosaiikkia ja 
paperimassa-askarteluja. Omat eväät 
mukaan - pidämme tauon päivän 
aikana. Materiaalimaksu 15 €/opiske-
lija maksetaan ensimmäisellä kerralla 
opettajalle. 

	` TIFFANY-, LYIJY- 
 LASI- JA LASIN- 
 SULATUSTYÖT
	` Lasipaja A 

syksy 210450a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 €
kevät 210450b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €
ma 15.30–17.45  

	` Lasipaja B 
syksy 210452a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 €
kevät 210452b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €   
ma 18.00–20.15

	` Lasipaja C 
syksy 210454a 13.9.–29.11. / 44 t / 68 €
kevät 210454b 17.1.–10.4. / 48 t / 74 €
ke 11.00–14.00

	` Lasipaja D 
syksy 210456a 13.9.–29.11. / 44 t / 68 €
kevät 210456b 17.1.–10.4. / 48 t / 74 €
ke 17.00–20.00
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27
Artenomi Anna-Maija Jokinen 
Teemme käyttö- ja koriste-esineitä 
tiffany-, lyijykisko- ja lasinsulatusme-
netelmillä tai näitä tekniikoita yhdis-
tellen. Voit käyttää myös kierrätyslasia 
esim. pulloja, purkkeja ja ikkunalaseja 
kokeillen erilaisia tuunaustapoja. Oma 
lasiveitsi mukaan. Materiaalit eivät 
sisälly kurssihintaan. 

	` MOSAIIKKI- JA 
 BETONITYÖT 
	` Betonia kotiin ja  

 puutarhaan 
syksy 210487a 21.–28.8. / 14 t / 31 € 
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27 
ma, ke, pe 17.00–20.00,  
ma 17.00-18.30
Artenomi Anna-Maija Jokinen 
Teemme käyttö- ja koriste-esinei-
tä betonista valaen, verkon päälle 
muotoillen sekä kankaita kastamalla. 
Töitä voit koristella esim. upotus- ja 
sabluunamenetelmillä sekä maalaten 
ja värjäten. Saat infon sähköpostiisi 
ennen kurssin alkua. Ma 21.8., ke 23.8. 
ja pe 25.8. klo 17.00-20.00., ma 28.8. 
klo 17.00-18.30. 

	` Mosaiikki, päivä 
syksy 210474a 13.9.–29.11. / 33 t / 51 €
kevät 210474b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 €  
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
ke 14.15–16.30  
Artenomi Anna-Maija Jokinen 
Kierrätä vanhaa ja tuunaa uutta. Teem-
me mosaiikkitöitä sisä- ja ulkokäyttöön 
soveltuvilla työmenetelmillä materi-
aalien yhteensopivuus huomioiden. 
Hyödynnämme myös kierrätysideaa 
ja kaivellaan kodin kätköistä astioita, 
kaakeleita, peilejä, ruukkuja, taulun 
kehyksiä, purkkeja ja kansia uusiokäyt-
töön. Mahdollisuus tehdä lasitesseroi-
ta sulattamalla. Tarvittaessa teemme 
materiaalitilauksia. 

	` Lasi- ja mosaiikkipaja,  
 edistyneet 
kevät 210484b 13.–21.5. / 25 t / 44 € 
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
ma, ke, pe 17.15–21.00,  
su 11.00–15.00, ti 17.15–21.00 
Artenomi Anna-Maija Jokinen 
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Valmistamme töitä kotiin ja puutar-
haan tiffany-, lyijykisko- ja lasinsulatus-
tekniikoilla. Voit toteuttaa töitä myös 
mosaiikkitekniikalla tai eri tekniikoita 
yhdistellen. Osallistuminen edellyttää 
useamman vuoden opiskelut. Kurssi-
päivät ma 13.5., ke 15.5., pe 17.5., su 
19.5. ja ti 21.5. 

	` Uusi! Mosaiikkia kotiin ja  
 puutarhaan 
kevät 210485b 5.–9.6. / 25 t / 44 € 
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
ke–pe 17.00–21.00, la–su 11.00–15.00 
Artenomi Anna-Maija Jokinen 
Teemme mosaiikkitöitä sisä- ja ulko-
käyttöön soveltuvilla työmenetelmillä 
erilaiset materiaalit ja kiinnitysaineet 
huomioiden. Töihisi voit kierrättää 
myös esim. vanhoja astioita, purkkeja, 
kaakeleita ja peilejä. Sopii aloittajille 
sekä aiemmin harrastaneille. Saat kurs-
si-infon sähköpostiisi ennen kurssin 
alkua.

	` PUUTYÖT JA 
 PUUKKOKURSSIT
	` Puukonrakennusiltamat A 

syksy 210520a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210520b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €  
ti 16.00–18.15

	` Puukonrakennusiltamat B
syksy 210523a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210523b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 € 
ti 18.15–20.30   
Kesämäen koulu, teknisen työn  
luokka, Lavolankatu 16 
Koristeveistäjämestari Tero Hulkkonen 
Teemme puukkoja toinen toiselta 
oppien -ajatuksella. Sopii vanhoille 
tekijöille sekä ensikertalaisille. Puukon 
voit tehdä puolivalmiista osista tai itse 
takoen. Kurssilainen hankkii itse omat 
tarvikkeet, esim. www.puukot.fi. Lisäk-
si tulee kaasumaksu 5-10 €, riippuen 
osallistujamäärästä. Kurssin alaikäraja 
16 vuotta. 

	` Puutyöt ja koristeveisto A 
syksy 210501a 13.9.–29.11. / 33 t / 51 € 
kevät 210501b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 €
ke 16.00–18.15

	` Puutyöt ja koristeveisto B
syksy 210503a 13.9.–29.11. / 33 t / 51 €
kevät 210503b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 €
ke 18.15–20.30
Kesämäen koulu, teknisen työn  
luokka, Lavolankatu 16
Koristeveistäjämestari Tero Hulkkonen 

Teemme puutöitä sekä koristeveistoa 
omien mieltymysten ja tarpeiden 
mukaan. Opettelemme työkalujen 
ja puuntyöstökoneiden käyttöä töitä 
tehdessä. Kurssilainen hankkii omat 
tarvikkeet ja materiaalit, työkalut ja 
laitteet ovat koululla. Koululla ei ole 
keskeneräisten töiden säilytysmahdol-
lisuutta. Kurssin alaikäraja 16 vuotta. 

	` TEKSTIILITYÖT  
 JA NYPLÄYS

"Kiitos aurinkoiselle ja 
osaavalle opelle!"

	` Uusi! Ekoprinttaus 
syksy 210208a 1.–3.9. / 20 t / 42 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–16.00 
Tekstiiliartesaani Sirpa Hackselius 
Opettelemme kuvioimaan kangasta ja 
paperia luonnosta saatavilla kasveilla 
kontaktivärjäysmenetelmää käyttäen. 
Kurssin aikana käymme läpi eko-
printtauksen perusmenetelmiä, joilla 
saadaan yksilöllisiä kuvioita tekstiili- ja 
paperipinnoille. Materiaalimaksu 
10€/opiskelija maksetaan opettajalle. 
Lisätietoa tarvittavista materiaaleista 
sähköpostilla ennen kurssin alkua. 

	` Nypläys 
syksy 210743a 8.9.–10.11. / 25 t / 44 €
kevät 210743b 12.1.–12.4. / 35 t / 54 €  
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
pe 15.00–19.00 
Artesaani Hanna Vierikko 
Nypläämme kurssilaisten toiveiden 
mukaan koristeita, liinoja, tauluja 
tai vaikkapa asusteita. Tutustumme 
erilaisiin materiaaleihin nypläyksessä. 
Soveltuu vasta-alkajille ja nypläystä 
jo harrastaneille. Materiaalit eivät 
sisälly kurssihintaan. Syksyllä 8.9., 22.9., 
13.10., 20.10. ja 10.11., keväällä 12.1., 
26.1., 2.2., 8.3., 22.3., 5.4. ja 12.4. 

	` Uusi! Saumurin huolto- ja  
 ompelukurssi 
syksy 210699a 9.9. / 9 t / 20 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
la 9.00–16.00, KTeO, muotoilija (AMK) 
Merja Pylväläinen 
Tuo kurssille oma saumurisi. Huol-
lamme ja langoitamme sen ensin. 
Seuraavaksi opettelemme erilaisia 
koneesi ompeleita harjoituksin. 
Materiaalimaksu 20 €/oppilas sisältää 
kurssilla käytettävät harjoitusmateriaa-
lit. Maksu maksetaan opettajalle. 

	` Tilkkutyöt 
syksy 210700a 11.9.–13.11. / 27 t / 45 €
kevät 210700b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €  
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
ma 15.00–17.15 
Artesaani, mittatilausompelija (AT), 
neulekisälli (AT) Heidi Latto 
Ompelemme erilaisilla tekniikoilla 
tilkkutöitä. Työt voivat olla perintei-
siä sisustustekstiilejä, vaatteita tai 
asusteita, mitä vaan tilkuista. Sopii niin 
aloittelijalle kuin kokeneemmallekin 
tilkkuilijalle. Omat ompelutarvikkeet ja 
materiaalit mukaan. 

	` Ompelukurssi A 
syksy 210702a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 € 
kevät 210702b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €
ma 18.00–20.15

	` Uusi! Ompelukurssi D
syksy 210707a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210707b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €
ti 17.15–19.30
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
Artesaani, mittatilausompelija (AT), 
neulekisälli (AT) Heidi Latto 
Tule ompelemaan itsellesi tai lähei-
sellesi yksilöllisiä vaatteita. Käytämme 
valmiita kaavoja, joita muutamme 
sopiviksi kuositellen ja sovittaen. 
Voit myös korjata ja tuunata vanhoja 
vaatteita. Omat ompelutarvikkeet ja 
materiaalit mukaan. 

	` Ompelukurssi B 
syksy 210704a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210704b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €
ti 9.00–11.15

	` Ompelukurssi C 
syksy 210706a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210706b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €    
ti 11.45–14.00
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
KTeO, muotoilija (AMK)  
Merja Pylväläinen 
Tule ompelemaan itsellesi tai läheisel-
lesi yksilöllisiä vaatteita kankaista tai 
trikoista. Käytämme valmiita kaavoja, 
joita muutamme sopiviksi kuositellen 
ja sovittaen. Omat ompelutarvikkeet ja 
materiaalit mukaan. 

	` Kirjonnan iloa 
syksy 210604a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 €
kevät 210604b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €  
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 11.00–13.30, KteO Tuija Näränen 
Toteutamme opiskelijoiden omia 
käsityöllisiä ideoita käyttäen erilaisia 
perinteisiä ja uusia kirjontatekniikoi-
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ta ja ryijyompelua. Kurssin jälkeen 
tunnistamme eri kirjontatekniikoita 
ja osaamme valita kankaan, langat ja 
kirjontapistot kirjontatekniikan mu-
kaan. Osaamme myös toteuttaa ryijyjä 
ommellen. Materiaalit eivät sisälly 
kurssihintaan. 

	` Uusi! Neulepaja 
syksy 210201a 12.9.–14.11. / 27 t / 45 €
kevät 210201b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €  
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
ti 14.30–16.45 
Artesaani, mittatilausompelija (AT), 
neulekisälli (AT) Heidi Latto 
Neulomme käsin kaikkea mihin lanka 
taipuu. Voit tulla oppimaan alkeita, 
hakemaan uusia ideoita tuttuun har-
rastukseen tai ihan vaan neulomaan 
ja viettämään aikaa yhdessä. Voit olla 
aloittelija tai jo kokeneempi neuloja. 
Omat välineet ja materiaalit mukaan. 

	` Käsityöpaja, Haapajärvi 
syksy 210600a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 € 
kevät 210600b 16.1.–9.4. / 36 t / 55 €
Haapajärven kylätalo, luokka,  
Vainikkalantie 765 
ti 17.30–19.45 KTeO, muotoilija (AMK) 
Merja Pylväläinen 
Ompelemme opiskelijoiden suunnit-
telemia vaatteita kankaista ja trikoista. 
Neulomme käsin (tai keväällä myös 
koneella), kirjomme perinteisin teknii-
koin liinoja ja vaatteita. Kokeilemme 
mielenkiinnon mukaan myös muita 
tekniikoita. Materiaalit eivät sisälly 
kurssimaksuun. 

	` Uusi! Virkkauspaja 
syksy 210200a 14.9.–30.11. / 33 t / 51 €
kevät 210200b 18.1.–18.4. / 36 t / 55 €  
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 17.15–20.15 
Tekstiiliartesaani Sirpa Hackselius 
Syksyllä opimme virkkaamisen alkeet 
aina langan ja koukun valinnasta 
perussilmukoihin ja ohjeiden lukemi-
seen. Tarkoitettu kaikille virkkauksesta 
kiinnostuneille, myös kokeneemmil-
lekin koukun käyttäjäjille. Kevään 
virkkauspajassa sukellamme syvem-
mälle virkkauksen ja mummoruutujen 
maailmaan ja tutustumme esim. pa-
lavirkkauksessa käytettäviin neliöihin 
(pajuneliö, auringonkukka, afrikankuk-
ka jne.), sekä opettelemme neliöiden 
yhdistämistapoja. Perehdymme myös 
töiden viimeistelyyn. Kevään aikana on 
mahdollista jatkaa syksyllä aloitettua 
työtä tai tehdä kokonaan uusi työ. 

	` Vaatteen uusi elämä 
syksy 210622a 14.9.–30.11. / 44 t / 68 €
kevät 210622b 18.1.–18.4. / 48 t / 74 €  
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
to 17.30–20.30 
Vaatetusalan artenomi Pirjo Miikki 

Ensin nahkarotsi, nyt kassi tai rukkaset. 
Verhoista tunika tai tyynynpäällinen 
tai... Kierrätämme vanhat kauluspai-
dat, T-paidat tai farkut ompelemalla 
käyttökelpoisia tuotteita edullisen 
ekologisesti. Tuunaamme, paikkaam-
me tai valmistamme kokonaan uutta. 
Olet joko vasta-alkaja tai kokenut 
ompelija; opettelemme saumurin 
käyttöä ja helppoja ompeluteknikoita 
ja teemme ideoista totta. Omat ompe-
lutarvikkeet ja materiaalit mukaan. 

	` Uusi! Tuftauksen  
 peruskurssi 
syksy 210203a 14.9.–19.10. / 24 t / 44 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
to 17.30–20.30 
Artesaani Sari Markkanen 
Tuftaus on käsityötekniikka, jossa 
tuftausneulalla ja langalla luodaan 
pingotettuun pohjakankaaseen erilai-
sia kuvioita ja väripintoja. Tutustum-
me tekniikkaan ja opettelemme eri 
työvaiheet. Saat käyttöösi kehyksen 
ja tuftausneulan, jonka voit halutes-
sasi ostaa omaksi. Pohjakangasta ja 
tuftaukseen sopivia lankoja voit ostaa 
opettajalta. 

	` Ompelulauantait 
syksy 210708a 16.9.–2.12. / 18 t / 39 €
kevät 210708b 3.2.–20.4. / 24 t / 44 €  
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
la 9.00–14.00, KTeO, muotoilija (AMK) 
Merja Pylväläinen 
Voit ommella kangas- ja trikooasuja 
tai uudistaa vanhaa. Opettelemme 
erilaisia ompelutekniikoita, kuten 
piilonapituksia, napinläpien ompeluja, 
kaulusten ompeluja ja tukemisia jne. 
Omat ompelutarvikkeet ja materiaalit 
mukaan. Syksyllä 16.9., 7.10. ja 2.12., 
keväällä 3.2., 24.2., 23.3. ja 20.4. 

	` Kansallispukujen  
 ompelukurssi 
syksy 210711a 23.9.–11.11. / 18 t / 39 €
kevät 210711b 27.1.–13.4. / 24 t / 44 €  
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
la 9.00–14.00, KTeO, muotoilija (AMK) 
Merja Pylväläinen 
Voit valmistaa uutta pukua tai korjata 
vanhaa. Käytämme perinteisiä teknii-

koita uusien pukujen valmistamisessa. 
Materiaalit eivät sisälly kurssimaksuun. 
Omat ompelutarvikkeet ja materiaalit 
mukaan. Syksyllä 23.9., 21.10. ja 11.11., 
keväällä 27.1., 17.2., 16.3. ja 13.4. 

	` Uusi! Koneneulonnan  
 alkeiskurssi  
syksy 210713a 30.9.–1.10. / 18 t / 39 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
la–su 9.00–16.00, KTeO, muotoilija 
(AMK) Merja Pylväläinen 
Opettelemme neulekoneen (Brother 
neulekoneet opistolla) toiminnot aloi-
tuksista, päättelyistä, lisäyksistä, ka-
vennuksista, reunuksista, taskuista ym. 
Harjoittelemme neulesukan, lapasen, 
hatun ja huivin neulomista. Opettaja 
tuo kurssille langat, joilla neulotaan. 
Maksu menekin mukaan opettajalle. 
Voit myös tuoda omat langat (langassa 
100 g/400 m). 

	` Koneneulonnan  
 jatkokurssi 
syksy 210714a 14.10.–26.11. / 54 t / 83 €
kevät 210714b 20.1.–7.4. / 72 t / 105 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
la–su 9.00–16.00, KTeO, muotoilija 
(AMK) Merja Pylväläinen 
Tule neulomaan joko omalla neule-
koneella tai opistolla olevilla Brot-
her-neulekoneilla neuleita. Materiaalit 
eivät sisälly hintaan. Omat neulelangat 
mukaan. Syksyllä 14.–15.10., 4.–5.11. 
ja 25.–26.11., keväällä 20.–21.1., 
10.–11.2., 9.–10.3. ja 6.–7.4. 

	` Uusi! Ommellaan kasseja  
 ja pussukoita 
syksy 210205a 8.–10.12. / 20 t / 42 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.15–20.15, la–su 9.00–15.00 
Artesaani Sari Markkanen 
Ompelemme erilaisia kasseja ja säily-
tyspussukoita. Sopii sekä ompelua jo 
osaaville että vasta-alkajille. Jokaiselle 
löytyy sopiva malli, halusitpa sitten 
tehdä yksinkertaisen kassin tai opetel-
la ompelemaan vuorin ja vetoketjun. 
Omat materiaalit mukaan. Kankaiksi 
käyvät uudet sekä kierrätetyt kankaat 
esim. vanhat farkut tai muut vaatteet. 

	` Uusi! Tyllikirjotut kortit 
syksy 210204a 3.–4.11. / 8 t / 18 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.15–19.30, la 11.00–14.45 
Artesaani Sari Markkanen 
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Tyllikirjonta on helppo tekniikka, jossa 
muodostamme kuvioita pujottelemal-
la lankaa tyllin silmiin. Opettelemme, 
miten tyllikirjontaa tehdään ja valmis-
tamme kortteja, joiden kuviointiin sitä 
käytetään. Opiskelijat hankkivat itse 
tarvikkeet. 

	` Uusi! Kuvansiirto kankaal- 
 le, puulle tai metallille 
syksy 210209a 18.–19.11. / 16 t / 35 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
la–su 10.00–16.00 
Artesaani Piritta Kautonen 
Tule siirtämään valokuvista rakkaim-
mat muistosi kankaalle, puulle tai 
metallille. Valmistamme esim. kortteja, 
koristamme rasioita tai pieniä käsi-
töitä. Ota mukaan 1-3 kpl paperisia 
mahdollisimman selviä valokuvia (ei 
tekstiä), sileää vaaleaa kangasta esim. 
puuvilla- tai lakanakangasta, puuta, tai 
metallia. Materiaalimaksu 10€/opiske-
lija maksetaan opettajalle. 

	` Uusi! Lankamandala 
kevät 210206b 7.–21.3. / 12 t / 26 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
to 17.30–20.30 
Artesaani Sari Markkanen 
Lankamandala (Ojo de Díos) on 
koriste, joka tehdään pujottamalla 
lankaa ristikkäin asetettujen tikkujen 
tai keppien välille. Langat voivat olla 
esim. neule- tai virkkauslankoja, kaikki 
paksuudet ja materiaalit käyvät. Tikut 
voivat olla puisia grillitikkuja tai ohuita 
mutta jämäköitä puunoksia. Aloitam-
me opettelemalla tekniikan kahdella 
tikulla ja etenemme opiskelijoiden toi-
veiden mukaan vaikeampiin malleihin. 
Mukaan kurssille lankoja ja tikkuja. 

	` Uusi! Pääsiäiskoristeita  
 neulahuovuttamalla 
kevät 210207b 8.–9.3. / 8 t / 18 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
pe 17.15–19.30, la 11.00–14.45 
Artesaani Sari Markkanen 
Valmistamme pääsiäiskoristeita neula-
huovuttamalla. Sopii sekä vasta-alkajil-
le että neulahuovutusta aikaisemmin 
harrastaneille. Voit suunnitella mallin 
itse tai tehdä valmiin mallin mukaan. 
Opiskelijat hankkivat materiaalit itse, 
jotain voi ostaa myös opettajalta. 
Materiaali-info sähköpostilla ennen 
kurssin alkua. 

	` Uusi! Keskeneräisten  
 vaatteiden ompelut 
kevät 210725b 22.–23.4. / 8 t / 18 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
ma–ti 18.00–21.00, KTeO, muotoilija 
(AMK) Merja Pylväläinen 
Ommellaan keskeneräiset tuotteet tai 
vaatteet valmiiksi ennen lomakauden 
alkua. 

	` Uusi! Kalannahkan  
 parkituskurssi 
kevät 210732b 21.4.–15.5. / 12 t / 26 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
su 9.00–16.00, ke 18.00–20.15 
KTeO, muotoilija (AMK)  
Merja Pylväläinen 
Tutustumme vanhaan luonnonmu-
kaiseen kalannahkan parkitsemiseen 
pajunkuorilla. Parkitsemme mm. ma-
teen ja lohen nahkoja. Kerää nahkoja 
pakkaseen ja sulata ne ennen kurssia 
kylmässä vedessä. Opettajalta voi os-
taa myös nahkoja. Kasvisparkitus tekee 
nahkasta kestävän ja kauniin sävyisen. 
Nahka soveltuu parkitsemisen jälkeen 
erilaisiin tuotteisiin. Kurssipäivät su 
21.4. ja ke 15.5. 

	` Uusi! Kalannahkasta  
 tuotteeksi 
kevät 210733b 21.–22.5. / 6 t / 13 € 
105 Käsityöluokka, Pohjolankatu 27 
ti–ke 18.00–20.15, KTeO, muotoilija 
(AMK) Merja Pylväläinen 
Valmistamme parkituskurssilla 
parkituista nahkoista tuotteita, kuten 
kukkaroita, laukkuja, asusteita jne.

	` SOLMEILUTYÖT
	` Makrameen perussolmut 1 

syksy 211402a 7.10.–4.11. / 16 t / 35 € 
la 10.00–13.00
kevät 211403b 19.–21.1. / 16 t / 35 €
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–15.00 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
Tuntiopettaja Miia Neuvonen 
Tule oppimaan makrameen perus-
solmut ja solmeilemaan makramee 
seinävaate. Materiaalimaksu 5€/oppi-
las opettajalle (sis. puuvillalankaa ja 
riman). Voit tuoda myös omia materi-
aaleja mukaan. Ensimmäisellä kerralla 
aloitamme seinävaatteen tekemisen. 
Otathan mukaan omat sakset ja mit-
tanauhan. Sopii sekä aloittelijoille että 
kokeneemmille. 

	` Uusi! Makrameen  
 perussolmut lapsille 
syksy 211406a 11.11.–2.12. / 16 t / 35 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 10.00–13.00
Tuntiopettaja Miia Neuvonen 
7–16 -vuotiaille lapsille. Ks. sisältö 
kuten kurssissa 211402a.

	` ENTISÖINTI JA 
 VERHOILU
	` Huonekalujen entisöinti ja  

 verhoilu A 
syksy 210800a 14.–29.9. / 30 t / 46 €

	` Huonekalujen entisöinti ja 
 verhoilu B 
syksy 210801a 5.–20.10. / 30 t / 46 €

	` Huonekalujen entisöinti ja  
 verhoilu C 
syksy 210802a 2.–30.11. / 45 t / 69 €

	` Huonekalujen entisöinti ja  
 verhoilu D 
kevät 210803b 1.–23.2. / 40 t / 62 €

	` Huonekalujen entisöinti ja  
 verhoilu E 
kevät 210804b 7.3.–12.4. / 50 t / 77 €
to–pe 17.00–21.00  
012 Keramiikka, Pohjolankatu 27 
Pintakäsittelykisälli Raija Virvalo 
Entisöimme huonekalut ja tuolit 
perinteisiä menetelmiä käyttäen. 
Kankaat, maalit, lakat ja hiomapaperit 
on hankittava itse. Verhoilutarvikkeita 
voit ostaa opettajalta. Opistolla ei ole 
suurten keskeneräisten töiden säilytys-
mahdollisuutta. 

	` MUUT  
 KÄDENTAIDOT
	` Kranssi ja pallo 

syksy 211007a 1.–2.12. / 10 t / 22 € 
009 Lasi- ja emalityöt, Pohjolankatu 27 
pe 18.00–21.00, la 10.00–15.00 
Puutarhuri Minna Melkko 
Teemme jouluiset kranssit ja pallot. 
Havut ja muut tarvikkeet saat paikan 
päältä. Materiaalimaksu 15 €/opiskelija 
maksetaan opettajalle. Ota mukaan 
oksasakset, terävä veitsi ja haluamiasi 
koristeita. 
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Tietotekniikan vastuuopettaja on 
Pasi Litmanen, 050 555 7271.

	` Tietotekniikan  
 yksilöopetus
Yksilöopetuksessa voidaan opetel-
la esim. internetin ja sähköpostin 
käyttöä, toimisto-ohjelmia, kame-
ran käyttöä, kuvien siirtoa koneelle, 
kuvankäsittelyä, laitteen päivittämistä, 
tietoturva-asioita, tabletin tai känny-
kän käyttöä. Yksilöopetus järjestetään 
opistotalolla, Pohjolankatu 27.

Yksilöopetuksen hinnat: 
1-2 tuntia 34 € / oppitunti, 
3-5 tuntia 28 € / oppitunti, 
esim. 2 t = 68 € ja 5 t = 140 €.

Yksilöopetuksen tiedustelut:
Pasi Litmanen, 
050 555 7271, pasi.litmanen@ekko.fi

	` SYKSY 2023
	` Valokuvauksen alkeet 

syksy 420108a 12.9.–7.11. / 12 t / 32 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
ti 19.00–20.30 
Valokuvaaja Henna Torniainen 
Käymme läpi valokuvauksen perustei-
ta, sommittelua ja valaistusta. Opet-
telemme käyttämään oman kameran 
asetuksia monipuolisesti erilaisten 
harjoitusten ja tehtävien avulla. Lo-
puksi puhumme myös hieman kuvan-

	` TIETOTEKNIIKKA  
– DIGITAITOJA MEILLE KAIKILLE

käsittelystä. Kurssin sisältö tarkentuu 
kurssilaisten toiveiden ja tarpeiden 
mukaan. Soveltuu vasta-alkajille 
sekä pidempään harrastaneille, jotka 
haluavat oppia käyttämään kameran 
manuaaliasetuksia paremmin. Ota 
kurssille mukaan järjestelmäkamera ja 
käyttöopas. 

	` Kuvien varmuuskopiointi  
 mobiililaitteelta  
 pilvipalveluun 
syksy 420160a 14.–21.9. / 6 t / 18 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 9.00–11.30 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Opimme hyödyntämään älylaitteen 
tarjoamaa pilvitallennustilaa. Tutus-
tumme kuvien varmuuskopiointiin 
pilvipalveluun. Laite voi olla älypuhe-
lin ja/tai tabletti (Andoid/Apple iOS). 
Kurssin jälkeen tiedät, mitä tilit ja pilvi-
palvelut tarkoittavat, mitä pilvitallen-
nustiloja on olemassa ja mitä palveluja 
oma laitteesi tarjoaa. Ota mukaan 
omat älylaitteesi. 

	` Kuvien varmuuskopiointi  
 mobiililaitteelta  
 tietokoneelle 
syksy 420162a 28.9.–19.10. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 9.00–11.30 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Keskitymme kuvien siirtoon puheli-
men, tabletin tai digikameran muis-
tista kaapelin avulla tietokoneelle ja 
ulkoiselle muistilaitteelle. Katsomme 
myös, miten kuvia ladataan pilvipal-
velusta tietokoneelle. Harjoittelemme 
tiedostojen järjestelyä kansioihin 
sekä loogista nimeämistä ja etsimistä. 
Keskustelemme myös erilaisista tal-
lennustiloista. Mukaan tarvitset oman 
laitteesi, jossa on kuvia, USB- lataus-
johdon, tietokoneen ja mahdollisen 
muistilaitteen.

	` Tabletti ja älypuhelin,  
 senioreille 
syksy 420127a 4.10.–15.11. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ke 9.30–11.00 
Tietotekniikkakouluttaja Pasi Litmanen 

Opettelemme tabletin ja älypuheli-
men peruskäyttöä rauhalliseen tahtiin. 
Harjoittelemme kosketusnäytön toi-
mintaa, asetuksien muuttamista ja va-
lokuvien ottoa. Tutustumme laitteessa 
oleviin sovelluksiin ja turvalliseen 
internetin käyttöön. Ota oma tablettisi 
tai älypuhelimesi mukaan. 

	` Pelastetaan vanhat  
 valokuvat 
syksy 420164a 2.–30.11. / 10 t / 30 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 9.30–11.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Opit taltioimaan vanhat paperivaloku-
vat puhelimella tai tabletilla. Harjoit-
telet skannaussovelluksen käyttöä ja 
saat kuvaamiseen vinkkejä. Samalla 
opit asentamaan turvallisesti sovel-
luksia omalle älylaitteellesi. Taltioinnin 
jälkeen harjoittelemme kuvien viimeis-
telyä skannaus- ja kuvasovelluksilla. 
Ota mukaan oma puhelin tai tabletti 
sekä paperisia valokuvia. 
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	` KEVÄT 2024
	` Puhelin / tabletti ja  

 pilvipalvelut 
kevät 420128b 15.1.–19.2. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 12.30–14.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Tutustumme tabletin ja älypuhelimen 
toimintoihin. Teemme katsauksen lait-
teen asetuksiin, päivityksiin, sovelluk-
siin ja turvalliseen internetin käyttöön. 
Tutustumme myös valokuvaamiseen 
sekä muihin hyödyllisiin toimintoihin. 
Opit tietämään myös, mitä tilit ja pilvi-
palvelut tarkoittavat. Ota mukaan oma 
puhelin tai tabletti. Kurssin sisältöä 
voidaan muokata osallistujien mielen-
kiinnon mukaan.

	` Videokuvaus ja editointi  
 älylaitteella 
kevät 420146b 15.1.–19.2. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 14.30–16.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Tutustumme videokuvaukseen ja 
-editointiin CapCut-ilmaisohjelmal-
la älypuhelimella tai tabletilla. Saat 
vinkkejä videokuvaamiseen ja tutustut 
älylaitteesi kameran asetuksiin. Har-
joittelemme tekstien, kuvien, äänien ja 
siirtymien lisäämistä videoon sekä vi-
deoeditoinnin muita perusasioita. Ota 
mukaan omat älylaitteesi. Laitteella on 
hyvä olla tilaa sovellukselle ja videoille. 

 

	` Kotisivut WordPressilla,  
 alkeet 
kevät 420150b 17.1.–21.2. / 12 t / 32 € 
Kimpisen lukio, luokka 21,  
Pohjolankatu 2 
ke 17.30–19.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Haluatko tehdä itsellesi kotisivut tai yl-
läpidätkö yhdistyksen sivuja? Opimme 
perusasiat nettisivujen tekemisestä 
ja ylläpidosta. Tutkimme myös, mikä 
on domain, kuka niitä tarjoaa ja mitä 
ne maksavat. Kurssin aikana luomme 
Wordpress.com -sivustolla ilmaiset ko-
tisivut. Ota mukaan oma tietokoneesi. 

	` Apua arkeen netistä 
kevät 420168b 18.1.–22.2. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 10.00–11.30 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Etsimme netistä arkea auttavia 
palveluja. Perehdymme esim. ruoan 
tilaamiseen kotiovelle, tuotteiden 
lisäämiseen ostoslistalle ja verkkomak-
samiseen, karttasovellukseen ja sijain-
titiedon hyödyntämiseen, käytettyjen 
tavaroiden myymiseen, vieraan kielen 
kääntämiseen sekä tiedon etsimiseen 
netistä. Kurssin sisältöä muokataan 
mielenkiinnon mukaan. Ota oma mo-
biililaitteesi ja/tai kannettava tietoko-
neesi mukaan. 

	` Kuvakirja valokuvistasi 
kevät 420158b 4.3.–15.4. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 12.30–14.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Valokuvia lomamatkaltasi, perheestäsi, 
lemmikistäsi tai vaikka taideteoksis-
tasi, ja haluat saada ne kuvakirjaksi? 
Teemme ensin katsauksen perus-
kuvankäsittelyyn: suoristus, rajaus, 
valoisuuden säätö. Sitten tutustumme 
Ifolor-ohjelmaan, jonka kautta voit 
suunnitella ja tilata kuvakirjasi. Kirjan 
hinta ei sisälly kurssimaksuun. Mukaan 
oma kannettava tietokone tai tabletti 
sekä valokuvasi digitaalisessa muo-
dossa! 

	` Tekstinkäsittelyä ilmaisella  
 Wordilla 
kevät 420134b 4.3.–15.4. / 12 t / 32 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
ma 14.30–16.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Luomme julkaisun ilmaisella 
Word-verkkosovelluksella ja harjoit-
telemme samalla tekstinkäsittelyä ja 
tiedoston tallennusta eri muotoihin. 
Käymme läpi mm. tekstin muotoilut, 
kuvien lisäämisen ja piirtotyökalujen 
hyödyntämisen. Opimme etsimään 
ilmaisia kuvia netistä ja lähettämään 
työn sähköisesti eri tavoilla. Tuo oma 
kannettava tietokoneesi mukaan. 

	` Googlen ohjelmat  
 hyötykäyttöön 
kevät 420154b 6.3.–10.4. / 12 t / 32 € 
Kimpisen lukio, luokka 21,  
Pohjolankatu 2 
ke 17.30–19.00  
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Google on maailman käytetyin 
hakukone, mutta internetjättiläisen 
hallinnasta löytyy myös toimistotyöka-
lut, nettisivukone, pilvitallennustila ja 
paljon muuta. Kurssilla käymme läpi, 
mitä palveluita Google tarjoaa ja mi-
ten voit hyödyntää niitä itse. Opimme 
tietämään, mistä Google-tilin turval-
lisuuteen liittyvät asetukset löytyvät. 
Ota omat laitteesi mukaan. 

	` Parempia kuvia  
 älypuhelimella 
kevät 420145b 7.–21.3. / 6 t / 18 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 10.00–11.30 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Opi tuntemaan oman kännykkäsi 
kamera! Perehdymme älypuhelimen 
kameran asetuksiin ja niiden vaiku-
tuksiin valokuvissa. Tutustumme myös 
kuvankäsittelysovelluksien hyötyi-
hin. Ota oma älypuhelimesi kurssille 
mukaan. 

	` Helposti näyttävä julkaisu 
kevät 420169b 4.–18.4. / 9 t / 27 € 
Luokka 103, Pohjolankatu 27 
to 9.00–11.30  
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Kurssilla opit julkaisun tärkeimpiä pe-
rusasioita ja toteutat esimerkiksi näyt-
tävän CV:n, julisteen, esitteen tai muun 
markkinointimateriaalin verkkoon 
tai tulosteeksi. Käytämme selaimessa 
toimivaa Canva-ohjelmaa, jonka voi 
ladata ilmaiseksi myös mobiililaitteelle. 
Voit tuoda oman kannettavan laitteesi 
mukaan tunneille.
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Jokainen voi löytää laajasta liikunnan 
ja hyvän olon tarjonnastamme itsel-
leen harrastuksen koko lukuvuodeksi 
tai lyhyemmäksi ajaksi. Tarjontaa on 
eri-ikäisille taaperoista senioreihin, 
naisille ja miehille niin päivällä kuin 
ilta-aikaankin.

Liikunnan vastuuopettaja on 
Sinikka Miettinen, 050 555 1954.

	` SYKSYN  
 STARTTIVIIKOT 
 21.8.–10.9.2023
Kurssit pidetään opistotalon salissa, 
Pohjolankatu 27, lukuunottamatta 
kurssia 730100a. Ilmoittautuminen ja 
kurssimaksut viimeistään viikko ennen 
kurssin alkua. 

	` Joogan elokuun  
 intensiivikurssi 
syksy 730100a 21.–25.8. / 10 t / 26 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma–pe 17.30–19.00 
Jooganopettaja SJL® Sirpa Ripatti 

Hyvinvointimme koostuu fyysisen 
kunnon lisäksi levollisesta mielestä, 
rakastavasta sydämestä, myönteisistä 
ajatuksista ja rohkeudesta olla oma 
itsensä. Jooga on tila, jossa keho, mieli 
ja sielu eheytyvät. Aiemmin joogaa 
harrastaneille. Oma alusta. 

	` LIIKUNTA, TANSSI & HYVÄ OLO – KEHON JA MIELEN HYVINVOINTIA
	` Starttiviikon  

 Reisi-vatsa-pakara 
syksy 730200a 22.8. / 60 min / 6 € 
ti 18.10–19.10 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Lihaskuntopainotteinen täsmätunti, 
jossa alkulämmittelyn jälkeen siirrym-
me lihaskunto-osuuteen keskittyen 
reisi-, vatsa- ja pakaralihasten vahvis-
tamiseen. Päätteeksi venyttelyt. Oma 
alusta. Taso: keskiraskas. 

	` Starttiviikon Body 
syksy 730201a 23.8. / 60 min / 6 €
ke 17.20–18.20 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Tehokkaalla lihaskuntokurssilla har-
joitamme alkulämmittelyn jälkeen eri 
lihasryhmiä kehon omaa painoa sekä 
välineitä hyödyntäen. Lopuksi venyt-
telyt. Taso: keskiraskas. Välineet: core 
sliders (2 kpl). Välineiden hankkiminen 
vapaaehtoista. 

	` Starttiviikon  
 Kehonhuolto & rentoutus 
syksy 730400a 23.8. / 75 min / 7 €
ke 18.30–19.45 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Rauhallinen tunti auttaa palautumaan 
rasituksesta ja lisää liikkuvuutta sekä 

parantaa kehonhallintaa. Teemme 
erilaisia avaavia harjoituksia sekä 
liikkuvuutta lisääviä dynaamisia ja 
staattisia venytyksiä. Lopuksi rentou-
tus. Oma alusta. 

	` EKKOn avoimet ovet
su–ti 27.–29.8.
Ks. tarjonta s. 7–8.

	` Mindfulness-sunnuntai
syksy 730401a 10.9. / 5 t / 14 € 
su 16.15–20.15, Mindfulness-ohjaaja 
CFM® Marjo Niiranen 

Soveltuu mindfulnessista kiinnostu-
neille, vasta-alkajille ja jo harjoitteisiin 
perehtyneille. Tarkoittaa suomennet-
tuna hyväksyvää tietoista läsnäoloa. 
Avaa mindfulness-harjoitteiden maail-
maa ja tarjoaa pienen irtioton arjesta. 
Oma alusta ja eväät. 

	` ERITYISESTI  
 SENIOREILLE
	` Kuntoa ja terveyttä senioreille s. 41
	` Seniorijumppa s. 42
	` Tanssikuntopiiri senioreille s. 44
	` EKKOn tanssit senioreille s. 44
	` Kesäkurssi: Tanssikuntopiiri 

 senioreille s. 52
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	` JOOGAT

	` Astangajoogat
Opettajana astangajoogaohjaaja Kirsi 
Haimi. Tunnit pidetään Lehtitalon salis-
sa, Lauritsalantie 1. Oma joogamatto 
mukaan.

	` Astangajooga,  
 alkeet/alkeisjatko A 
syksy 730101a 11.9.–27.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730101b 15.1.–15.4. / 20 t / 50 €
ma 16.45–18.00 

Ohjattu tunti. Edistää kehon ja mielen 
hyvinvointia. Liikunnallinen jooga-
muoto, joka sopii kaikenikäisille, 
kaikenkuntoisille, jäykille ja notkeille. 
Uusille tulokkaille ja aiemmin harras-
taneille.  

	` Astangajooga, alkeisjatko,  
 SuperSportti A 
syksy 730103a 11.9.–27.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730103b 15.1.–15.4. / 20 t / 50 €
ma 18.05–19.35 

Ohjattu tunti aiemmin harrastaneille. 
Fyysisesti haastava ilman suorittamista 
ja kilpailua.  

	` Uusi! Astangajooga ja  
 hengitys, alkeet, kevyt 
syksy 730105a 12.9.–28.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730105b 16.1.–9.4. / 16 t / 40 € 
ti 16.05–17.05 

Sopii ihmisille, jotka ovat kiireessä 
unohtaneet oman kehon huoltamisen 
ja haluavat nyt muutosta. Teemme 
asanoita ja hengitysharjoituksia.  

	` Astangajooga, mysore A 
syksy 730106a 13.9.–29.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730106b 17.1.–10.4. / 24 t / 60 €
ke 16.30–18.00 

Perinteen mukainen itsenäisesti oman 
hengityksen tahtiin tehtävä myso-
re-harjoitus. Aiemmin harrastaneille.  

	` Astangajooga &  
 meditaatio 
syksy 730107a 13.9.–29.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730107b 17.1.–10.4. / 20 t / 50 € 
ke 18.05–19.35 

Ohjattu tunti. Edistää kehon ja mielen 
hyvinvointia. Liikunnallinen jooga-
muoto, joka sopii kaikenikäisille, 
kaiken kuntoisille, jäykille ja notkeille. 
Uusille tulokkaille ja aiemmin harrasta-
neille. Myös meditaatio ohjattu.  

	` Astangajooga,  
 alkeet/alkeisjatko B 
syksy 730109a 15.9.–1.12. / 18 t / 46 € 
kevät 730109b 19.1.–19.4. / 20 t / 50 €
pe 18.15–19.30 

Ohjattu tunti. Sopii uusille ja aiemmin 
harrastaneille.  

	` Astangajooga, mysore B 
syksy 730112a 17.9.–3.12. / 22 t / 55 € 
kevät 730112b 21.1.–21.4. / 24 t / 60 €
su 17.00–18.30 

Perinteen mukainen itsenäisesti oman 
hengityksen tahtiin tehtävä  
mysore-harjoitus.  

	` Astangajooga,  
 alkeet/alkeisjatko C 
syksy 730116a 17.9.–3.12. / 18 t / 46 € 
kevät 730116b 21.1.–21.4. / 20 t / 50 €
su 18.35–19.50 

Ohjattu tunti. Sopii uusille ja aiemmin 
harrastaneille.  

	` Uusi! Astangajooga, asana- 
 tekniikka ja pranayama 
syksy 730110a 11.–18.11. / 5 t / 14 € 
kevät 730110b 6.–13.4. / 5 t / 14 €
la 13.00–15.00 

Ohjattu harjoitus, jossa myös asana-
tekniikkaa. Lopuksi pranayama eli 
hengitysharjoituksia. Uusille tulokkail-
le ja aiemmin harrastaneille.  

	` Uusi! Astangajooga,  
 mysore alkeet 
syksy 730111a 25.–26.11. / 5 t / 14 € 
kevät 730111b 23.–24.3. / 5 t / 14 €
la–su 14.45–16.45 

Helppo tutustua mysore-harjoitukseen.  

	` Hathajoogat
Tunnit pidetään Lehtitalon salissa, 
Lauritsalantie 1. Oma joogamatto 
mukaan.

	` Hathajooga, jatko A 
syksy 730113a 11.9.–27.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730113b 15.1.–15.4. / 24 t / 60 €
ma 14.30–16.00 

	` Hathajooga, jatko C 
syksy 730123a 13.9.–29.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730123b 17.1.–10.4. / 24 t / 60 €
ke 9.00–10.30

	` Hathajooga, jatko D 
syksy 730124a 13.9.–29.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730124b 17.1.–10.4. / 24 t / 60 € 
ke 11.00–12.30
Jooganopettaja SJL® Sirpa Ripatti 
Jooga edistää terveyttä ja onnellisuut-
ta. Kuljemme hengityksen ohjaamana 
fyysisen harjoituksen kautta kohti it-
setuntemusta, tasapainoa sekä mielen 
ja kehon hyvinvointia. Harjoituksessa 
oma kokemus on tärkeä, ei ulkoinen 
muoto. 

	` Tuolijooga 
syksy 730115a 12.9.–28.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730115b 16.1.–9.4. / 16 t / 40 € 
ti 13.00–14.00 
Jooganopettaja SJL® Eija Juvakka 

Lempeän hathajoogan liikkeisiin pe-
rustuva jooga. Soveltuu kaikille ikään, 
kokoon tai kuntoon katsomatta, koska 
harjoitus tehdään tuolilla istuen. Kun 
hengityksen tarkkailu on osana harjoi-
tusta ja yhdistettynä kehon liikkeisiin 
saadaan mielikin rauhoittumaan. 

	` Hathajooga, alkeet 
syksy 730117a 12.9.–28.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730117b 16.1.–9.4. / 24 t / 60 €
ti 17.15–18.45 
DI, jooganopettaja SJL® Päivi Kojo 
Tutustumme monipuoliseen joogaan 
rauhallisesti fyysisiä harjoituksia teh-
den. Saamme oivalluksia itsehoidon 
keinoista ja ylläpidämme terveyttä 
sekä rentoa oloa. Keskitymme myös 
kehon tuntemusten aistimiseen ja 
luonnollisen hengitysrytmin löytä-
miseen. Taso säädettävissä oman 
kokemuksen mukaan kevyeksi. 

	` Hathajooga, jatko B 
syksy 730119a 12.9.–28.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730119b 16.1.–9.4. / 24 t / 60 € 
ti 19.00–20.30 
DI, jooganopettaja SJL® Päivi Kojo 
Lisäämme kokonaisvaltaista hyvin-
vointia yhdistämällä lempeän rauhal-
lista liikettä ja vaativampia liikesarjoja. 
Harjoitukset auttavat kehon ja mielen 
rentoutumisessa sekä tuovat harmo-
niaa ja lempeyttä omaan elämään. 
Keväällä päätämme kurssin syvären-
toutukseen. Taso säädettävissä oman 
kokemuksen mukaan kevyeksi. 
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	` Hathajooga, jatko E 
syksy 730125a 14.9.–30.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730125b 18.1.–18.4. / 24 t / 60 €
to 17.30–19.00, FK, jooganopettaja 
SJL® Tiina Vahteristo 

Syvennämme harjoitusta tavoittee-
namme rauhallinen tietoinen läsnäolo, 
joka rentouttaa ja voimistaa kehoa 
sekä mieltä. Lämmin asu. Taso: kevyt. 

	` Uusi! Hyvän yön  
 hathajooga 
syksy 730126a 14.9.–30.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730126b 18.1.–18.4. / 20 t / 50 € 
to 19.15–20.30
Jooganopettaja SJL® Liisa Flykt 
Rauhallisten ja venyttelevien liikkeiden 
kautta etsimme hellittämistä, tietoista 
olemisen tilaa ja valmistaudumme 
hyvään yöuneen. 

	` Hyvän olon jooga 
syksy 730129a 15.9.–1.12. / 22 t / 55 € 
kevät 730129b 19.1.–19.4. / 24 t / 60 €
pe 10.00–11.30 
Jooganopettaja SJL® Eija Juvakka 

Syvennämme hathajoogaharjoitusta 
lempeästi edeten. Tutustumme syvään 
rentoutukseen eli jooganidraan ja 
harjoittelemme liikkeen ja hengityk-
sen yhdistämistä lempeiden asana-
harjoitusten tukemana. Perehdymme 
joogafilosofiaan joogasutrien avulla. 
Lämmin asu. Taso: kevyt. 

	` Hyvän olon jooga, alkeet 
syksy 730149a 15.9.–1.12. / 22 t / 55 € 
kevät 730149b 19.1.–19.4. / 24 t / 60 €
pe 12.00–13.30 
Jooganopettaja SJL® Eija Juvakka 

Hathajoogaa lempeästi edeten alkeis-
ta alkaen. Harjoittelemme yhdessä 
liikkeen ja hengityksen yhdistämistä 
huomioiden myös mielen rauhoit-
tamisen. Soveltuu kaikille, joilla on 
mahdollisuus asettua joogamatolle. 
Lämmin asu. Taso: kevyt. 

	` Äijäjooga A 
syksy 730131a 13.9.–29.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730131b 17.1.–10.4. / 24 t / 60 €
ke 13.00–14.30 

	` Äijäjooga B 
syksy 730133a 13.9.–29.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730133b 17.1.–10.4. / 24 t / 60 €
ke 14.45–16.15 

	` Äijäjooga C 
syksy 730136a 15.9.–1.12. / 22 t / 55 € 
kevät 730136b 19.1.–19.4. / 24 t / 60 €
pe 14.00–15.30 

	` Äijäjooga D 
syksy 730137a 15.9.–1.12. / 22 t / 55 € 
kevät 730137b 19.1.–19.4. / 24 t / 60 €
pe 16.30–18.00
Jooganopettaja SJL® Samuli Nikkanen 

Hathajoogaan perustuva harjoitus 
lisää elinvoimaa, iloa, notkeutta ja 
liikkuvuutta jokaisen omilla ehdoilla. 
Sopii kaikenikäisille. Tavoitteena ei ole 
tehdä kaikista notkeita akrobaatteja, 
vaan vetreyttää jäykkiä lihaksia, ener-
gisoitua sekä opetella rentoutumaan. 
Sopii myös aloittaville joogille. 

	` Muut joogat
	` Yin-jooga A 

syksy 730143a 11.9.–27.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730143b 15.1.–15.4. / 16 t / 40 €
ma 11.00–12.00 

	` Yin-jooga B 
syksy 730144a 11.9.–27.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730144b 15.1.–15.4. / 16 t / 40 €
ma 16.15–17.15 

	` Yin-jooga C 
syksy 730147a 13.9.–29.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730147b 17.1.–10.4. / 16 t / 40 € 
ke 17.45–18.45
211 Sali, Pohjolankatu 27 
Yin-joogaopettaja Sinikka Miettinen 

Rauhallisesti etenevä harjoitus, jonka 
avulla rentoutamme kehoa ja rau-
hoitamme mieltä. Teemme lempeitä, 
pitkäkestoisia asanoita erilaisia apu-
välineitä käyttäen, jolloin keho pääsee 
avautumaan syvemmälle sidekudok-
siin ja lihaskalvoihin. Oma alusta ja 
viltti. 

"Päivän työstressi hävisi 
yin-jooga-tunnin aikana."

	` Uusi! Yoga Yinful® 
syksy 730114a 12.9.–28.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730114b 16.1.–9.4. / 16 t / 40 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti 10.00–11.00 
Yoga Yinful opettaja® Liisa Flykt 

Rauhallisten ja lempeiden pitkäkes-
toisten venytysten kautta, jotka koh-
distuvat luihin, lihaksiin, sidekudoksiin 
ja lihaskalvoihin sallimme fyysisen 
kehon ja mielen hellittää ja vain olla, 
sulautua tähän hetkeen ja muutamme 
tekemisen olemiseksi. Jokainen tunti 
erilainen. 

	` Uusi! Yin-jooga &  
 äänimaljat -lyhytkurssi 
syksy 730145a 12.9.–10.10. / 7 t / 18 € 
kevät 730145b 16.1.–13.2. / 7 t / 18 €
Studio Mandula, Kipparinkatu 7 C 5 
ti 19.00–20.00 
Yin-joogaopettaja Marjo Niiranen 

Rauhoittava ja kehoa lempeästi 
huoltava harjoitus, jossa pitkät hyvin 
tuetut yinjoogan asanat yhdistyvät 
äänimaljojen sointiin. Yin-asanat mm. 
avaavat pehmeästi kehoa ja äänimaljat 
syvärentouttavat. Huomioithan, ettei 
äänimaljat sovi syöpähoitojen aikana 
tai jos sinulla on sydämentahdistin ja 
voimakkaat äänet vaikuttavat sydäme-
si toimintaan. 

	` Uusi! Yin-jooga &  
 äänimaljarentoutus A 
syksy 730146a 13.9.–29.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730146b 17.1.–10.4. / 20 t / 50 €
ke 14.00–15.15 

	` Uusi! Yin-jooga &  
 äänimaljarentoutus B 
syksy 730148a 14.9.–30.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730148b 18.1.–18.4. / 20 t / 50 €
to 16.15–17.30
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211 Sali, Pohjolankatu 27
Yin-joogaopettaja Sinikka Miettinen 
Rauhallisesti etenevä harjoitus, jonka 
avulla rentoutamme kehoa ja rau-
hoitamme mieltä. Teemme lempeitä, 
pitkäkestoisia asanoita erilaisia apu-
välineitä käyttäen, jolloin keho pääsee 
avautumaan syvemmälle sidekudok-
siin ja lihaskalvoihin. Äänimaljarentou-
tuksessa ohjaaja soittaa äänimaljoja 
sekä muita hoitavia instrumentteja 
ryhmän edessä. Oma alusta ja viltti. 

	` Kundaliinijooga A, Peltola 
syksy 730150a 13.9.–29.11. / 22 t / 55 € 
kevät 730150b 17.1.–10.4. / 24 t / 60 €
Peltolan päiväkoti, sali, Väinölänkatu 3 
ke 17.30–19.00 
Kundaliinijooganopettaja Liisa Flykt 

Opettelemme tiedostamaan fyysisen 
kehomme viestejä ja mieltämme 
löytääksemme omat voimavaramme 
elämän muutoksen keskellä, fyysisten 
liikesarjojen, hengityksen, mantrojen, 
mudrien meditaation ja rentoutu-
misen kautta. Jokainen tunti oma 
kokonaisuus. Oma alusta. 

	` Lasten jooga 
syksy 730151a 17.9.–26.11. / 5 t / 11 € 
kevät 730151b 21.1.–21.4. / 5 t / 11 €
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 16.45–17.30 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 
Tutustumme leikillisyyden kautta 
liikkumisen ja pysähtymisen muo-
doissa (keskittymistä, rauhoittumista, 
itseilmaisua ja kehon hallintaa) ilman 
suorituspainetta. Ei edellytä aiempaa 
kokemusta. Tukee mm. kouluelämää 
ja liikunnallisempia harrastuksia. 
Joustava vaatetus, alusta ja vesipullo. 
Osallistuminen ilman vanhempaa. 
Ikäsuositus 5-9 v. Ilmoittautuminen 
lapsen nimellä. Kurssi kokoontuu joka 
toinen viikko.

	` Lempeä jooga 
syksy 730152a 17.9.–26.11. / 6 t / 15 € 
kevät 730152b 21.1.–14.4. / 6 t / 15 €
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 17.40–18.30 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 

Yksinkertaisia kehoa ja mieltä rauhoit-
tavia harjoitteita päättyen rentoutuso-
sioon. Ei edellytä aiempaa kokemusta. 
Harjoitus oman kehon ehdoilla. Oma 
alusta ja viltti. Kurssi kokoontuu joka 
toinen viikko.

	` Yin & Yang -jooga 
syksy 730153a 17.9.–26.11. / 7 t / 18 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 18.40–19.40 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 
Ensin fyysisempi yang-osuus, jonka 
jälkeen jokainen pääse nauttimaan 
olostaan rauhassa yin-asanoiden muo-
dossa. Yinjooga sekä huoltaa lihaksia 
että auttaa palautumisessa kokonais-
valtaisesti. Lopuksi rentoutusosio. Har-
joitus tapahtuu oman kehon ehdoilla. 
Oma alusta ja viltti. Kurssi kokoontuu 
joka toinen viikko.

	` Kundaliinijooga B 
kevät 730154b 21.1.–14.4. / 7 t / 18 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 18.40–19.40 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 

Vahvistamme kehoa ja henkistä 
hyvinvointia hyödyntäen erilaisia 
fyysisiä liikesarjoja, kaunista musiikkia, 
meditaatioita sekä syvärentoutumis-
ta. Ei edellytä aiempaa kokemusta. 
Harjoitus oman kehon ehdoilla. Oma 
alusta ja viltti. Kurssi kokoontuu joka 
toinen viikko.

	` Hyvänolon  
 joogasunnuntai 
kevät 730190b 3.3. / 7 t / 80 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27
su 10.00–16.00 
Joogaopettaja Malla Rautaparta 

Syvennymme aistimaan kehon sisäti-
laa. Tavoitteena tulla entistä tietoisem-
maksi interoseptiivisistä aisteista, jotka 
havannoivat kehon sisäpuolta. Otam-
me huomion kohteeksi myös hengitys-
liikkeen, joka on suurin kehon sisätilaa 
liikuttava voima. Oma joogamatto, 
lämmin vaatetus ja lounaseväät. 

	` KUNTOLIIKUNTA
MAANANTAI

	` Uusi! Neurojumppa 
syksy 730213a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730213b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 9.30–10.15 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Otamme huomioon harjoittelijoiden 
erityistarpeet ja liikeneurologian. 
Tavoitteena parantaa fyysistä kuntoa 
sekä hengitys- ja verenkiertoelimistön 

toimintakykyä. Käytämme neurotie-
teen keinoja vaikuttaa silmiin, tasapai-
noon ja asentotuntoaistiin ja yhdis-
tämme niitä liikkeen biomekaniikkaan. 
Tehoa voit säädellä itse. Sopii hyvin 
niin senioreille kuin nuoremmillekin. 
Oma alusta. 

	` Uusi! Pilates, Lehtitalo 
syksy 730214a 11.9.–27.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730214b 15.1.–15.4. / 16 t / 40 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 10.30–11.30 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Kehonhallintatekniikka, joka opettaa 
koordinaatiota ja kehon hallintaa. 
Liikkeet vahvistavat koko kehoa, mutta 
kohdistuvat erityisesti keskivartalon 
syviin lihaksiin. Keskitymme erityisesti 
ryhtiin, kehonhahmotukseen, tasapai-
noon sekä hengitykseen. Oma alusta. 

	` Terveysliikunta,  
 keppijumppa 
syksy 730202a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730202b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 12.20–13.05 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Monipuolista itsehoitoa. Liikkeet ovat 
tehokkaita ja selkeitä perusliikkeitä. 
Parannamme tasapainoa, yleiskestä-
vyyttä, selän, vatsan ja alaraajojen voi-
maa, kehonhallintaa sekä nivelliikku-
vuutta. Mukavaa yhdessä liikkumista. 
Käytämme välineitä kuten kuminau-
hoja, käsipainoja, tasapainotyynyjä. 
Oma alusta. Taso: keskiraskas. 

	` Venyttäen ja vahvistaen  
syksy 730203a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730203b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 13.15–14.00 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Monipuolista kehonhuoltoa. Liikkeet 
tuki- ja liikuntaelin terveyttä edistäviä 
sekä dynaamisia venyttelyjä. Paran-
namme tasapainoa, kehonhallintaa, 
ryhtiä, aineenvaihduntaa, lihasvoimaa 
ja liikkuvuutta. Välineinä kuminauhat 
ja pallot. Täyspitkä pehmeä alusta. 
Taso: kevyt, osin haastava. 
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	` Kuntoliikunta, Kesämäki 
syksy 730204a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730204b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Kesämäen alakoulu, liikuntasali,  
Lavolankatu 16 
ma 16.45–17.30 
Fysioterapeutti Minna Tarjavuori 

Monipuolinen lihaskuntojumppa 
teemoja vaihdellen. Alkuverryttely 
sykkeen kohotuksineen, lihaskunto-
harjoitukset omalla kehonpainolla tai 
välineillä (keppi/käsipainot/kuminau-
ha), lopuksi venyttelyt. Tarvitset oman 
alustan ja edellä mainitut välineet. 
Taso: keskiraskas/raskas. 

	` Selkä-vatsa-hartiajumppa,  
 Lavola 
syksy 730205a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730205b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Lavolan koulu, liikuntasali,  
Lavolantie 16 
ma 17.00–17.45 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Monipuolista itsehoitoa hartia- ja 
selkävaivojen ehkäisemiseksi ja hyvän 
olon lisäämiseksi. Toiminnalliset har-
joitteet parantavat aineenvaihduntaa, 
kehonhallintaa, tasapainoa, ryhtiä ja 
pilatestyyppisillä lattialiikkeillä paran-
namme keskivartalon lihasten voimaa 
sekä liikkuvuutta. Sovimme välineet 
kurssin alussa. Oma alusta. Taso: keski-
raskas, osin haastava. 

	` Kuntoliikunta, Haapajärvi 
syksy 730212a 11.9.–27.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730212b 15.1.–15.4. / 16 t / 33 € 
Haapajärven kylätalo, sali,  
Vainikkalantie 765 
ma 17.00–18.00 
Liikunnanopettaja Ulla Hyvönen 

Monipuolista kuntoliikuntaa eri 
teemoilla. Lihasvoimaa, notkeutta, ta-
sapainoa ja liikunnan iloa! Oma alusta, 
puntit ja vastuskuminauha. 

	` Venyttäen ja vahvistaen,  
 Lavola 
syksy 730206a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 €
kevät 730206b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Lavolan koulu, liikuntasali,  
Lavolantie 16 
ma 18.00–18.45 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730203a. 

	` Kuntoliikunta, Kasukkala 
syksy 730208a 11.9.–27.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730208b 15.1.–15.4. / 16 t / 33 € 
Kasukkalan koulu, sali,  
Vainikkalantie 171 
ma 18.30–19.30 
Liikunnanopettaja Ulla Hyvönen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730212a. 

	` Kuntonyrkkeily, alkeet,  
 Lavola 
syksy 730244a 11.9.–27.11. / 15 t / 31 €
kevät 730244b 15.1.–15.4. / 16 t / 33 € 
Lavolan koulu, liikuntasali, Lavolantie 16 
ma 19.00–20.00, Liikuntaneuvoja, 
Personal Trainer Ville Viitala 

Kuntonyrkkeilyn perusteet. Tekniikka-
harjoittelua ja kunnon hikijumppaa 
yksilö- ja pariharjoitteina. Ohjaajalla 
vuosien kokemus kamppailulajeista. 
Normaali sisäliikuntavarustus ja omat 
otteluhanskat pakolliset. 

	` Kuntoliikunta, Kanavansuu 
syksy 730230a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730230b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Kanavansuun asukastila, liikuntahalli, 
Tukkimiehenkatu 1 
ma 19.15–20.00 
Tuntiopettaja Susanna Talka 
Monipuolista liikuntaa vaihtuvilla 
teemoilla ja välineillä kaiken ikäisille 
ja tasoisille. Lihaskuntoa, liikkuvuus-
harjoitteita, sykkeen nostatusta ja 
liikunnan iloa! Oma alusta. 

TIISTAI

	` Uusi! EKKOn treenit 
syksy 730215a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730215b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 12.00–12.45, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Lihaskuntojumppa, joka sisältää 
alkuverryttelyn, lihaskuntoharjoitukset 
omaa kehonpainoa ja välineitä käyt-
täen, sykkeen kohotuksen, venyttelyt 
ja hauskaa yhdessäoloa. Oma alusta. 
Taso: keskiraskas/raskas. 

	` Selkä-vatsa-hartiajumppa 
syksy 730216a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730216b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 15.00–15.45 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Monipuolista itsehoitoa hartia- ja 
selkävaivojen ehkäisemiseksi ja hyvän 
olon lisäämiseksi. Toiminnalliset har-
joitteet parantavat aineenvaihduntaa, 

kehonhallintaa, tasapainoa, ryhtiä 
ja pilatestyyppisillä lattiaharjoitteilla 
parannamme keskivartalon lihasten 
voimaa sekä liikkuvuutta. Välineinä 
esim. kuminauhoja, keppejä ja käsipai-
noja. Oma alusta. Taso: kevyt, mutta 
osin haastavakin. 

	` PilatesHealth A 
syksy 730248a 12.9.–28.11. / 15 t / 37 €
kevät 730248b 16.1.–9.4. / 16 t / 40 € 
 211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 16.00–17.00, PilatesHealth-ohjaaja, 
kh Mervi Suninen 

Harjoittelua, jossa yhdistetään kehon-
hallintamenetelmä terveysliikunnan 
nykytietämykseen sekä uusimpaan 
tutkimustietoon tuki- ja liikuntaelin-
harjoittelusta. Tavoitteena edistää 
kehonhallinnan kautta hyvinvointia. 
Perusperiaatteet: keskittyminen, 
kehon keskustan käyttö, kontrolli, 
tarkkuus, liikkeen virtaus ja hallittu 
hengittäminen. Kehittää voimaa ja 
liikkuvuutta. Manuaalinen ohjaus. 
Aiemmin harrastaneet. Oma täyspitkä 
pehmeä alusta. 

	` Uusi! Klassinen nyrkkeily  
 14–17-vuotiaille 
syksy 730245a 12.9.–28.11. / 22 t / 46 € 
kevät 730245b 16.1.–9.4. / 24 t / 50 € 
MMA Lappeenranta ry, Yhteistyönkatu 11 
ti 16.00–17.30  
Tuntiopettaja Mikhail Bogdanov 

Laji kehittää monipuolisesti kehon-
hallintaa, liikkuvuutta, kestävyyttä, 
tasapainoa sekä ketteryyttä. Käymme 
läpi peruslyöntitekniikoita ja harjoitte-
lemme liikkumista sekä koko vartalon 
käyttöä lyönneissä ja väistöissä. Opet-
telemme ryhmä- ja parityöskentelyä. 
Monenlaisia tekniikkaharjoitteita. 
Kun tekniikka hallussa, keskitymme 
jo hieman vakavammin varsinaiseen 
lajiharjoitteluun. Sisäkengät, urheilu-
vaatteet ja juomapullo.

	` Uusi! Body, Lönnrot 
syksy 730261a 12.9.–28.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730261b 16.1.–9.4. / 16 t / 33 € 
Lönnrotin koulu, vanha sali,  
Lönnrotinkatu 1 
ti 16.45–17.45 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Tehokkaalla lihaskuntokurssilla har-
joitamme alkulämmittelyn jälkeen eri 
lihasryhmiä kehon omaa painoa sekä 
välineitä hyödyntäen. Lopuksi venyt-
telyt. Taso: keskiraskas. Välineet: core 
sliders (2 kpl). Välineiden hankkiminen 
vapaaehtoista. 
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	` Kuntoliikunta,  
 entinen Siparin koulu 
syksy 730225a 12.9.–28.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730225b 16.1.–14.4. / 16 t / 33 € 
Entinen Siparin koulu, Toikkalantie 262 
ti 17.00–18.00 
Liikunnanopettaja Ulla Hyvönen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730212a.  

	` Liikunta 3–4-vuotiaille,  
 Ruoholampi 
syksy 730223a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730223b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
ti 17.00–17.45

	` Liikunta 5–6-vuotiaille,  
 Ruoholampi 
syksy 730224a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730224b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
ti 17.50–18.35

Lappeen päiväkoti, sali, Järviniitunkatu 2  
Liikunnanohjaaja (AMK)  
Jonna Haapiainen 

Lapsen ikä ja kehitys huomioiden 
monipuolista liikuntaa. Tavoitteena 
liikunnan ilo, onnistuminen ja yhdessä 
ryhmänä toimiminen. Liikuntaleikkejä, 
musiikkiliikuntaa, temppuratoja ja pe-
lejä. Lapset ryhmässä ilman vanhem-
pia. Ilmoittautuminen lapsen nimellä. 

	` Kuntoliikunta, Voisalmi 
syksy 730218a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730218b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Voisalmen koulu, sali, Voisalmentie 19 
ti 17.15–18.00, Fysioterapeutti, liikun-
nanohjaaja (AMK) Laura Kuningas 

Monipuolinen liikuntaryhmä vaihtuvil-
la teemoilla. Kehitämme lihasvoimaa, 

liikkuvuutta ja kehonhallintaa. Virkistä-
vää ja reipasta liikuntaa kaikenikäisille 
ja -kuntoisille. Oma alusta. 

	` Uusi! Reisi-vatsa-pakara,  
 Voisalmi 
syksy 730219a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730219b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Voisalmen koulu, sali, Voisalmentie 19 
ti 18.10–18.55, Fysioterapeutti, liikun-
nanohjaaja (AMK) Laura Kuningas 

Lihasvoimaharjoitteluun painottuva 
täsmätreeni, jossa keskitytään reisien, 
pakaroiden ja keskivartalon lihas-
ten harjoittamiseen. Alussa helppo 
alkulämmittely. Ei vaikeita askelsarjoja. 
Lihaskuntoliikkeitä tehdään kehonpai-
nolla ja välineitä, kuten kuminauhoja 
hyödyntäen. Lopuksi venyttelyt. Sopii 
aloittelijoille ja jo kokeneemmille 
liikkujille. Oma alusta. 

	` Kuntoliikunta, Pontus 
syksy 730226a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730226b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Pontuksen koulu, sali, Muukontie 12 
ti 18.30–19.15 
Tuntiopettaja Susanna Talka 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730230a.

KESKIVIIKKO

	` Uusi! Pilates 
syksy 730240a 13.9.–29.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730240b 17.1.–10.4. / 16 t / 40 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 9.45–10.45 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Pilates opettaa koordinaatiota ja 
kehon hallintaa. Liikkeet vahvistavat 
koko kehoa, mutta kohdistuvat eri-
tyisesti keskivartalon syviin lihaksiin. 
Keskitymme erityisesti ryhtiin, kehon-
hahmotukseen, tasapainoon sekä 
hengitykseen. Oma alusta. 

	` Uusi! Kuntoa ja terveyttä  
 senioreille
syksy 730238a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730238b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 11.00–11.45 
Liikunnanopettaja Galina Vainik 

Rauhallinen ja kevyt lihaskuntotunti 
musiikin tahdissa. Välineinä mm. 
kuminauhat, kepit, tuolit. Hyvinvointia 
ja liikunnan iloa! Lattiatasolla emme 
jumppaa eli emme mene makuulle, 
joten jumppa sopii kaikille. Taso: kevyt. 
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	` Kuntoliikunta naisille,  
 Vilkjärvi 
syksy 730228a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730228b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 €
ke 16.00–17.00

	` Kuntoliikunta miehille,  
 Vilkjärvi 
syksy 730229a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730229b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
ke 17.15–18.15
Vilkjärven Kylätalo, Salmelantie 10 
Liikunnanopettaja Ulla Hyvönen 
Ks. sisältö kuten kurssissa 730212a. 

	` Uusi! Step 
syksy 730227a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 €
kevät 730227b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
Kimpisen koulu, musiikkiliikuntasali, 
Pohjolankatu 23 
ke 16.35–17.35
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 
Steppilaudalle tehtäviin askelsarjoihin 
perustuva step aerobic -tunti. Vahvis-
taa jalkoja sekä pakaroita ja tuo tulok-
sia helposti seurattavilla askelkuvioilla. 
Kehittää myös aerobista kuntoa. 
Lopuksi venyttelyt. Rento vaatetus, 
kengät, juomapullo ja hikipyyhe. 

	` Selkä-vatsa-hartiajumppa,  
 Lönnrot 
syksy 730233a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730233b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
Lönnrotin koulu, vanha sali,  
Lönnrotinkatu 1 
ke 17.10–17.55 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730205a. 

	` Venyttäen ja vahvistaen,  
 Lönnrot 
syksy 730235a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730235b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
Lönnrotin koulu, vanha sali,  
Lönnrotinkatu 1 
ke 18.10–19.10 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730203a. 

	` Pilates alkeet, Steiner 
syksy 730250a 13.9.–29.11. / 15 t / 37 €
kevät 730250b 17.1.–10.4. / 16 t / 40 € 
Steinerkoulu, sali, Marssitie 21 
ke 17.10–18.10 
Pilatesohjaaja Erika Nieminen 

Vahvistaa keskivartaloa tehokkaasti, 
kohentaa ja ylläpitää ryhtiä sekä pitää 

selkää terveenä. Kaikki kehossa tuo-
tettu liike kytketään kehon keskustaan 
periaatteina: tarkkuus, keskittyminen, 
keskittäminen, kontrolli, virtaus ja 
hallittu hengittäminen. Oma jumppa-
matto. Aloittelijat. Kurssille ei voi liittyä 
kesken kauden. 

	` Pilates jatkoryhmä, Steiner 
syksy 730251a 13.9.–29.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730251b 17.1.–10.4. / 16 t / 40 € 
Steinerkoulu, sali, Marssitie 21 
ke 18.20–19.20 
Pilatesohjaaja Erika Nieminen 

Aiemmin harrastaneille. Välineitä 
voimme ottaa mukaan ryhmän kanssa 
sopien. Vahvistaa keskivartaloasi 
tehokkaasti, kohentaa ja ylläpitää ryh-
tiäsi sekä pitää selkäsi terveenä. Kaikki 
kehossa tuotettu liike kytketään kehon 
keskustaan periaatteina: tarkkuus, 
keskittyminen, keskittäminen, kont-
rolli, virtaus ja hallittu hengittäminen. 
Oma jumppamatto. Kurssille voi liittyä 
kesken kauden. 

	` Kuntonyrkkeily 
syksy 730252a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 €
kevät 730252b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
Etelä-Karjalan KamppailuAreena, 
Tukkikatu 2 
ke 16.30–17.30, Liikuntaneuvoja,  
Personal Trainer Ville Viitala 

Lajiin jo tutustuneille haastavampaa 
menoa. Yksilö- ja pariharjoitteita mm. 
eri välineillä, pistehanskoilla, iskutyy-
nyillä ja nyrkkeilysäkeillä. Soveltuu 
myös aloittelijoille. Ohjaajalla vuosien 
kokemus kamppailulajeista. Omat 
otteluhanskat pakolliset. Salin sään-
töjen mukaisesti tunnilla avojaloin tai 
sukkasillaan. 

	` Kehonpainoharjoittelu 
syksy 730253a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 €
kevät 730253b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
Etelä-Karjalan KamppailuAreena, 
Tukkikatu 2 
ke 17.45–18.30, Liikuntaneuvoja,  
Personal Trainer Ville Viitala 

Modernia harjoittelua perinteisemmil-
lä harjoitteilla lisättynä. Taitoa, voimaa 
ja kehonhallintaa monella eri tasolla 
sekä mukavasti haastavia liikesarjoja. 
Salin sääntöjen mukaisesti tunnilla 
avojaloin tai sukkasillaan. Taso: keski-
raskas/raskas.  

TORSTAI

	` Kuntoa ja terveyttä  
 miehille 
syksy 730236a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730236b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 9.30–10.15 
Liikunnanohjaaja Markku Timonen 

Lihaskuntoharjoittelua kahvakuulal-
la, käsipainoilla, jumppakepeillä ym. 
Jokaiseen harjoitukseen sisältyy lop-
puvenyttely. Oma alusta ja vesipullo. 
Taso: keskiraskas. 

	` Seniorijumppa 
syksy 730247a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730247b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 10.30–11.15 
Liikunnanopettaja Galina Vainik 

Kevyt hyvän mielen tunti, jossa 
lämmittelyn jälkeen lihaskunto-, 
liikkuvuus- ja tasapainoharjoitteita 
sekä venyttelyä kehon toimintakyvyn 
ylläpitämiseksi ja parantamiseksi. Oma 
alusta. Taso: kevyt. 
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	` PilatesHealth B 
syksy 730242a 14.9.–30.11. / 15 t / 37 €
kevät 730242b 18.1.–18.4. / 16 t / 40 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 13.45–14.45, PilatesHealth-ohjaaja, 
kh Mervi Suninen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730248a. 

	` Kuntopiiri 
syksy 730243a 14.9.–30.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730243b 18.1.–18.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 15.00–16.00, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 
Kuntopiiri eri muodoissa. Monipuolisia 
lihaskuntoliikkeitä erilaisilla välineillä 
ja oman kehon painolla sekä sykkeen-
kohotuksia. Teho helposti jokaisen liik-
kujan säädeltävissä ja taatusti rankka 
myös himoliikkujalle. 

	` Kuntoliikunta, etäopetus 
syksy 730260a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 €
kevät 730260b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
to 16.30–17.15 
Fysioterapeutti Minna Tarjavuori 

Helposti mukaan kotoa käsin. Moni-
puolinen teemoja vaihdellen. Alkuver-
ryttelyssä sykkeen kohotus, lihaskun-
toharjoitukset omalla kehonpainolla 
tai välineillä (keppi/käsipainot/kumi-
nauha/kahvakuula), lopuksi venyttelyt. 
Taso: keskiraskas/raskas. Ks. etäopiske-
luohjeet: ekko.fi/etaopetus. 

	` Sählyä, Ruoholampi 
syksy 730246a 14.9.–30.11. / 22 t / 46 € 
kevät 730246b 18.1.–18.4. / 24 t / 50 € 
Lappeen koulu, sali, Järviniitunkatu 2 
to 19.30–21.00, Liikunnanohjaaja, 
valmentaja Markku Timonen 

Yhteinen kuntoiluharrastus eri taito-
tason miehille ja naisille. Hiki nousee 
pintaan ja kunto kohoaa. Alkulämmit-
telyn jälkeen alkaa itse pelaaminen, 
jonka lomassa opimme sääntöjä. Oma 
sählymaila. Taso: keskiraskas. 

	` Koripalloa, Voisalmi 
syksy 730249a 14.9.–30.11. / 22 t / 46 € 
kevät 730249b 18.1.–18.4. / 24 t / 50 € 
Voisalmen koulu, sali, Voisalmentie 19 
to 19.30–21.00 
Tuntiopettaja Jouko Kaskinen 

Jokamiehen ja -naisen kuntoilua ja lii-
kuntaa koripalloa pelaamalla. Omatoi-
minen alkulämmittely heittoharjoituk-
sin ja lämmittelyn jälkeen pelaamista. 
Sisäpelivarustus. Taso: keskiraskas. 

PERJANTAI

	` Uusi! Body 
syksy 730254a 15.9.–1.12. / 15 t / 31 €
kevät 730254b 19.1.–19.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
pe 12.30–13.30, Fysioterapeutti (AMK), 
Personal Trainer Kiti Manninen 
Monipuolinen koko kehon lihaskunto-
tunti. Alkulämmittelyn jälkeen vahvis-
tetaan kokonaisvaltaisesti koko kehon 
lihasryhmiä. Kehittää myös tasapainoa. 
Harjoituksissa hyödynnämme kehon 
omaa painoa ja kevyitä lisävastuksia. 
Lopussa lyhyet venyttelyt. Jokainen 
saa treenata tehokkaasti, mutta samal-
la turvallisesti omalla tasollaan. Oma 
alusta. 

	` Uusi! Kevyt jumppa,  
 Ruoholampi 
syksy 730262a 15.9.–1.12. / 11 t / 25 € 
kevät 730262b 19.1.–19.4. / 12 t / 27 € 
Lappeen koulu, sali, Järviniitunkatu 2 
pe 16.00–16.45 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Otetaan huomioon harjoittelijoiden 
erityistarpeet ja ohjelma suunnitellaan 
vastaamaan heidän toimintakykyään. 
Tavoitteena parantaa fyysistä kuntoa 
sekä hengitys- ja verenkiertoelimistön 
toimintakykyä. Monipuolista kestä-
vyyden, lihaskunnon, tasapainon ja 
liikkuvuuden harjoittamista. Tehoa 
voi säädellä itse, joten jumpat sopivat 
hyvin niin senioreille kuin nuoremmil-
lekin. Oma alusta. 

	` Uusi! Klassinen nyrkkeily  
 11–13-vuotiaille, Lavola 
syksy 730258a 15.9.–1.12. / 15 t / 31 € 
kevät 730258b 19.1.–19.4. / 16 t / 33 € 
pe 16.50–17.50 

	` Uusi! Klassinen nyrkkeily  
 14–17-vuotiaille, Lavola 
syksy 730259a 15.9.–1.12. / 18 t / 38 € 
kevät 730259b 19.1.–19.4. / 20 t / 42 € 
pe 18.00–19.15 
Lavolan koulu, liikuntasali, Lavolantie 16 
Tuntiopettaja Mikhail Bogdanov 

Laji kehittää monipuolisesti kehon-
hallintaa, liikkuvuutta, kestävyyttä, 
tasapainoa sekä ketteryyttä. Käymme 
läpi peruslyöntitekniikoita ja harjoitte-
lemme liikkumista sekä koko vartalon 
käyttöä lyönneissä ja väistöissä. Opet-
telemme ryhmä- ja parityöskentelyä. 

Monenlaisia tekniikkaharjoitteita, 
11–13 -vuotiaiden ryhmässä myös 
liikuntaleikkejä. Kun tekniikka hallussa, 
keskitymme harjoituksissa jo hieman 
vakavammin varsinaiseen lajiharjoit-
teluun. Sisäkengät, urheiluvaatteet ja 
juomapullo. 

	` Uusi! Pilates, Ruoholampi 
syksy 730263a 15.9.–1.12. / 15 t / 37 € 
kevät 730263b 19.1.–19.4. / 16 t / 40 € 
Lappeen koulu, sali, Järviniitunkatu 2 
pe 17.00–18.00 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Pilates opettaa koordinaatiota ja 
kehon hallintaa. Liikkeet vahvistavat 
koko kehoa, mutta kohdistuvat eri-
tyisesti keskivartalon syviin lihaksiin. 
Keskitymme erityisesti ryhtiin, kehon-
hahmotukseen, tasapainoon sekä 
hengitykseen. Oma alusta. 

	` Uusi! Kehonpaino- 
 harjoittelu, Ruoholampi 
syksy 730264a 15.9.–1.12. / 15 t / 31 €
kevät 730264b 19.1.–19.4. / 16 t / 33 € 
Lappeen koulu, sali, Järviniitunkatu 2 
pe 18.25–19.25 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Monipuolista ja haastavaa harjoittelua. 
Kestävyys-, voima- sekä liikkuvuushar-
joitusten avulla pyrimme kehittämään 
suorituskykyä. Teemme tehokkaita li-
haskuntoliikkeitä omalla kehonpainol-
la. Jokainen tekee oman lähtötasonsa 
mukaan. Oma alusta. 

LAUANTAI

	` Uusi! Klassinen nyrkkeily  
 11–13-vuotiaille 
syksy 730255a 16.9.–2.12. / 22 t / 46 € 
kevät 730255b 20.1.–20.4. / 24 t / 50 € 
MMA Lappeenranta ry, Yhteistyönkatu 11 
la 16.00–17.30 
Tuntiopettaja Mikhail Bogdanov 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730258a. 

https://ekko.fi/etaopetus
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SUNNUNTAI

	` Reisi-vatsa-pakara 
syksy 730267a 24.9.–3.12. / 8 t / 18 €
kevät 730267b 28.1.–7.4. / 8 t / 18 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 16.45–17.45 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Lihaskuntopainotteinen täsmätunti. 
Alkulämmittelyn jälkeen siirrymme 
lihaskunto-osuuteen keskittyen reisi-, 
vatsa- ja pakaralihasten vahvistami-
seen. Päätteeksi venyttelyt. Kokoontuu 
joka toinen viikko, syksyllä 24.9., 8.10., 
22.10., 5.11., 19.11. ja 3.12. Keväällä 
28.1., 11.2., 25.2., 10.3., 24.3. ja 7.4. 
Oma alusta. Taso: keskiraskas.  

	` Naisten peliryhmä,  
 Kourula 
syksy 730256a 17.9.–3.12. / 22 t / 46 € 
kevät 730256b 21.1.–21.4. / 24 t / 50 € 
Kourulan liikuntahalli, Katajakatu 12 
su 17.30–19.00, Liikunnanohjaaja, 
valmentaja Markku Timonen,  
tuntiopettaja Jouko Kaskinen 

Pelaamme korista ja sählyä taitotasos-
ta riippumatta eikä haittaa, vaikka et 
olisi aiemmin pelannut kumpaakaan. 
Opettelemme pelin ohella sääntöjä. 
Varusteena sisäpelivarusteet ja sähly-
maila. Taso: keskiraskas. 

	` TANSSI
MAANANTAI

	` Uusi! Tanssikuntopiiri  
 senioreille 
syksy 730310a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730310b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 10.00–10.45, Liikunnan 
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Kuntopiirityyppistä liikuntaa musiikin 
mukaan. Treenaamme hymy huulilla 
hyvän musiikin tahdittamana. Taso: 
kevyt/keskiraskas. 

	` Lavis-lavatanssijumppa®,  
 alkeet 
syksy 730311a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 14.15–15.00 
Lavis® -ohjaaja Sinikka Miettinen 
Hauska, helppo ja hikinen liikunta-
muoto, joka perustuu lavatanssi- 
askeleiden ja jumpan välimuotoon. 
Tanssimme tuttuja lavatanssilajeja 

kuten humppaa, jenkkaa, rockia/jivea, 
cha-cha-chata ja salsaa. Käymme läpi 
tanssien perusaskeleet ja otamme 
askelkuviot haltuun. Paria ei tarvita. 

	` Zumba Gold®, alkeet 
kevät 730312b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 14.15–15.00 
Lavis® -ohjaaja Sinikka Miettinen 
Zumba Gold® suunnattu paitsi aktii-
visille ikäihmisille, myös aloitteleville 
zumbaajille tai rauhallisempaa tahtia 
toivoville. Suunniteltu nivelystävälli-
siksi, joten hypyt ja kierrot jätetty pois. 
Liikumme lattarirytmien ja maailman- 
musiikin tahdissa. Alkeet-tunnilla 
käymme läpi perusaskeleet ja otamme 
askelkuviot haltuun. 

	` Zumba® Gold-Toning 
syksy 730313a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730313b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 15.15–16.00 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Zumba® Gold-Toning pohjautuu Zum-
ba Gold -tuntiin. Käytämme kevyitä 
käsipainoja, jotka haastavat sinut ihan-
teellisella ylä- ja keskivartalotreenillä 
samaan aikaan kun tanssit lattariryt-
mien ja maailmanmusiikin tahdissa. 
Osittain kiinteytystunti. 

	` Dance Jam 
syksy 730314a 11.9.–27.11. / 15 t / 31 €
kevät 730314b 15.1.–15.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 17.30–18.30 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Energistä ja hauskaa tanssi-iloittelua, 
jossa pääsemme tanssimaan ja irrot-
telemaan omalla tyylillä. Alkulämmit-
telyn jälkeen siirrymme helppoihin as-
kelsarjoihin ja koreografioihin. Tunnilla 
rakennetaan 1-3 tanssikoreografiaa, 
joissa on vaikutteita mm. latino-, afro- 
ja showtanssityyleistä. Kurssille ei voi 
liittyä kesken lukukauden. 

	` Zumba® 75 min 
syksy 730316a 11.9.–27.11. / 18 t / 38 € 
kevät 730316b 15.1.–15.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ma 18.35–19.50, ZIN Zumba® -ohjaaja 
Anne-Marie Koponen 

Todella hauska, vauhdikas ja innostava 
fitness-ohjelma, jonka avulla nautit 
treenistä ja itsestäsi. Zumba® perustuu 
pääosin latinorytmien innoittamaan 
musiikkiin ja tanssiin. Pääsemme 

sheikkaamaan vartaloa latino- ja maa-
ilmanmusiikin rytmien parissa. Taso: 
keskiraskas. 

	` Uusi! Lavis-lavatanssi- 
 jumppa®, Ruoholampi 
syksy 730315a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730315b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Lappeen koulu, sali, Järviniitunkatu 2 
ma 18.45–19.30 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Liikuntamuoto, joka perustuu lava-
tanssiaskeleiden ja jumpan välimuo-
toon. 

	` Uusi! Rivitanssi,  
 Ruoholampi 
syksy 730317a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730317b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Lappeen koulu, sali, Järviniitunkatu 2 
ma 19.45–20.30
Tuntiopettaja Elena Styf 

Hauska tanssilaji, jossa tanssitaan il-
man paria riveissä toistaen askelikkoja 
yhteen, kahteen tai neljään suuntaan. 
Musiikkina esim. disco, valssi, fusku, 
tango, foksi, lattarit sekä maailman 
parhaat iskelmäbiisit. Alussa harjoitte-
lemme tanssirytmiikkaa, koordinaatio-
ta sekä tasapainoa. 

TIISTAI

	` Uusi! EKKOn tanssit  
 senioreille 
syksy 730318a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730318b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 10.00–10.45 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Matalan kynnyksen tanssillinen tunti 
mukaansatempaavan latinalais- ja 
lavatanssimusiikin tahdissa. Tanssityy-
lit vaihtelevat laidasta laitaan. Tunnilla 
tanssimme tuolia apuna käyttäen. 

	` Lavis-lavatanssijumppa®  
 A, jatko 
syksy 730319a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 €
kevät 730319b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 11.00–11.45 
Lavis® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Hauska, helppo ja hikinen liikunta-
muoto, joka perustuu lavatanssias-
keleiden ja jumpan välimuotoon. 
Tanssimme tuttuja lavatanssilajeja 
kuten humppaa, jenkkaa, rockia/jivea, 
cha-cha-chata ja salsaa. Opimme eri 
lavatanssiaskeleiden perusteita kuntoi-
lun ohella. Paria ei tarvita. 
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	` Lavis-lavatanssijumppa®,  
 Voisalmi 
syksy 730326a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 €
kevät 730326b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Voisalmen koulu, sali, Voisalmentie 19 
ti 16.15–17.00 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730315a. 

	` Uusi! Tanssiliikunta  
 7–9-vuotiaille 
syksy 730320a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730320b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
ti 17.10–17.55 

	` Uusi! Tanssiliikunta  
 10–13-vuotiaille 
syksy 730321a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730321b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
ti 18.05–18.50 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
Tuntiopettaja Lisa-Maria Virtanen 

Liikumme ja tanssimme musiikin mu-
kana. Tunti sisältää leikkejä ja tanssil-
lisia osioita. Aiempaa tanssitaustaa ei 
tarvitse olla. 

	` Lavis-lavatanssijumppa®,  
 Lavola 
syksy 730328a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 €
kevät 730328b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Lavolan koulu, liikuntasali, Lavolantie 16 
ti 18.30–19.15 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730315a. 

	` Uusi! Nyky- ja showtanssi,  
 aikuiset, alkeet 
syksy 730322a 12.9.–28.11. / 18 t / 38 €
kevät 730322b 16.1.–9.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 19.00–20.15 
Tuntiopettaja Lisa-Maria Virtanen 

Alkulämmittelyä, lihaskuntoa ja tanssi-
tekniikkaa. Lopussa teemme koreo-
grafiaa. Aikaisempaa tanssitaustaa ei 
tarvitse olla. 

KESKIVIIKKO

	` Uusi! Hypytön  
 Lavis-lavatanssijumppa® 
syksy 730329a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730329b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 12.00–12.45
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Liikuntamuoto, joka perustuu lava-
tanssiaskeleiden ja jumpan välimuo-
toon. Hypytön tunti. 

	` Uusi! Rivitanssi 
syksy 730330a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 €
kevät 730330b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 13.00–13.45 
Tuntiopettaja Elena Styf 

Hauska tanssilaji, jossa tanssitaan il-
man paria riveissä toistaen askelikkoja 
yhteen, kahteen tai neljään suuntaan. 
Musiikkina esim. disco, valssi, fusku, 
tango, foksi, lattarit sekä maailman 
parhaat iskelmäbiisit. Alussa harjoitte-
lemme tanssirytmiikkaa, koordinaatio-
ta sekä tasapainoa. 

	` Lavis-lavatanssijumppa®  
 B, jatko 
syksy 730331a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730331b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 15.30–16.15 
Lavis® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730319a. 

	` Zumba® 
syksy 730333a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730333b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 16.30–17.30 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Hyvänmielen fitness-tanssitunti, jossa 
omalla tanssitaustalla ei ole väliä. 
Tärkeintä on pitää hauskaa ja hikoilla 
hyvän musiikin tahdissa hymy huulilla. 
Join the Party! 

	` Salsa, Kimpinen 
syksy 730327a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730327b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
Kimpisen koulu, musiikkiliikuntasali, 
Pohjolankatu 23 
ke 17.45–18.45 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Latinalaisamerikkalaisen tanssin 
muoto, joka on syntynyt perinteisistä 
kuubalaisista rytmeistä. Ominaispiir-
teitä ovaterilaiset vartalon ja lantion 
liikkeet sekä kissamainen olemus. 
Opettelemme muun muassa salsan 
rytmiikkaa, vartalon käyttöä ja erilaisia 
askelkuvioita musiikin tahdissa. Askel-
kuvioista rakennamme koreografian. 
Taso: avoin. 

TORSTAI

	` Zumba Gold®, jatko 
syksy 730332a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 €
kevät 730332b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 11.30–12.15 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Zumba Gold® suunnattu paitsi aktii-
visille ikäihmisille, myös aloitteleville 
zumbaajille tai rauhallisempaa tahtia 
toivoville. Suunniteltu nivelystävälli-
siksi, joten hypyt ja kierrot jätetty pois. 
Liikumme lattarirytmien ja maailman-
musiikin tahdissa. 

	` Uusi! Hypytön Lavis-lava- 
 tanssijumppa®, Myllymäki 
syksy 730341a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730341b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
Myllymäen päiväkoti, sali,  
Hiessillankatu 10 
to 16.45–17.30 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730329a. 

	` Uusi! Zumba® 75 min,  
 Lönnrot 
syksy 730335a 14.9.–30.11. / 18 t / 38 €
kevät 730335b 18.1.–18.4. / 20 t / 42 € 
Lönnrotin koulu, vanha sali,  
Lönnrotinkatu 1 
to 17.30–18.45, ZIN Zumba® -ohjaaja 
Anne-Marie Koponen 

Todella hauska, vauhdikas ja innostava 
fitness-ohjelma, jonka avulla nautit 
treenistä ja itsestäsi. Zumba® perustuu 
pääosin latinorytmien innoittamaan 
musiikkiin ja tanssiin. Pääsemme 
sheikkaamaan vartaloa latino- ja maa-
ilmanmusiikin rytmien parissa. Taso: 
keskiraskas. 

	` Lavis-lavatanssijumppa®,  
 Myllymäki 
syksy 730342a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730342b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
Myllymäen koulu, sali, Hiessillankatu 10 
to 17.45–18.30 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730315a. 
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	` Street dance 
syksy 730334a 14.9.–30.11. / 18 t / 38 € 
kevät 730334b 18.1.–18.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 17.45–19.00 
Tuntiopettaja Chantelle Blue Anttonen 

Energinen tanssitunti, joka sovel-
tuu kaikenikäisille. Tutustumme 
street-tyyleihin helpolla ja hauskalla 
tavalla. Aluksi lämmittely, sitten tans-
sin harjoittelu, lopuksi lihastreeni ja ve-
nyttely. Aiempaa kokemusta ei tarvita. 
Opetuskieli englanti/suomi. Vesipullo 
ja sisäkengät. 

PERJANTAI

	` Uusi! K-pop dance 
syksy 730343a 15.9.–1.12. / 18 t / 38 € 
kevät 730343b 19.1.–19.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
pe 16.15–17.30 
Tuntiopettaja Chantelle Blue Anttonen 

Tutustumme K-pop -tanssityyleihin 
helpolla ja hauskalla tavalla. Aluksi 
lämmittely, sitten tanssin harjoittelu, 
lopuksi lihastreeni ja venyttely. Aiem-
paa kokemusta ei tarvita. Soveltuu 
kaikenikäisille. Opetuskieli englanti/
suomi. Vesipullo ja sisäkengät. 

	` Reggaeton 
syksy 730344a 15.9.–1.12. / 17 t / 35 €
kevät 730344b 19.1.–19.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
pe 18.10–19.25 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Käytämme runsaasti keskivartaloa 
sekä teemme erilaisia hartioiden ja 
lantion liikkeitä. Rytmikäs reggaeton-
musiikki on vallannut yökerhojen tans-
silattiat niin Latinalaisessa Amerikassa 
kuin Euroopassakin. Teemme erilaisia 
askelsarjoja, joissa pääpaino vartalon 
liikkeissä. Rakennamme askelkuvioista 
koreografian. Lopuksi venyttelyt. Taso: 
avoin. Ei tuntia 13.10. 

LAUANTAI

	` Uusi! Irish dance /  
 Irlantilainen tanssi 
syksy 730337a 16.9.–2.12. / 22 t / 46 € 
kevät 730337b 20.1.–20.4. / 24 t / 50 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 10.00–11.30 
Tuntiopettaja Nastasia Belaia 

Irlantilaista kansantanssia. Riverdance 
on suosittu kaikkialla maailmassa.

Tutustumme tanssin perusaskeleisiin 
ja opimme useita kansantansseja yksin 
ja ryhmässä. Tarvitset vain sukat, tans-
silenkkarit tai balettitossut. 

	` Uusi! Oma tanssi,  
 workshop 
syksy 730381a 14.10. / 6 t / 14 €
kevät 730384b 16.3. / 6 t / 14 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 12.00–17.00 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Tutustumme luovan tanssin harjoit-
teiden avulla omaan luonnolliseen 
liikkeeseen. Liikumme eri kehollisten 
tasojen välillä ja tutkimme liikelaatu-
ja. Tuotamme tanssin sisältöä yksin, 
pareittain ja ryhmässä. Rentoutumis-
ta, virkistymistä ja voimaantumista 
ryhmässä. Et tarvitse aikaisempaa 
kokemusta tanssista. Puolivälissä lyhyt 
tauko. 

	` Uusi! Fusion Bellydance,  
 workshop 
syksy 730382a 11.11. / 5 t / 12 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 12.00–16.00 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Tutustumme matalalla kynnyksellä 
tanssityyliin, joka on yhdistelmä itä-
maisen tanssin ikiaikaista feminiinistä 
energiaa, tankotanssin tekniikoita ja 
twerkin asennetta. Harjoittelemme 
tekniikkaa ja tehdään koreografia. 
Turvallisessa tilassa feminiiniseen 
energiaan tutustumista ja itsensä 
ylittämistä. Polvisuojat suositeltavia. 
Puolivälissä lyhyt tauko. Kurssin alaikä-
raja 16 vuotta. 

	` Uusi! Itämainen tanssi,  
 workshop 
kevät 730383b 20.1. / 5 t / 12 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 12.00–16.00 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Ikiaikaista ja mystistä tanssia perus-
tuen kehon luonnolliseen liikkeeseen. 
Painopiste tanssin tunneilmaisussa ja 
kehotietoisuutta lisäävissä harjoitteis-
sa. Tavoitteena löytää oma luonnol-
linen liike itämaisen tanssin avulla. 
Tutustumme tekniikoihin ja teemme 
improvisaatioharjoituksia sekä koreo-
grafian. Puolivälissä lyhyt tauko. Taso: 
avoin. 

	` Parisalsa, alkeet 
syksy 730336a 23.9.–2.12. / 12 t / 27 €

	` Parisalsa, alkeisjatko 
kevät 730336b 27.1.–6.4. / 12 t / 27 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 12.30–14.00 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Tutustumme kuubalaisen parisalsan 
perusteisiin opetellen peruskuvioita, 
vientitekniikkaa, seurantaa ja rytmiik-
kaa. Ilmoittautuminen mieluiten oman 
parin kanssa. Kurssimaksu henkilökoh-
tainen. Kokoontuu joka toinen viikko, 
syksyllä 23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11. 
ja 2.12. Keväällä 27.1., 10.2., 24.2., 9.3., 
23.3. ja 6.4.

	` Uusi! Kansanomaiset  
 paritanssit 
syksy 730349a 28.–29.10. / 8 t / 18 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 14.15–18.00, su 10.00–12.15 
Kansantanssiohjaajat Tuija-Liisa Leino 
ja Maarit Auvinen 

Opetelemme sottiisia, jenkkaa, 
masurkkaa ja polkkaa perusaskeleista 
variaatioihin. Mikäli aikaa ja mielen-
kiintoa riittää, voimme tutustua myös 
polska-askelikkoihin ja paripolskaan. 
Tanssimme pareittain. 

	` Uusi! Kansantanssi tutuksi! 
kevät 730348b 7.–8.10. / 8 t / 18 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 14.15–18.00, su 10.00–12.15 
Kansantanssiohjaajat Tuija-Liisa Leino 
ja Maarit Auvinen 

Tutustumme suomalaisen kansantans-
sin liikekieleen, askelikkoihin, otteisiin 
ja kuvioihin pienten tanssien kautta. 
Pääsemme kokeilemaan piirissä, solas-
sa, neliössä ja vastakkaisrivissä tanssit-
tavia tansseja. Tanssimme pareittain. 

	` Uusi! Häävalssikurssi 
kevät 730385b 6.–13.4. / 4 t / 11 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 15.00–17.30 
Dipl.tanssinopettaja Mikko Vikman 

Kun on aika sanoa tahdon! Tanssias-
keleet elämäsi tärkeimpään päivään. 
Kahden kerran tiiviskurssilla varmistat, 
että suurena päivänä tanssisi taittuu 
juhlaparketilla kuin unelma. Opette-
lemme wieninvalssin (nopean valssin) 
perusteita. Lähdemme ihan alkeista eli 
mitään ennakko-osaamista ei tarvita.  
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SUNNUNTAI

	` Uusi! Barre 
syksy 730338a 17.9.–3.12. / 20 t / 42 €
kevät 730338b 21.1.–21.4. / 24 t / 50 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 10.00–11.30 
Tuntiopettaja Nastasia Belaia 

Vahvistaa tehokkaasti kehon tukilihak-
sistoa ja parantaa liikkuvuutta. Antaa 
sopivasti haasteita tasapainolle ja 
koordinaatiokyvylle. Kaunis musiikki ja 
balettiin pohjautuva liikekieli ja sanas-
to luovat ainutlaatuisen ryhdikkään 
ja uljaan tunnelman. Aikaisempaa ko-
kemusta baletista ei vaadita. Tarvitset 
vain sukat tai voimistelutossut. Oma 
alusta. Ei tuntia 8.10. 

	` Uusi! Afrobeat:  
 culture & dance 
syksy 730345a 17.9.–3.12. / 22 t / 46 €
kevät 730345b 21.1.–21.4. / 24 t / 50 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 12.30–14.00 
Tuntiopettaja Michael Tuape 

The class focuses especially on an 
understanding of the background, his-
tory and structure of modern African 
dance styles. We will learn the specific 
dance moves and characteristics of 
each style and how to master them. 
Challenges and sweat guaranteed to 
suit everyone. Opetuskieli englanti / in 
English. 

	` Uusi! Just dance -workout 
syksy 730346a 17.9.–3.12. / 18 t / 38 €
kevät 730346b 21.1.–21.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 15.15–16.30 
Tuntiopettaja Chantelle Blue Anttonen 

Energinen tanssitunti, joka soveltuu 
kaikenikäisille. Helppoja lihaskuntoa 
lisääviä tansseja. Ensin lämmittely, 
sitten hauskoja tansseja ja lopuksi ve-
nyttely. Aiempaa kokemusta ei tarvita. 
Opetuskieli englanti/suomi. Vesipullo 
ja sisäkengät. 

	` ¡Baila! 
syksy 730347a 24.9.–3.12. / 8 t / 18 €
kevät 730347b 28.1.–7.4. / 8 t / 18 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
su 17.50–18.50 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Pääsemme tutustumaan latinotans-
sien maailmaan. Tanssimme muun 
muassa viehkeää salsaa ja menevää 

rytmikästä reggaetónia sekä dancehal-
lia. Välillä heittäydymme romanttisen 
bachatan pariin. Sheikkaamme varta-
loa mukaansatempaavan latinomusii-
kin pyörteissä. Kokoontuu joka toinen 
viikko, syksyllä 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 
19.11. ja 3.12. Keväällä 28.1., 11.2., 
25.2., 10.3., 24.3. ja 7.4. Taso: avoin. 

	` HYVÄ OLO
	` Fasciavenyttely A,  

 Kesämäki 
syksy 730410a 11.9.–27.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730410b 15.1.–15.4. / 16 t / 33 € 
Kesämäen alakoulu, liikuntasali,  
Lavolankatu 16 
ma 17.35–18.35 
Fysioterapeutti Minna Tarjavuori 

Kokonaisvaltaista kehonhuoltoa 
dynaamisilla liikkuvuus- ja liikehallin-
taharjoittelua nivelten täysiä liikeratoja 
ja lihastoimintaketjuja mukaillen. Sopii 
lihaskireyksistä ja niveljäykkyyksistä 
kärsiville henkilöille. Ei sovi, jos pitkälle 
edennyt nivelrikko. Oma alusta ja 
hierontapallo (tennispallo tmv.) Taso: 
kevyt. 

	` Uusi! Sointukylpy  
 -äänimaljasyvärentoutus 
syksy 730412a 11.9.–27.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730412b 15.1.–15.4. / 16 t / 33 € 
Studio Mandula, Kipparinkatu 7 C 5 
ma 20.00–21.00 
Sointukylpyohjaaja Jonna Svahn 

Rentouttava tunti, jossa lepäillään 
lattialla joogamaton ja viltin päällä. 
Äänimaljojen ja muiden soittimien 
ääniaallot ja värähtely saavat kehossa 
aikaan syvärentouttavan tilan, jolloin 
hermosto ja lihakset rauhoittuvat sekä 
stressitaso laskee. Äänimaljojen har-
moniset äänet vievät sinut rauhoitta-
van unen ja valvetilan rajamaastoon.

Milloin sointukylpy ei sovi?
* Jos sairastat syöpää ja sinulla syöpähoidot 
vielä käynnissä, ei äänihoitoja suositella, 
koska ei ole tarkkaa tietoa äänen värähtelyjen 
vaikutuksista syöpäsoluihin.
* Jos sinulla on sydämentahdistin ja voimak-
kaat äänet vaikuttavat sydämesi toimintaan, 
ei sointukylpyä suositella.
* Jos sinulla on liikuntarajoitteita ja lattialle 
makuulle käyminen on hankalaa, voit kuiten-
kin nauttia sointukylvystä istuen tuolilla.
* Jos sinulla on sairauksia, ja mietit äänen vai-
kutusta siihen, voit kysyä tuntien sopivuutta 
ohjaajalta.
* Raskaana olevat ovat tervetulleita sointu-
kylpyyn. 

	` Kehonhuolto ja liikkuvuus,  
 Lavola 
syksy 730411a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730411b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Lavolan koulu, liikuntasali, Lavolantie 16 
ma 20.05–20.50, Liikuntaneuvoja, 
Personal Trainer Ville Viitala 

Kehon kokonaisvaltaiseen hyvinvoin-
tiin tähdätty matalatempoinen tunti. 
Lempeää ja vähän haastavampaakin 
liikettä eri tasoilla. Erilaisia aktivointeja 
ja liikkuvuusharjoitteita sekä dynaami-
sia ja staattisia venytyksiä. Joka kodista 
löytyviä välineitä käytössä. Oma alusta 
ja normaali sisäliikuntavarustus.

	` Uusi! Lempeä kehonhuolto  
 & äänimaljarentoutus 
syksy 730414a 12.9.–28.11. / 18 t / 38 €
kevät 730414b 16.1.–9.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ti 13.00–14.15, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Keskitymme kevyen liikkeen, ve-
nytysten sekä joogan asanoiden 
avulla avaamaan kehon kireyksiä 
ja lisäämään liikkuvuutta. Välineinä 
käytämme mm. rullia, tennis- tai 
fasciapalloja. Rentoutuksessa ohjaaja 
soittaa äänimaljoja sekä muita hoitavia 
instrumentteja ryhmän edessä. Oma 
viltti ja alusta. 

"Täydellisen rentouttavaa!"

	` Chi Kung - kiinalainen  
 voimistelu ja itsehoito 
syksy 730415a 12.9.–28.11. / 22 t / 46 € 
kevät 730415b 16.1.–9.4. / 24 t / 50 € 
Steinerkoulu, sali, Marssitie 21 
ti 17.30–19.00, fysioterapeutti, Taiji- ja 
Chi Kung -ohjaaja Liisa Kakkola 

Chi Kung (Qigong) on kiinalaiseen 
energialääketieteeseen perustuva 
harjoitusmuoto kehon kokonaisvaltai-
seen hyvinvointiin. Kaiken kuntoisille 
sopivat harjoitukset sisältävät pehmei-
tä liikkeitä hengitykseen yhdistettynä, 
niskan ja selän hoitoa, akupainelua 
sekä hiljentymistä. Osa harjoituksista 
tehdään tuolilla istuen. 
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	` Uusi! Kehonhuolto,  
 entinen Siparin koulu 
syksy 730416a 12.9.–28.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730416b 16.1.–9.4. / 16 t / 33 € 
Entinen Siparin koulu, Toikkalantie 262 
ti 18.15–19.15 
Liikunnanopettaja Ulla Hyvönen 

Koostuu kehoa lempeästi huoltavista 
harjoituksista ja liikkeistä. Kohdistuu 
kaikkiin kehon osiin jalkateräjumpasta 
kaikkiin niveliin ja lihaksiin. Liikkeet 
vahvistavat kehotietoisuutta (ryhti, ta-
sapaino, asentotietoisuus, terveelliset 
suoritustekniikat, hengittäminen, ren-
toutuminen) ja täten lisäävät palautu-
mista päivän rasituksista ja aktivoivat 
koko kehosi ja mieltäsi. Oma alusta. 

	` Kehonhuolto A, 75 min 
syksy 730418a 13.9.–29.11. / 18 t / 38 € 
kevät 730418b 17.1.–10.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
ke 19.00–20.15 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Rauhallinen tunti auttaa sinua palau-
tumaan rasituksesta ja lisää liikku-
vuutta sekä parantaa kehonhallintaa. 
Teemme erilaisia avaavia harjoituksia 
sekä liikkuvuutta lisääviä dynaamisia 
ja staattisia venytyksiä. Lopuksi ren-
toutus. Oma alusta. Välineet: jumppa-
kuminauha (2-3 kuminauhaa liitetty 
yhteen), core sliders (2 kpl). Välineiden 
hankkiminen vapaaehtoista. 

	` Fasciavenyttely B, Steiner 
syksy 730420a 13.9.–29.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730420b 17.1.–10.4. / 16 t / 33 € 
Steinerkoulu, sali, Marssitie 21 
ke 19.30–20.30 
Fysioterapeutti (AMK) Erika Nieminen 

Kokonaisvaltaista kehonhuoltoa. 
Keskitymme parantamaan liikkuvuutta 
toiminnallisin, aktiivisin venytyksin 
nivelten täysiä liikeratoja käyttäen ja 
lihastoimintaketjuja mukaillen. Teem-
me kehon yleisimpiin heikkoihin ja 
kireisiin alueisiin suunnattuja liikehal-
linta- ja liikkuvuusharjoitteita. Alusta, 
pilatesrulla ja tennispallo. 

	` Uusi! Itsehoitoinen  
 arkiliikuntakurssi 
kevät 730421b 18.1.–18.4. / 20 t / 42 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
to 11.30–12.45 
Tuntiopettaja Varvara Pajari 

Teemme yhdessä itsehoitoisia liikun-
nallisia harjoitteita, jotka ylläpitävät ja 

myös pystyvät parantamaan nivelten 
toimintaa. Liikkuvuus paranee ja toi-
von mukaan kipukin lievittyy. Teemme 
myös pistehierontaa kiinalaisen meto-
dian mukaan. Rauhallinen toiminta ja 
rentoutuminen. Oma joogamatto. 

	` Lempeä kehonhuolto 
syksy 730422a 14.9.–30.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730422b 18.1.–18.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 12.30–13.30, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Keskitymme kevyen liikkeen, veny-
tysten sekä joogan asanoiden avulla 
avaamaan kehon kireyksiä ja lisää-
mään liikkuvuutta. Välineinä mm. 
rullia, tennis- tai fasciapalloja. Oma 
viltti ja alusta. 

	` Fasciavenyttely, etäopetus 
syksy 730424a 14.9.–30.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730424b 18.1.–18.4. / 16 t / 33 € 
to 17.25–18.25 
Fysioterapeutti Minna Tarjavuori 

Helposti kotoa käsin mukaan koko-
naisvaltaiselle kehonhuoltotunnille, 
jossa dynaamisia liikkuvuus- ja liikehal-
lintaharjoitteita nivelten liikeratoja ja 
lihastoimintaketjuja mukaillen. Sopii 
lihaskireyksistä ja niveljäykkyyksistä 
kärsiville henkilöille. Ei sovi, jos pitkälle 
edennyt nivelrikko. Taso: kevyt. Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus 

	` Kehonhuolto B, 75 min 
syksy 730425a 14.9.–30.11. / 18 t / 38 € 
kevät 730425b 18.1.–18.4. / 20 t / 42 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
to 19.15–20.30 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730418a. 

	` Uusi! FasciaMethod®  
syksy 730426a 15.9.–1.12. / 15 t / 31 € 
kevät 730426b 19.1.–19.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
pe 13.45–14.45, Fysioterapeutti (AMK), 
Personal Trainer Kiti Manninen 

Suomalaisten fysioterapeuttien 
kehittämä kehonhuoltomenetel-
mä, joka koostuu myofaskiaalisesta 
liikkuvuusharjoittelusta, dynaamisesta 
täsmävenyttelystä kireille lihaksille, lii-
kehallintaharjoittelusta ja turvallisesta 
faskiakäsittelystä pallolla. Myofaskiaa-
linen liikkuvuusharjoittelu faskialinjoja 
eli lihastoimintaketjuja mukailevaa 
dynaamista harjoittelua. Rauhallista, 

laaja-alaista, täysiä nivelten liikera-
toja hyödyntävää. Tavoitteena saada 
faskiakerrosten välistä liikettä aikaan 
ja sitä kautta nesteyttää lihasten ja 
faskioiden jatkumoa eli myofaskiaa. 
Oma alusta. 

	` Kehonhuolto C
syksy 730427a 15.9.–1.12. / 15 t / 31 € 
kevät 730427b 12.1.–12.4. / 16 t / 33 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
pe 15.00–16.00 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Rauhallinen tunti auttaa sinua palau-
tumaan rasituksesta ja lisää liikku-
vuutta sekä parantaa kehonhallintaa. 
Teemme erilaisia avaavia harjoituksia 
sekä liikkuvuutta lisääviä dynaamisia ja 
staattisia venytyksiä. Lopuksi rentou-
tus. Oma alusta. 

	` Keskipohjalainen  
 jäsenkorjauskurssi 
syksy 730430a 23.–24.9. / 12 t / 120 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la–su 10.00–15.00 
Kuntohoitaja, jäsenkorjaaja Arja Tuikka 

Pohjautuu vanhaan kansanparan-
nusosaamiseen. Tutustumme perus-
asioihin sekä ihmiskehoon käytännön 
harjoittelun kautta. Opimme turval-
liset perusotteet, joita voit harjoitella 
kotiolosuhteissa. Käymme läpi kehon 
eri osia vaiheittain jaloista ylöspäin. 
Soveltuu hyvin hierojille, fysioterapeu-
teille ja muille ammattilaisille, jotka 
haluavat laajentaa osaamistaan sekä 
muille kiinnostuneille. Antaa mahdol-
lisuuden hoitaa mm. perheenjäseniä. 
Muistiinpanovälineet, rennot vaatteet 
sekä eväät ruokatauolle. 

	` Uusi! Ääni, hengitys ja liike 
syksy 730431a 23.9. / 105 min / 20 € 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
la 17.00–19.00 
Kuntohoitaja, jäsenkorjaaja Arja Tuikka 

Tutustumme omaan kehoon hengityk-
sen, äänen ja monipuolisen liikkeen 
kautta. Hengitys ja ääni avaa uusia 
mahdollisuuksia luovalle liikkumiselle 
ja kehon sisäiselle kuuntelemiselle. 
Laitamme myös meissä olevan veden 
(70%) liikkumaan ja aaltoilemaan. 
Kaikki olemme ainutlaatuisia, joten 
riittää kun tulet tunnille uteliaana 
matkalle omaan itseesi. Rento lämmin 
vaatetus ja oma alusta. 

https://ekko.fi/etaopetus
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	` Uusi! Shiatsukurssi 
syksy 730440a 4.11. / 4 t / 9 € 
kevät 730440b 16.3. / 4 t / 9 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
la 13.00–16.00 
Shiatsu diplomihoitaja, Kirsi Haimi 

Japanilaista painallushierontaa vaat-
teiden päältä. Teemme ohjatusti shiat-
suhoidon. Oma alusta, pieni tyyny, 
joustavat vaatteet, puhtaat sukat, kynä 
ja paperia, vesipullo ja pientä evästä. 

	` Mindfulness-sunnuntai 
kevät 730438b 14.1. / 5 t / 14 € 
su 16.15–20.15 
kevät 730439b 21.4. / 5 t / 14 € 
su 16.45–20.45 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
Mindfulness-ohjaaja CFM® Marjo 
Niiranen 
Soveltuu mindfulnessista kiinnostu-
neille, vasta-alkajille ja jo harjoitteisiin 
perehtyneille. Tarkoittaa suomennet-
tuna hyväksyvää tietoista läsnäoloa. 
Avaa mindfulness-harjoitteiden maail-
maa ja tarjoaa pienen irtioton arjesta. 
Oma alusta ja eväät. 

	` JOULUKUUN  
 YHDET KERRAT
	` Joulukuun Body A 75 min

syksy 730271a 12.12. / 75 min / 7 € 
ti 17.30–18.45 

	` Joulukuun Body B 75 min 
syksy 730272a 14.12. / 75 min / 7 € 
to 17.30–18.45 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
Anne-Marie Koponen 

Tehokkaalla lihaskuntokurssilla har-
joitamme alkulämmittelyn jälkeen eri 
lihasryhmiä kehon omaa painoa sekä 
välineitä hyödyntäen. Lopuksi 15 min 
venyttelyt. Taso: keskiraskas. 

	` Joulukuun  
 Kehonhuolto A 75 min 
syksy 730433a 12.12. / 75 min / 7 € 
ti 18.55–20.10 

	` Joulukuun  
 Kehonhuolto B 75 min 
syksy 730434a 14.12. / 75 min / 7 € 
to 18.55–20.10 
211 Sali, Pohjolankatu 27 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Rauhallinen tunti auttaa palautumaan 
rasituksesta ja lisää liikkuvuutta sekä 
parantaa kehonhallintaa. Teemme 
erilaisia avaavia harjoituksia sekä 
liikkuvuutta lisääviä dynaamisia ja 
staattisia venytyksiä. Lopuksi rentou-
tus. Oma alusta. 

	` KESÄKURSSIT 
 29.4.–9.6.2024 
Tunnit pidetän opistotalolla, 211 Sali, 
Pohjolankatu 27, ellei erillistä mainin-
taa (joogakurssit valtaosin Lehtitalolla).

MAANANTAI 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Neurojumppa 
kevät 730268b 29.4.–3.6. / 6 t / 14 €
ma 10.15–11.00 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Otamme huomioon harjoittelijoiden 
erityistarpeet ja liikeneurologian. 
Tavoitteena parantaa fyysistä kuntoa 
sekä hengitys- ja verenkiertoelimistön 
toimintakykyä. Käytämme neurotie-
teen keinoja vaikuttaa silmiin, tasapai-
noon ja asentotuntoaistiin ja yhdis-
tämme niitä liikkeen biomekaniikkaan. 
Tehoa voit säädellä itse. Sopii hyvin 
niin senioreille kuin nuoremmillekin. 
Oma alusta. 

	` Uusi! Kesäkurssi: Pilates 
kevät 730269b 29.4.–3.6. / 6 t / 16 € 
ma 11.10–11.55 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 
Kehonhallintatekniikka, joka opettaa 
koordinaatiota ja kehon hallintaa. 
Liikkeet vahvistavat koko kehoa, mutta 
kohdistuvat erityisesti keskivartalon 
syviin lihaksiin. Keskitymme erityisesti 
ryhtiin, kehonhahmotukseen, tasapai-
noon sekä hengitykseen. Oma alusta. 

	` Kesäkurssi:  
 Lavis-lavatanssijumppa® 
kevät 730350b 29.4.–3.6. / 6 t / 14 € 
ma 12.15–13.00 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Liikuntamuoto, joka perustuu lava-
tanssiaskeleiden ja jumpan välimuo-
toon. 

	` Uusi! Kesäkurssi: Rivitanssi 
kevät 730351b 29.4.–3.6. / 6 t / 14 € 
ma 13.15–14.00 
Tuntiopettaja Elena Styf 

Hauska tanssilaji, jossa tanssitaan il-
man paria riveissä toistaen askelikkoja 
yhteen, kahteen tai neljään suuntaan. 
Musiikkina esim. disco, valssi, fusku, 
tango, foksi, lattarit sekä maailman 
parhaat iskelmäbiisit. Alussa harjoitte-
lemme tanssirytmiikkaa, koordinaatio-
ta sekä tasapainoa. 

	` Kesäkurssi: Kuntopiiri 
kevät 730270b 29.4.–3.6. / 6 t / 14 € 
ma 14.30–15.15, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 
Kuntopiiri eri muodoissa. Teemme 
monipuolisia lihaskuntoliikkeitä erilai-
silla välineillä ja oman kehon painolla 
sekä sykkeenkohotuksia. Teho helposti 
jokaisen liikkujan säädeltävissä ja taa-
tusti rankka myös himoliikkujalle. 

	` Kesäkurssi: Lavis- 
 lavatanssijumppa®, jatko 
kevät 730359b 29.4.–3.6. / 6 t / 14 € 
ma 15.30–16.15 
Lavis® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Hauska, helppo ja hikinen liikunta-
muoto, joka perustuu lavatanssias-
keleiden ja jumpan välimuotoon. 
Tanssimme tuttuja lavatanssilajeja 
kuten humppaa, jenkkaa, rockia/jivea, 
cha-cha-chata ja salsaa. Opimme eri 
lavatanssiaskeleiden perusteita kuntoi-
lun ohella. Paria ei tarvita. 

	` Kesäkurssi: Zumba® 
kevät 730353b 29.4.–3.6. / 8 t / 18 € 
ma 16.30–17.30 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Hyvänmielen fitness-tanssitunti, jossa 
omalla tanssitaustalla ei ole väliä. 
Tärkeintä on pitää hauskaa ja hikoilla 
hyvän musiikin tahdissa hymy huulilla! 
Join The Party! 

	` Kesäkurssi: Astangajooga,  
 SuperSportti 
kevät 730160b 29.4.–3.6. / 12 t / 32 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 17.00–18.30 
Astangajoogaohjaaja Kirsi Haimi

Ohjattu harjoitus, jossa tehdään uusia 
asanoita. Oma joogamatto. 
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	` Uusi! Kesäkurssi: Yin-jooga  
 & äänimaljarentoutus 
kevät 730161b 29.4.–3.6. / 10 t / 26 € 
ma 17.45–19.00 
Yin-joogaopettaja Sinikka Miettinen 
Rauhallisesti etenevä harjoitus, jonka 
avulla rentoutamme kehoa ja rau-
hoitamme mieltä. Teemme lempeitä, 
pitkäkestoisia asanoita erilaisia apu-
välineitä käyttäen, jolloin keho pääsee 
avautumaan syvemmälle sidekudok-
siin ja lihaskalvoihin. Äänimaljarentou-
tuksessa ohjaaja soittaa äänimaljoja 
sekä muita hoitavia instrumentteja 
ryhmän edessä. Oma alusta ja viltti. 

TIISTAI

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 EKKOn treenit 
kevät 730284b 7.5.–4.6. / 5 t / 11 € 
ti 10.30–11.15, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Lihaskuntojumppa, joka sisältää 
alkuverryttelyn, lihaskuntoharjoitukset 
omaa kehonpainoa ja välineitä käyt-
täen, sykkeen kohotuksen, venyttelyn 
ja hauskaa yhdessäoloa. Oma alusta. 
Taso: keskiraskas/raskas. 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Lempeä kehonhuolto &  
 äänimaljarentoutus 
kevät 730441b 7.5.–4.6. / 8 t / 19 € 
ti 11.30–12.45, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Keskitymme kevyen liikkeen, ve-
nytysten sekä joogan asanoiden 
avulla avaamaan kehon kireyksiä 
ja lisäämään liikkuvuutta. Välineinä 
mm. rullia, tennis- tai fasciapalloja. 
Äänimaljarentoutuksessa ohjaaja 
soittaa äänimaljoja sekä muita hoitavia 
instrumentteja ryhmän edessä. Oma 
alusta ja viltti. 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Selkäjumppa 
kevät 730286b 7.5.–4.6. / 5 t / 11 € 
ti 14.30–15.15 
FysioFit-ohjaaja, kh Mervi Suninen 

Parannamme selkärangan liikkuvuut-
ta, vahvistamme keskivartalon- ja nis-
ka-hartiaseudun lihaksia sekä kehon 
tasapainoa. Alussa kevyt lämmittely, 
lihaskuntoharjoitukset ja lopussa 
venyttelyt. Välineinä esim. kuminau-
hat. Oma alusta. Taso: kevyt mutta osin 
haastavakin. 

	` Kesäkurssi: PilatesHealth 
kevät 730287b 7.5.–4.6. / 7 t / 18 € 
ti 15.30–16.30, PilatesHealth-ohjaaja, 
kh Mervi Suninen 

Harjoittelua, jossa yhdistetään kehon-
hallintamenetelmä terveysliikunnan 
nykytietämykseen sekä uusimpaan 
tutkimustietoon tuki- ja liikuntaelin-
harjoittelusta. Tavoitteena edistää 
kehonhallinnan kautta hyvinvointia. 
Perusperiaatteet: keskittyminen, 
kehon keskustan käyttö, kontrolli, tark-
kuus, liikkeen virtaus ja hallittu hen-
gittäminen. Tunnit kehittävät voimaa 
ja liikkuvuutta. Manuaalinen ohjaus. 
Aloittelijat ja aiemmin harrastaneet. 
Oma täyspitkä pehmeä alusta. 

	` Kesäkurssi: Salsa 
kevät 730356b 7.5.–4.6. / 7 t / 15 € 
ti 16.50–17.50 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Latinalaisamerikkalaisen tanssin 
muoto, joka on syntynyt perinteisistä 
kuubalaisista rytmeistä. Ominaispiir-
teitä ovat erilaiset vartalon ja lantion 
liikkeet sekä kissamainen olemus. 
Opettelemme muun muassa salsan 
rytmiikkaa, vartalon käyttöä ja erilaisia 
askelkuvioita musiikin tahdissa. Avoin 
taso. 

	` Kesäkurssi:  
 Tiibetiläiset liikkeet 
kevät 730162b 7.5.–4.6. / 7 t / 18 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ti 17.00–18.00 
DI, jooganopettaja SJL® Päivi Kojo 
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Joogamainen liikesarja nostaa ener-
giatasoa, rauhoittaa mieltä ja auttaa 
keskittymisessä. Krooninen kipukin 
saattaa helpottua. Yhteisellä matkalla 
koet mitä muutoksia liikkeet voivat 
antaa sinulle: kestävyyttä, liikkuvuutta, 
paremman ryhdin tai kiinteämmän 
vartalon. Oma alusta. Taso säädet-
tävissä oman kokemuksen mukaan 
kevyeksi. 

	` Kesäkurssi:  
 Reisi-vatsa-pakara A 
kevät 730288b 7.5.–4.6. / 7 t / 15 € 
ti 18.00–19.00 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Lihaskuntopainotteinen täsmätunti. 
Alkulämmittelyn jälkeen siirrymme 
lihaskunto-osuuteen keskittyen reisi-, 
vatsa- ja pakaralihasten vahvista-
miseen. Päätteeksi venyttelyt. Oma 
alusta. Taso: keskiraskas. 

"Hyvä kun saan tehdä omien 
voimien mukaan!"

KESKIVIIKKO

	` Uusi! Kesäkurssi: Body 
kevät 730291b 8.5.–5.6. / 5 t / 11 € 
ke 10.00–10.45, Fysioterapeutti (AMK), 
Personal Trainer Kiti Manninen 

Monipuolinen koko kehon lihas-
kuntotunti. Alkulämmittelyn jälkeen 
vahvistamme kokonaisvaltaisesti koko 
kehon lihasryhmiä. Kehitämme myös 
tasapainoa. Harjoituksissa hyödyn-
nämme kehon omaa painoa ja kevyitä 
lisävastuksia. Lopussa lyhyet venytte-
lyt. Jokainen saa treenata tehokkaasti, 
mutta samalla turvallisesti omalla 
tasollaan. Oma alusta. 

	` Kesäkurssi: Kehonhuolto A 
kevät 730442b 8.5.–5.6. / 5 t / 13 € 
ke 11.00–11.45, Fysioterapeutti (AMK), 
Personal Trainer Kiti Manninen 

Keskitymme palauttamaan ja huol-
tamaan lihaksia sekä lihaskalvoja 
monipuolisin venytys- ja liikkuvuus-
harjoituksin. Välineinä hierontarulla 
ja -pallo. Kuuntele omaa kehoasi ja 
nauti liikkuvuusharjoitusten tuomasta 
hyvästä olosta. Oma alusta. 

	` Kesäkurssi: Äijäjooga A 
kevät 730163b 8.5.–5.6. / 10 t / 26 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 11.00–12.30 
Jooganopettaja SJL® Samuli Nikkanen 

Hathajoogaan perustuva harjoitus 
lisää elinvoimaa, iloa, notkeutta ja 
liikkuvuutta jokaisen ehdoilla. Sopii 
kaikenikäisille. Tavoitteena ei ole tehdä 
kaikista notkeita akrobaatteja, vaan 
vetreyttää jäykkiä lihaksia, energisoi-
tua sekä opetella rentoutumaan. Oma 
alusta. Sopii aloittelijoille. 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Tanssijamit 
kevät 730357b 8.5.–5.6. / 5 t / 11 € 
ke 13.00–13.45 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Kansan- ja lavatansseihin pohjautuva 
liikuntamuoto. Tarkoitettu kaikille 
ikään ja tasoon katsomatta. Hyö-
dynnämme tanssiperinnettä moni-
puolisesti ja tanssimme pari-, piiri-, 
sola- sekä vastakkaisrivitansseja. Paria 
ei tarvita. 

	` Uusi! Kesäkurssi: Hypytön  
 Lavis-lavatanssijumppa® 
kevät 730358b 8.5.–5.6. / 5 t / 11 € 
ke 14.00–14.45 
Lavis® -ohjaaja Elena Styf 

Liikuntamuoto, joka perustuu lava-
tanssiaskeleiden ja jumpan välimuo-
toon. Hypytön tunti. 

	` Kesäkurssi:  
 Zumba® Gold-Toning 
kevät 730352b 8.5.–5.6. / 5 t / 11 € 
ke 15.00–15.45 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Zumba®Gold-Toning pohjautuu Zum-
ba Gold tuntiin. Käytämme kevyitä 
käsipainoja, jotka haastavat sinut ihan-
teellisella ylä- ja keskivartalotreenillä 
samaan aikaan kun tanssit lattariryt-
mien ja maailmanmusiikin tahdissa. 
Osittain kiinteytystunti. 

	` Kesäkurssi:  
 Tanssikuntopiiri 
kevät 730292b 8.5.–5.6. / 5 t / 11 € 
ke 16.15–17.00, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Kuntopiirityyppistä liikuntaa musiikin 
mukaan. Treenaamme hymy huulilla 
hyvän musiikin tahdittamana. Lopuksi 
kevyt venyttely. 

	` Kesäkurssi:  
 Astangajooga, mysore 
kevät 730164b 8.5.–5.6. / 10 t / 26 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 16.30–18.00 
Astangajoogaohjaaja Kirsi Haimi

Perinteen mukainen itsenäisesti oman 
hengityksen tahtiin tehtävä mysore- 
harjoitus. Aiemmin harrastaneille. 
Oma joogamatto.

	` Kesäkurssi: Yin-jooga A 
kevät 730165b 8.5.–5.6. / 7 t / 18 € 
ke 17.15–18.15 
Yin-joogaopettaja Sinikka Miettinen 

Rauhallisesti etenevä harjoitus, jonka 
avulla rentoutamme kehoa ja rau-
hoitamme mieltä. Teemme lempeitä, 
pitkäkestoisia asanoita erilaisia apu-
välineitä käyttäen, jolloin keho pääsee 
avautumaan syvemmälle sidekudok-
siin ja lihaskalvoihin. Oma alusta ja 
viltti. 

	` Kesäkurssi: Astangajooga,  
 alkeet/alkeisjatko 
kevät 730166b 8.5.–5.6. / 8 t / 22 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ke 18.05–19.20 
Astangajoogaohjaaja Kirsi Haimi

Ohjattu tunti. Edistää kehon ja mielen 
hyvinvointia. Liikunnallinen jooga-
muoto, joka sopii kaikenikäisille, 
kaiken kuntoisille, jäykille ja notkeille. 
Uusille tulokkaille ja aiemmin harrasta-
neille. Oma joogamatto.

	` Kesäkurssi: Reggaeton 
kevät 730360b 8.5.–5.6. / 7 t / 15 € 
ke 18.25–19.25 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Käytämme runsaasti keskivartaloa 
sekä teemme erilaisia hartioiden ja 
lantion liikkeitä. Rytmikäs reggae-
tonmusiikki on vallannut yökerhojen 
tanssilattiat niin Latinalaisessa Ame-
rikassa kuin Euroopassakin. Teemme 
erilaisia askelsarjoja, joissa pääpaino 
vartalon liikkeissä. Lopuksi venyttelyt. 
Taso: avoin. 
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TORSTAI
Ei tunteja helatorstaina 9.5.

	` Uusi! Kesäkurssi: Tanssi- 
 kuntopiiri senioreille 
kevät 730361b 2.5.–6.6. / 5 t / 11 € 
to 10.00–10.45, Liikunnan  
vastuuopettaja Sinikka Miettinen 

Kuntopiirityyppistä liikuntaa musiikin 
mukaan. Treenaamme hymy huulilla 
hyvän musiikin tahdittamana. Taso: 
kevyt/keskiraskas. 

	` Kesäkurssi:  
 Zumba Gold®, jatko 
kevät 730362b 2.5.–6.6. / 5 t / 11 € 
to 11.00–11.45 
ZIN Zumba® -ohjaaja Sinikka Miettinen 

Zumba Gold® suunnattu paitsi aktii-
visille ikäihmisille, myös aloitteleville 
zumbaajille tai rauhallisempaa tahtia 
toivoville. Suunniteltu nivelystävälli-
siksi, joten hypyt ja kierrot jätetty pois. 
Liikumme lattarirytmien ja maailman-
musiikin tahdissa. 

	` Kesäkurssi: Yin-jooga B 
kevät 730168b 2.5.–6.6. / 7 t / 18 € 
to 12.00–13.00 
Yin-joogaopettaja Sinikka Miettinen 
Ks. sisältö kuten kurssissa 730165b.

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Kehonpainoharjoittelu 
kevät 730293b 2.5.–6.6. / 5 t / 11 € 
to 13.30–14.15 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Monipuolista ja haastavaa harjoittelua. 
Kestävyys-, voima- sekä liikkuvuushar-
joitusten avulla pyrimme kehittämään 
suorituskykyä. Teemme tehokkaita li-
haskuntoliikkeitä omalla kehonpainol-
la. Jokainen tekee oman lähtötasonsa 
mukaan. Oma alusta. 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Core & Venyttely 
kevät 730294b 2.5.–6.6. / 7 t / 15 € 
to 14.30–15.30 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Tehokas treeni, jossa alkulämmittelyn 
jälkeen siirrymme lihaskunto-osuu-
teen keskittyen vatsalihasten vah-
vistamiseen. Tämän jälkeen teemme 
venyttelyä kehon isoimmille lihaksille. 
Oma alusta. Taso: keskiraskas. 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Bailatino®, alkeet 
kevät 730363b 2.5.–6.6. / 7 t / 15 € 
to 16.30–17.30 
Diplomitanssinopettaja Mikko Vikman 

Bailatino on Suomen Tanssiurheilu-
liiton rekisteröity tanssillinen tuote-
merkki, jota saavat ohjata vain lisens-
sin omaavat ohjaajat. Tansseina mm. 
samba, chacha, rumba, jive sekä salsa. 
Tule mukaan hauskoille tunneille. 

	` Kesäkurssi: Body 75 min 
kevät 730295b 2.5.–6.6. / 10 t / 23 € 
to 18.10–19.40 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Tehokkaalla lihaskuntokurssilla har-
joitamme alkulämmittelyn jälkeen eri 
lihasryhmiä kehon omaa painoa sekä 
välineitä hyödyntäen. Lopuksi venyt-
telyt. Taso: keskiraskas. Välineet: core 
sliders (2 kpl). Välineiden hankkiminen 
vapaaehtoista. 

PERJANTAI

	` Uusi! Kesäkurssi: Rivitanssi 
kevät 730364b 3.5.–7.6. / 6 t / 14 € 
pe 14.00–14.45 
Tuntiopettaja Elena Styf 

Hauska tanssilaji, jossa tanssitaan il-
man paria riveissä toistaen askelikkoja 
yhteen, kahteen tai neljään suuntaan. 
Musiikkina esim. disco, valssi, fusku, 
tango, foksi, lattarit sekä maailman 
parhaat iskelmäbiisit. Alussa harjoitte-
lemme tanssirytmiikkaa, koordinaatio-
ta sekä tasapainoa. 

	` Kesäkurssi: Street dance 
kevät 730365b 3.5.–7.6. / 10 t / 23 € 
pe 15.00–16.15 
Tuntiopettaja Chantelle Blue Anttonen 

Energinen tanssitunti, joka soveltuu 
kaikenikäisille. Tavoitteena tarjo-
ta kaikille mahdollisuus perehtyä 
street-tyyleihin helpolla ja hauskalla 
tavalla. Aluksi lämmittely, sitten tans-
sin harjoittelu, lopuksi lihastreeni ja  



53LAPPEENRANTAMUISTATHAN ILMOITTAUTUA MYÖS KEVÄÄN KURSSEILLE! 53LAPPEENRANTAMUISTATHAN ILMOITTAUTUA MYÖS KEVÄÄN KURSSEILLE!

venyttely. Aiempaa kokemusta ei 
tarvita. Opetuskieli englanti/suomi. 
Vesipullo ja sisäkengät. 

	` Kesäkurssi:  
 Reisi-vatsa-pakara B 
kevät 730296b 3.5.–7.6. / 10 t / 23 € 
pe 16.30–17.45 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730288b. 

	` Kesäkurssi: Äijäjooga B 
kevät 730169b 3.5.–7.6. / 12 t / 32 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
pe 16.30–18.00 
Jooganopettaja SJL® Samuli Nikkanen 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730163b.

	` Kesäkurssi: Kehonhuolto B 
kevät 730443b 3.5.–7.6. / 8 t / 18 € 
pe 17.55–18.55 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Rauhallinen tunti auttaa sinua palau-
tumaan rasituksesta ja lisää liikku-
vuutta sekä parantaa kehonhallintaa. 
Teemme erilaisia avaavia harjoituksia 
sekä liikkuvuutta lisääviä dynaamisia ja 
staattisia venytyksiä. Lopuksi rentou-
tus. Oma alusta. 

LAUANTAI
Ei kesäkursseja lauantaisin.

SUNNUNTAI

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Just dance -workout 
kevät 730367b 5.5.–9.6. / 10 t / 23 € 
su 13.00–14.15 
Tuntiopettaja Chantelle Blue Anttonen 

Energinen tanssitunti, joka soveltuu 
kaikenikäisille. Helppoja lihaskuntoa 
lisääviä tansseja. Ensin lämmittely, 
sitten hauskoja tansseja ja lopuksi ve-
nyttely. Aiempaa kokemusta ei tarvita. 
Opetuskieli englanti/suomi. Vesipullo 
ja sisäkengät. 

	` Kesäkurssi: Parisalsa 
kevät 730369b 5.5.–9.6. / 8 t / 18 € 
su 14.25–15.25 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Tutustumme kuubalaisen parisalsan 
perusteisiin opetellen peruskuvioita, 
vientitekniikkaa, seurantaa ja rytmiik-
kaa. Ilmoittautuminen mieluiten oman 
parin kanssa. Kurssimaksu henkilökoh-
tainen. 

	` Kesäkurssi: ¡Baila! 
kevät 730368b 5.5.–9.6. / 10 t / 23 € 
su 15.35–16.50 
Tuntiopettaja Anne-Marie Koponen 

Pääsemme tutustumaan latinotans-
sien maailmaan. Tanssimme muun 
muassa viehkeää salsaa ja menevää 
rytmikästä reggaetónia sekä dancehal-
lia. Välillä taas heittäydymme romant-
tisen bachatan pariin. Sheikkaamme 
vartaloa mukaansatempaavan latin-
omusiikin pyörteissä. Taso: avoin. 

	` Kesäkurssi: Lasten jooga 
kevät 730170b 5.–26.5. / 4 t / 9 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
su 16.15–17.00 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 

Tutustumme joogaan leikillisyyden 
kautta liikkumisen ja pysähtymisen 
muodoissa (keskittymistä, rauhoittu-
mista, itseilmaisua ja kehon hallintaa) 
ilman suorituspainetta. Ei edellytä 
aiempaa kokemusta. Tukee mm. 
kouluelämää ja liikunnallisempia 
harrastuksia. Joustava vaatetus, alusta 
ja vesipullo. Osallistuminen ilman van-
hempaa. Ikäsuositus 5–9 v. Ilmoittau-
tuminen lapsen nimellä. 

	` Uusi! Kesäkurssi:  
 Itämainen tanssi 
kevät 730370b 5.5.–9.6. / 8 t / 18 € 
su 17.00–18.00 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Ikiaikaista ja mystistä tanssia perus-
tuen kehon luonnolliseen liikkeeseen. 
Vaihtuvat teemat. Vahvistaa keskivar-
taloa, kehittää liikkuvuutta ja tuo ilois-
ta mieltä yhdessä tanssimisen kautta. 
Harjoittelemme tekniikkaa, tunneil-
maisua ja teemme koreografian. Taso: 
avoin. Löydä yhteytesi feminiiniseen 
energiaasi. Alaikäraja 16 v. 

	` Kesäkurssi: Lempeä jooga 
kevät 730171b 5.–26.5. / 4 t / 12 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
su 17.10–18.00 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 

Teemme yksinkertaisia kehoa ja mieltä 
rauhoittavia harjoitteita päättäen 
rentoutusosioon. Ei edellytä aiempaa 
kokemusta. Harjoitus tapahtuu oman 
kehon ehdoilla. Oma alusta ja viltti. 

	` Kesäkurssi: Yin & Yang 
kevät 730172b 5.–26.5. / 5 t / 14 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
su 18.10–19.10 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 

Ensin fyysisempi yang-osuus, jonka 
jälkeen jokainen pääse nauttimaan 
olostaan rauhassa yin-asanoiden 
muodossa. Yinjooga mm. huoltaa sekä 
lihaksia että auttaa palautumisessa 
kokonaisvaltaisesti. Lopuksi rentoutus-
osio. Harjoitus tapahtuu oman kehon 
ehdoilla. Oma alusta ja viltti. 

"Olen harrastanut joogaa ja 
jumppaa 40 vuotta, mutta 

taas opin uusia harjoituksia!"

	`  Uusi! Kesäkurssi:  
 Fusion Bellydance, alkeet 
syksy 730371a 5.5.–9.6. / 12 t / 27 € 
su 18.15–19.45 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Fusion Bellydance yhdistää itämaista 
tanssia tankotanssin lattiatekniikkaan 
sekä twerkkiin. Tyylilaji täynnä voi-
maannuttavaa feminiinistä energiaa 
ja asennetta. Harjoittelemme tekniik-
kaa ja teemme helpon koreografian. 
Lattiatekniikka kehittää lihaskuntoa ja 
liikkuvuutta. Jokainen pääsee haasta-
maan itseään. Polvisuojat suositeltavia. 
Taso: avoin. Kurssin alaikäraja 16 v. 

	` Kesäkurssi:  
 Kundaliinijooga  
kevät 730173b 5.–26.5. / 5 t / 14 € 
Sali, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
su 19.15–20.15 
Joogaopettaja Marjo Niiranen 

Vahvistamme kehoa ja henkistä hy-
vinvointia hyödyntäen erilaisia fyysisiä 
liikesarjoja, kaunista musiikkia, medi-
taatioita sekä syvärentoutumista. Ei 
edellytä aiempaa kokemusta. Harjoitus 
tapahtuu oman kehon ehdoilla. Oma 
alusta ja viltti. 
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Muun koulutuksen vastuuhenkilö on 
Kaisa Leinonen, 050 555 1676.

	` KOTI JA KEITTIÖ
	` Uusi! Koiran elämä  

 - elämäni koira 
syksy 940110a 29.9.–24.11. / 16 t / 30 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
pe 18.00–19.30 
Tuntiopettaja Piritta Kautonen 

Meillekö koira? Tutustumme koiran-
hankintaan, koiran elämänvaiheeseen, 
kouluttamiseen ja hoitoon vuorovai-
kutteisesti keskustellen. Tutustumme 
myös erilaisiin koirien tarvitsemiin 
palveluihin. Opit, miten voit aut-
taa koiraasi kasvamaan terveeksi ja 
onnelliseksi ja miten tukea koirasi 
hyvinvointia. 

	` RUOANLAITTOA  
 ETÄOPETUKSENA
4 t / 13 €
KM Kati Pohjanmaa

Kurssien raaka-ainekustannukset (4:lle) 
n. 30 € riippuen kodin raaka-ainevaras-
tosta ja valittavista tehtävistä. Opettaja 
lähettää sähköpostiisi ennakkoon 
reseptit, ostoslistan ja ohjeet valmis-
telutöihin. Saat myös Zoom-linkin, 
jolla pääset osallistumaan etäkurssille. 
Voit tehdä illan aikana kaikki tai vain 
osan ruuista, ja kurssille voi osallistua 
vain katselemalla ja kuuntelemalla. Ks. 
etäopiskeluohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Vaihtelua arjen ruo- 
 kapöytään - tuulahduksia  
 Aasiasta!, etäopetus 
syksy 940101a 11.9., ma 17.00–20.15 

Vaihtelua kotoisiin ruokiin. Maustetaan 
korianterilla, kalakastikkeella, chilillä ja 
curryilla sekä tietenkin kookosmaidol-
la. Tule, kokeile ja ihastu! valmistamme 
pho-keittoa, vietnamilaista täytettyä 
leipää, intialaisia täytettyjä masala 
dosa -kreppejä ja korealaisia hoddeok 
-pannukakkuja. 

	` Uusi! Sisilialainen  
 ruokakulttuuri, etäopetus 
syksy 940102a 9.10., ma 17.00–20.15 

Sisiliassa osataan herkutella yksinker-
taisilla raaka-aineilla. Kokonaisuudes-
saan sisilialainen keittiö on valloittava 
yhdistelmä italialaisia makuja ja ruo-
kakulttuuria, tuoreita ja värikkäitä raa-

ka-aineita sekä huumaavan tuoksuvia 
mausteita. Valmistamme pastaa alla 
norma, maalaissalaattia, bruschettaa, 
arancineja ja cassataa. "Mangia bene, 
ridi spesso, ama molto!" - syö hyvin, 
naura usein, rakasta paljon! 

"Etäkokkauskurssi omassa 
keittiössä on mahtavaa! 

Kurssin jälkeen voi huutaa 
perheen syömään ."

	` Uusi! Itämeren ruokavalio  
 - viiden päivän arki- 
 ruokamenu, etäopetus 
syksy 940103a 6.11., ma 17.00–20.15 

Itämeren ruokavaliossa hyödynnetään 
pohjoisen antimia ravitsemussuositus-
ten mukaisesti. Valmistamme Itämeren 
ruokavalion mukaiset ruoat arkeen - 
tutuksi tulevat mm. ihanat villikala- ja 
juuresruoat. Valmistamme lohikeittoa 
ranskalaisittain, siemennäkkäriä, 
riista-juurespataa, aura-perunamu-
hennosta, puolukkasurvosta, kalamu-
rekepihvejä villikalasta, kukkakaali-
pyreetä ja jogurttikastiketta. Lisäksi 
saat reseptit: rukiiset kaalipannarit ja 
kirpeä porkkanasalaatti, kasvispihvit, 
marinoidut linssit ja marjarahka. 

	` Uusi! Syksyinen napostelu- 
 lautanen ja mocktailit,  
 etäopetus 
syksy 940104a 27.11., ma 17.00–20.15 

Syksy ja sadonkorjuu houkuttavat val-
mistamaan naposteltavaa ja mocktai-
leja kauden raaka-aineista. Juurekset 
antavat maistuvaa syvyyttä erilaisiin 
leivonnaisiin ja tahnoihin. Herkkujen 
kanssa maistuvat raikkaat mocktailit.
Valmistamme porkkanavoita, paahdet-
tua selleritahnaa, lämmintä juures-
salaattia,  siemennäkkäriä ja punajuu-
ribrownieta. Mocktaileiksi valmistam-
me kombucha- ja piimämocktailit. 

	` LUONTO JA VENEILY
	` Luonnollista kosmetiikkaa, 

 etäopetus 
syksy 940206a 13.9.–18.10. / 16 t / 30 € 
ke 18.00–20.00 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Tutustumme villiyrttien käyttöön 
kosmetiikassa. Valmistamme luon-
nollista kosmetiikkaa kotikeittiössä 
laadukkaista raaka-aineista ja villiyr-
teistä. Ensimmäisellä kerralla opettaja 
ohjeistaa materiaalihankintaan ja 
kasvien keruuseen/valintaan. Opiskeli-

ja hankkii itse materiaalit, joiden hinta 
on n. 30 €. Ks. etäopiskeluohjeet:  
ekko.fi/etaopetus

	` Puut villiyrtteinä 
syksy 940203a 1.–29.11. / 10 t / 22 € 
Kimpisen lukio, luokka 23, Pohjolankatu 2 
ke 18.00–19.30 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Perehdymme puiden käyttöön villi-
yrtteinä. Tutustumme niiden käyttöön 
ruokana, juomana, rohtoina sekä kos-
metiikassa. Tunneille tarvitset mukaasi 
muistiinpanovälineet. 

	` Villiyrtit hyvinvoinnin  
 tukena 
kevät 940204b 13.3.–22.5. / 20 t / 37 € 
Kimpisen lukio, luokka 23, Pohjolankatu 2 
ke 18.00–19.30 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Opimme käyttämään villiyrttejä 
turvallisesti ja helposti hyvinvoinnin 
tukena. Käymme läpi yrttien tunnis-
tusta, rohtovaikutuksia, annostusta 
ja käyttökohteita. Opimme valmista-
maan uutoksia ja yksinkertaisia hoi-
vatuotteita. Teemme tunnistusretkiä 
opiston lähiluontoon. Opinnoista on 
mahdollisuus saada 1 opintopisteen 
suoritusmerkintä Oma 
opintopolku -palveluun. 
Lue lisää opintopistekurs-
seistamme sivulta 6.  

	` Villiyrttiluento ja tunnis- 
 tusretki lähiluontoon 
kevät 940205b 18.5. / 4 t / 13 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 12.00–15.00 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Hortoilun alkeet: tunnistus, keruu ja 
säilöntä. Tutustumme muutamaan 
yleisimpään ja monipuolisimpaan 
villiyrttiin ja -vihannekseen. Luennon 
päätteeksi teemme tunnistusretken 
opiston lähiluontoon. Ota mukaasi 
muistiinpanovälineet ja säänmukaiset 
vaatteet. 

	` Villiyrtit ruoanlaitossa 
kevät 940207b 25.5. / 8 t / 18 € 
Skinnarilan siirtolapuutarha,  
Soputupa, Yliopistonkatu 1 
la 11.00–17.00 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Tutustumme villiyrtteihin ruoanlaitos-
sa. Tunnistamme ja keräämme yhdessä 
villiyrttejä ja valmistamme niistä help-
poja maistiaisia. Käymme läpi tunnis-
tus-, keruu- ja säilöntäohjeet. Tarvitset 

	` MUU KOULUTUS
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säänmukaisen vaatetuksen ja korin, 
paperi- tai kangaskassin keruuretkeä 
varten sekä muistiinpanovälineet. Ma-
teriaalimaksu 8 €/oppilas maksetaan 
opettajalle. 

	` Uusi! Lintukurssi aloitte- 
 leville lintuharrastajille
kevät 940210b 20.2.–4.5. / 14 t / 28 € 
Kimpisen lukio, luokka 23, Pohjolankatu 2 
ti 18.00–19.30, la 8.00–10.15 
Luontokartoittaja Jari Kiljunen ja  
FT Jarkko Rutila  
/ E-K:n lintutieteellinen yhdistys 

Tutustumme lintujen erilaisiin elinym-
päristöihin: vesistö, metsä, asuinalue, 
kosteikko, maatalousympäristö. 
Opimme lintujen yleiset lajit, niiden 
tärkeimmät tuntomerkit ja laulut. 
Opimme myös käteviä määritysvinkke-
jä ja ekologiaa. Sopii lintuharrastusta 
aloitteleville. Luentokerrat pidetään 
tiistaisin 20.2., 5.3., 19.3. ja 2.4. Lin-
turetket lauantaisin 20.4. ja 4.5. Ota 
linturetkille mielellään mukaan oma 
kiikari ja lintukirja. Luentokerroille on 
mahdollista osallistua myös etäyhtey-
dellä Zoomin kautta. Ks. etäopiske-
luohjeet: ekko.fi/etaopetus

	` Saaristolaivurikurssi 
syksy 940200a 21.9.–22.12. / 48 t / 161 € 
Monitoimitalo, monitoimisali II,  
Anni Swanin katu 7 
to 17.30–20.45, pe 18.00–21.15 
Merikapteeni (AMK) Petri Luotio 

Opimme liikkumaan saaristossa ja 
rannikon läheisyydessä. Navigoinnin 
peruskäsitteet, merikartan käyttö, 
merenkulun turvalaitteet ja kompassi- 
ja magneettioppi. Matkan, nopeuden 
ja ajan mittaaminen. Paikanmääritys 
maastoa apuna käyttäen. Merenkulun 
lainsäädäntöä, kuten meriteiden ja si-
sävesien sääntöjä. Kurssimateriaali (kir-
ja, harjoitusmerikartta, loistoluettelo, 
astekolmio, harppi ja viivain) tilataan 
kurssin alussa opettajan ohjeiden mu-
kaan. Materiaali ja tenttimaksu eivät 
sisälly kurssimaksuun. Kurssi valmistaa 
suorittamaan Suomen Navigaatioliiton 
valtakunnallisen saaristolaivuritentin. 
Tentti pe 15.12. klo 18.00 luokat 202 ja 
203, Pohjolankatu 27 ja tentin palau-
tus pe 22.12. klo 18.00 lk 203. 

	` Rannikkolaivurikurssi 
kevät 940201b 25.1.–26.4. / 48 t / 161 € 
Monitoimitalo, monitoimisali II,  
Anni Swanin katu 7 
to 17.30–20.45 
Merikapteeni (AMK) Petri Luotio 

Rannikkolaivurikurssilla opiskelemme 
lisää suuntima- ja paikanmääritysta-
poja. Perehdymme sorron ja virran 
vaikutukseen aluksen kulkusuuntaa 
määriteltäessä. Opiskelemme meren-
kulun elektronisia apuvälineitä, sää-
oppia, vuorovesi-ilmiötä ja käymme 
läpi ulkomaanveneilyn lainsäädäntöä. 
Kurssimateriaali (kirja ja harjoitus-
merikartta) tilataan kurssin alussa 
opettajan ohjeiden mukaan. Materiaali 
ja tenttimaksu eivät sisälly kurssimak-
suun. Kurssi valmistaa suorittamaan 
Suomen Navigaatioliiton valtakun-
nallisen rannikkolaivuritentin. Kurs-
sille osallistumisen vaatimuksena on 
saaristolaivuritutkinnon suorittaminen 
hyväksytysti. Tentti pe 19.4. klo 18.00 
ja tentin palautus pe 26.4. klo 18.00 
Lauritsalantie 1, Lehtitalo luokat 1 ja 2. 

	` PUUTARHAN- 
 HOITO
	` Kompostointi tutuksi 

syksy 940303a 23.9. / 3 t / 10 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 11.00–13.30 
Puutarhuri Kasperi Hongisto 

Kompostointi on rahaa säästävä 
ekoteko. Omien bio- ja puutarhajättei-
den kierrätystä voi harjoittaa monella 
eri tavalla. Mitä kompostointi vaatii, 
kuinka kompostoinnista saa vaivaton-
ta ja juuri omaan ympäristöön sopivan 
systeemin? Käymme läpi menetelmiä, 
joilla saamme arvokkaat resurssit 
hyötykäyttöön. 

	` Uusi! Luonnonmukainen 
  piha ja kasvimaa 
kevät 940302b 9.–23.3. / 12 t / 26 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 11.00–14.00 
Puutarhuri Kasperi Hongisto 

Luonnonmukainen piha on ilo silmälle 
ja paras tapa tukea lähiympäristön 
luontoa. Oikein suunniteltuna ja 
hoidettuna piha pysyy myös satoisana 
ja helppohoitoisena. Opimme viljelyn 
perusteita, pihasuunnittelua sekä 
lajintunnistusta ja perehdymme pihan 
hoitotöihin. 

	` Uusi! Pihapuiden istutus  
 ja hoito 
kevät 940304b 6.–13.4. / 8 t / 18 € 
203 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
la 11.00–14.00 
Puutarhuri Kasperi Hongisto 

Minkälaista hoitoa tarvitsevat pihan 
vanhat omenapuut? Entä mikä puu 
pihalle kannattaa istuttaa ja kuinka 
varmistaa sen selviytyminen? Luokas-
sa perehdymme puiden elinkaareen 
ja puiden leikkuuseen tutustumme 
kasvupaikalla. Puutarhakäynnin kohde 
ja saapumisohjeet ilmoitetaan lähem-
pänä kurssia. 

	` Uusi! Piha pölyttäjien  
 mieleen, etäopetus 
kevät 940307b 4.4. / 2 t / 7 € 
to 18.00–19.30 
Biologi ja vapaa toimittaja Elina Pallas 

Onko toiveissa parempi herukka- ja 
omenasato? Selvitämme kotipuu-
tarhurin konsteja, joilla voi helpot-
taa pölyttäjien ahdinkoa ja samalla 
parantaa oman puutarhan satonäky-
miä. Tutustumme erilaisiin puutarhan 
pörriäisiin ja pohdimme syitä niiden 
vähenemiseen. Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

	` Uusi! Luonnonmukainen  
 torjunta kotipuutarhassa,  
 etäopetus 
kevät 940306b 11.4. / 3 t / 9 € 
to 18.00–20.00 
Biologi ja vapaa toimittaja Elina Pallas 

Selvitämme luonnon tarjoamia 
erilaisia keinoja, joilla voidaan estää 
kotipuutarhan tavallisimpien tuho-
laisten aiheuttamia haittoja. Luon-
nonmukaisessa puutarhassa riittää 
mielenkiintoista tarkkailtavaa keväästä 
syksyyn eikä sitä tarvitse koko ajan 
kitkeä ja siistiä. Ks. etäopiskeluohjeet: 
ekko.fi/etaopetus

	` MUUT KURSSIT
	` Uusi! Shakki tutuksi  

 7–15-vuotiaille 
syksy 940111a 15.9.–1.12. / 22 t / 41 € 
202 Kieliluokka, Pohjolankatu 27 
pe 15.00–16.30 
Tuntiopettaja Nastasia Belaia 

Shakin alkeita 7–15-v. lapsille ja nuoril-
le. Tutustumme yhdessä shakin sään-
töihin ja pelin eri vaiheisiin. Pelaamme 
shakkia rennossa ilmapiirissä. Shakki 
on lautapelien klassikko, joka kehittää 
keskittymiskykyä ja ongelmanratkaisu-
taitoja. Opettaja tuo pelivälineet. 

https://ekko.fi/etaopetus
https://ekko.fi/etaopetus
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Voit ilmoittautua kursseille kolmella eri tavalla:
- Verkkosivuilla opistopalvelut.fi/ekko
- EKKOn toimistossa, osoitteessa Pohjolankatu 27.
- Puhelimitse toimistoon, p. 044 566 4553.

Kurssien hinnoista on vähennetty opintoseteliavustus. 
Voit kysyä lisää tietoa kursseista 
Kaisa Leinoselta, p. 050 555 1676.

	` YHTEISKUNTA JA  
 ESITTÄVÄ TAIDE
	` Kehitysvammaisten opintopiiri

syksy ja kevät 360101 
11.9.–27.11. ja 15.1.–15.4. 
38 t / 44 € 
Harjaantumisopetus, Lönnrotinkatu 7 
ma 16.45–18.00 
Tuntiopettaja Päivi Paajanen  
Opimme arkielämän tietoja ja taitoja.
Virkistymme yhdessä toisten kanssa.
Askartelemme ja pelaamme.
Harjoittelemme keskustelemaan ryhmälle tärkeistä asioista 
ja kuuntelemme toisia.
Suunnittelemme yhdessä, mitä teemme opintopiirissä.

	` ERITYISRYHMÄT

	` Aivoliiton Juttu-tupa
syksy ja kevät 360100 
11.9.–20.11. ja 15.1.–25.3.  
60 t / 65 € 
Luokka 1, Lehtitalo, Lauritsalantie 1 
ma 14.30–17.00 
FM Kaija Torri  

Juttu-tupa on kurssi afaattisille henkilöille.
Kurssin tavoite on edistää osallisuutta ja ehkäistä 
sosiaalista syrjäytymistä.
Keskustelemme, kommunikoimme ja kuuntelemme toisia 
turvallisessa ryhmässä.
Harjoittelemme kommunikaatiota teemakeskustelujen, 
pelien, taiteen ja musiikin avulla.
Jokaiseen kertaan sisältyy ajankohtaisia asioita, 
kahvituokio, teemakeskusteluja ja 
kommunikaatioharjoituksia. 

https://opistopalvelut.fi/ekko
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	` EKKOn teatteri
syksy ja kevät 240105 
12.9.–28.11. ja 16.1.–9.4. 
46 t / 75 € 
Taidekoulu Estradi, Teollisuuskatu 9 
ti 10.00–11.30 
Ohjaaja, teatteriopettaja TeM Maria Fomin  
Teatteriryhmä kehitysvammaisille.
Haluatko päästä esiintymään, keksiä tarinoita ja tutustua 
hyviin tyyppeihin?
Tule kokeilemaan näyttelemistä.
Kurssilla harjoittelemme käyttämään kehoa ja ääntä ja 
tunnistamaan tunteita.
Harjoittelemme myös teatteri-ilmaisua ja toimimaan 
ryhmässä.
Et tarvitse aikaisempaa kokemusta teatterista.
Riittää, että olet itse kiinnostunut.
Ryhmä suunnittelee ja tekee oman esityksen.
Puvusto- ja rekvisiittamaksu sisältyy kurssin hintaan.

	` Erityisryhmien teatteriviikonloppu,  
 Joutseno
syksy ja kevät 240104 
18.–19.11. ja 9.–10.3. 
16 t / 15 € 
Rientola, sali, Kesolantie 9 
la–su 9.30–13.00 
KK Katja Paakki

Viikonlopun aikana tutustumme toisiimme erilaisten 
draamapelien- ja harjoitusten avulla.
Teemme viikonlopun aikana pienen esityksen, jonka 
esitämme läheisille tai kuvaamme.
Esitys tehdään ideasta esitykseksi -tekniikalla.
Jokaiselle löytyy oma rooli näyttelijänä, laulajana, soittajana 
tai tekniikan henkilönä.
Pidämme tauon molempina päivinä. 
Ota omat eväät mukaan. 

	` MUSIIKKI
	` Bändiryhmä, Luumäki

syksy ja kevät 250302 
13.9.–29.11. ja 17.1.–10.4.  
31 t / 36 € 
Luumäen toimintakeskus,  
Marttilantie 28  
ke 14.00–15.00 
Tuntiopettaja Heikki Hytti 

Opettelemme rytmiikkaa.
Harjoittelemme soittamaan yhtyeessä ja 
yhdessä laulusolistien kanssa.

	` KUVATAIDE
	` Uusi! Kehitysvammaisten taidepaja

syksy ja kevät 210108 
12.9.–28.11. ja 16.1.–9.4.  
46 t / 61 € 
104 Taideluokka, Pohjolankatu 27 
ti 15.15–16.45 
Kuvataiteilija AMK Noomi Levo

Oletko luova tyyppi? Tervetuloa taidepajaan!  
Kokeilemme erilaisia taidetekniikoita. 
Toteutamme opettajan antamia aiheita ja omia ideoita. 
Kurssi sopii itsenäiseen toimintaan kykeneville tai henkilö-
kohtaisen avustajan kanssa osallistuville.  
Syksyn ja kevään ensimmäisillä kurssikerroilla kerätään 
tarvikemaksu 30 € / oppilas. Maksu maksetaan opettajalle.

	` KÄDENTAIDOT JA MUOTOILU
	` Joutsenon Suvannon taidetyöskentely

syksy ja kevät 210107 
4.9.–30.10. ja 8.1.–18.3. 
22 t / 23 € 
Joutsenon Suvanto, Pytinkitie 59 
ma 14.30–16.00 
Kuvataiteilija AMK Noomi Levo  
Taidetyöskentely- ja kädentaitoryhmä Joutsenon 
Suvannon asukkaille.
Työskentely ei vaadi ennakko-osaamista.
Syksyn ja kevään ensimmäisillä kurssikerroilla kerätään 
tarvikemaksu, 10 € / opiskelija.
Kurssi kokoontuu syksyllä 
4.9., 18.9., 2.10., 16.10. ja 30.10.
Kurssi kokoontuu keväällä 
8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 4.3. ja 18.3.

	` Kädentaidot toimintarajoitteisille,  
 Satakieli 
syksy ja kevät 210100 
20.9.–29.11. ja 17.1.–3.4.
36 t / 44 € 
Palvelukoti Satakieli, Korpimetsänkatu 3 
ke 16.00–18.15 
Tekstiiliartesaani Sirpa Hackselius 

Askartelemme yhdessä erilaisilla tekniikoilla.
Kurssi on tarkoitettu aikuisille, joilla on sairaus tai 
muu toimintarajoite.
Kurssilla edetään hitaasti.
Syksyn ja kevään ensimmäisillä kurssikerroilla kerätään 
tarvikemaksu, 10 € / opiskelija.
Kurssi kokoontuu syksyllä  
20.9., 4.10., 18.10., 1.11., 15.11. ja 29.11.  
Kurssi kokoontuu keväällä  
17.1., 31.1., 14.2., 6.3., 20.3. ja 3.4. 
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Huom! 
Joutsenon koulu, Vitjamäentie 3, 
on kengätön koulu, eli sisätiloissa ei 
saa käyttää ulkokenkiä.

	` KIELET
	` Refresh your English!,  

 Joutseno 
syksy 120460a 12.9.–28.11. / 22 t / 40 €
kevät 120460b 16.1.–9.4. / 24 t / 43 €
Joutsenon koulu, taidepaja 2060, 
Vitjamäentie 3 
ti 17.00–18.30, FM Adrien Krommer

Jos opittua kieltä ei käytä, taito 
ruostuu. Kertaamme englannin kielen 
perusasioita ja ylläpitämään taitoasi. 
Aktivoimme ja kehitämme erityisesti 
suullista kielitaitoa käytännönläheis-
ten aihepiirien avulla. Kielioppiasioita 
käymme läpi tarpeen mukaan. Sopii 
perusrakenteet ja -sanaston jo hal-
litseville, mutta lisävarmuutta kielen 
käyttämiseen kaipaaville. Oppikirjana 
Destinations 4 (Otava).  
(Taitotaso A2-B1).

	` Espanjaa matkailijoille 5,  
 Joutseno 
syksy 120851a 14.9.–30.11. / 22 t / 40 €
kevät 120851b 18.1.–18.4. / 24 t / 43 €
Joutsenon koulu, tekstiilipaja 2085, 
Vitjamäentie 3 
to 17.00–18.30
Tuntiopettaja Jacqueline Reynolds

Kurssin jälkeen ymmärrämme ja 
osaamme käyttää tuttuja arkipäivän 
ilmauksia, syksyllä esim. pyydämme 
ja tarjoamme apua sekä kerromme 
elämänvaiheista. Lisäksi selviydym-
me erilaisissa matkailutilanteissa, 
esim. linja-autolla ja lentokoneella 
matkustaminen. Keväällä ostamme 
pääsylippuja, keskustelemme eloku-
vista, musiikista ja tanssiharrastuksista. 
Jatkamme perusrakenteiden ja sanas-
ton opiskelua. Oppikirjana Ventana 3 
(SanomaPro), kpl 1-. (Taitotaso A1-B1). 

	` MUSIIKKI 
	` SOITTO, YKSILÖOPETUS

Yksilöopetuksen hinnat: 

Opetusker- Syksy Kevät
ran kesto 11 vkoa 12 vkoa

15 min 69 € 76 €
30 min 138 € 151 €
45 min 206 € 226 €

Kurssimaksu suoritettava ennen 
ensimmäistä opetuskertaa opiston 
toimistoon. Oppitunteja ei korvata 
opiskelijan poissaolojen takia. Opis-
tosta johtuvista syistä (esim. opettajan 
sairastuminen) kurssin yksi opetus-
kerta voidaan perua korvaamatta sitä 
opiskelijalle. 

	` Pianonsoitto, Joutseno 
syksy 250410a 11.9.–27.11.
kevät 250410b 15.1.–15.4.
Joutsenon koulu, Vitjamäentie 3 
ma 13.30–18.00, Pianonsoiton 
opettaja Erna Loréch-Reponen

Pianonsoiton opetuksessa pyrimme 
kehittämään luovuutta ja henkilökoh-
taisia voimavaroja. Positiivinen asenne 
ja avoin mieli auttavat säilyttämään 
ilon ja rentouden pianonsoiton löy-
töretkellä. Kurssille voivat osallistua 
kaikenikäiset. Ilmoittautuminen opet-
tajalle 28.8. alkaen p. 040 751 3623. 

	` Harmonikansoitto,  
 Joutseno 
syksy 250411a 12.9.–28.11.
kevät 250411b 16.1.–9.4.
Lappeenrannan musiikkiopisto, 
Joutsenon toimipiste, Keskuskatu 6 
ti 11.00–18.30, Harmonikansoiton 
opettaja Virve Jääskeläinen 

Harmonikansoiton yksilöopetusta 
kaikille harmonikansoitosta kiinnostu-
neille. Opetuksessa otetaan huomioon 
soittajan taso, toiveet ja haasteet. 
Oma soitin mukaan. Soittotunnin aika 
sovitaan opettajan kanssa erikseen. 
Ilmoittautuminen opettajalle 15.8. 
alkaen p. 040 521 8971. 

	` JOUTSENON ALUE 
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	` KUOROT

	` Joutsenon naislaulajat 
syksy 250110a 11.9.–27.11. / 33 t / 57 € 
kevät 250110b 15.1.–15.4. / 36 t / 63 €
Joutsenon seurakuntakeskus, etusali, 
Penttiläntie 5 
ma 18.00–20.15  
Musiikinopettaja Maria Kuusiniemi 

Monipuolista musisointia ja esiintymisiä 
taidokkaassa seurassa muuallakin kuin 
kotikentällä. Ohjelmistossa monentyyli-
siä kuoroteoksia nykyaikaiselle naiskuo-
rolle sovitettuna. Kuoroon pääsemiseksi 
edellytetään hyväksyttyä laulunäytettä, 
mutta nuotinlukutaito ei ole välttämä-
tön. Uudet laulajat ovat tervetulleita. 

	` KUVATAIDE
	` Uusi! Kuvataide 1,  

 Joutseno 
syksy 260810a 11.9.–27.11. / 44 t / 67 €
kevät 260810b 15.1.–15.4. / 48 t / 73 € 
Joutsenon koulu, taidepaja 2060, 
Vitjamäentie 3 
ma 17.00–20.00 
Kuvataiteilija AMK Noomi Levo 
Kokeilemme eri tekniikoita ja värejä 
rennolla otteella ja avoimin mielin. 
Voit vapaasti valita oman tekniikkasi 
tai kokeilla jotain uutta. Toteutamme 
omia kuva-aiheita tai opettajan anta-
mia tehtäviä. Tarvitset kurssille omat 
värit ja materiaalit sekä ripauksen 
leikkimieltä. 

	` KÄDENTAIDOT
	` Joutsenon Suvannon  

 taidetyöskentely
Katso sivu 57.

	` Käsityöpaja, Joutseno 
syksy 210750a 8.9.–10.11. / 25 t / 44 €
kevät 210750b 12.1.–12.4. / 35 t / 54 € 
Joutsenon työväentalo, Huvitie 7 
pe 10.00–14.00 
Artesaani Hanna Vierikko 
Monenlaista tekemistä: nypläämme, 
tilkkuilemme, teemme ryijyjä, kirjom-
me, maalaamme kiviä, huovutamme 
jne. Tuo idea mukanasi ja toteutamme 
sen mahdollisuuksien mukaan. Tule 
kartuttamaan kädentaitoja, herättele-
mään vanhoja taitojasi tai tekemään 
keskeneräiset käsityösi valmiiksi. 
Materiaalit eivät sisälly kurssihintaan. 
Syksyllä 8.9., 22.9., 13.10., 20.10. ja 
10.11. Keväällä 12.1., 26.1., 2.2., 8.3., 
22.3., 5.4. ja 12.4. 

	` Huonekalujen entisöinti-  
 ja verhoilutyö, Pulp 
syksy 210812a 12.9.–28.11. / 44 t / 68 €
kevät 210812b 16.1.–9.4. / 48 t / 74 € 
Pulpin koulu, teknisen työn luokka, 
Ahvenlammentie 3 
ti 17.30–20.30 
Artesaani Niina Rouvinen 
Teemme pienhuonekalujen entisöinti- 
ja verhoilutöitä omin tarvikkein. 

	` Naisten puutyökurssi, Pulp 
syksy 210810a 13.9.–29.11. / 60 t / 88 €
kevät 210810b 17.1.–10.4. / 64 t / 93 € 
Pulpin koulu, teknisen työn luokka, 
Ahvenlammentie 3 
ke 17.30–20.30, la–su 9.00–15.00 
Artesaani Niina Rouvinen 
Teemme pienpuutöitä, huonekalujen 
entisöintiä ja verhoilua omin tarvik-
kein. Kokoontuu syksyllä myös la–su 
14.–15.10., keväällä la–su 9.–10.3. 

	` Puutyöt ja koristeveisto  
 Joutseno 
syksy 210507a 14.9.–30.11. / 33 t / 51 € 
kevät 210507b 18.1.–18.4. / 36 t / 55 €
Joutsenon koulu, teknisen työn  
luokka, Vitjamäentie 3 
to 16.30–18.45 
Koristeveistäjämestari Tero Hulkkonen 
Teemme puutöitä sekä koristeveistoa 
omien mieltymysten ja tarpeiden 
mukaan. Opettelemme työkalujen 
ja puuntyöstökoneiden käyttöä töitä 
tehdessä. Kurssilainen hankkii omat 
tarvikkeet ja materiaalit, työkalut ja 
laitteet ovat koululla. Koululla ei ole 
keskeneräisten töiden säilytysmahdol-
lisuutta. Kurssin alaikäraja 16 vuotta. 

	` Uusi! Makrameen  
 perussolmut 1, Joutseno 
syksy 211401a 22.–24.9. / 16 t / 35 € 
Joutsenon koulu, tekstiilipaja 2085, 
Vitjamäentie 3 
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–15.00 
Tuntiopettaja Miia Neuvonen 
Tule oppimaan makrameen perus-
solmut ja solmeilemaan makramee 
seinävaate. Materiaalimaksu 5€/oppi-
las opettajalle (sis. puuvillalankaa ja 
riman). Voit tuoda myös omia materi-
aaleja mukaan. Ensimmäisellä kerralla 
perehdymme kurssiin sekä aloitamme 
seinävaatteen tekemisen. Ota mukaan 
omat sakset ja mittanauha. Sopii sekä 
aloittelijoille että kokeneemmille. 

	` TIETOTEKNIIKKA
	` Tabletti, puhelin ja  

 pilvipalvelut, Joutseno 
kevät 420175b 18.1.–1.2. / 9 t / 27 € 
Joutsenon kirjasto, musiikkiosasto, 
Keskuskatu 2 
to 13.30–16.00,  
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Tutustumme tabletin ja älypuhelimen 
toimintoihin. Teemme katsauksen lait-
teen asetuksiin, päivityksiin, sovelluk-
siin ja turvalliseen internetin käyttöön. 
Tutustumme myös valokuvaamiseen 
sekä muihin hyödyllisiin toimintoihin. 
Opit tietämään myös, mitä tilit ja pilvi-
palvelut tarkoittavat. Ota mukaan oma 
puhelin tai tabletti. 

	` LIIKUNTA, TANSSI  
 JA JOOGA
MAANANTAI

	` Miesten liikunta, Pulp 
syksy 730279a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 €
kevät 730279b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Pulpin koulu, sali, Ahvenlammentie 3 
ma 18.00–18.45 
Tuntiopettaja Olli Lehtonen 

Kiertoharjoittelutyyppistä kuntoliikun-
taa ja venyttelyä. 

	` Miesten lentopallo, Pulp 
syksy 730280a 11.9.–27.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730280b 15.1.–15.4. / 12 t / 27 € 
Pulpin koulu, sali, Ahvenlammentie 3 
ma 19.00–19.45 
Tuntiopettaja Olli Lehtonen 

Lentopallon pelaamista. 

	` Flow & Yin -jooga,  Joutseno 
syksy 730184a 11.9.–27.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730184b 15.1.–15.4. / 20 t / 50 €
Joutsenon päiväkoti, sali, Penttiläntie 4 
ma 19.00–20.15 
Joogaopettaja Adrien Krommer 

Lempeä Yin-jooga ja dynaamisempi 
sykettä nostava flow yhdistyvät. Ke-
hon alkulämmittelyn jälkeen teemme 
dynaamista asanaharjoitusta, joka 
vahvistaa lihaksia ja kehittää kehon-
hallintaa. Tunnin toisella puolella las-
keudumme lempeään kehoa ja mieltä 
rauhoittavaan Yin-joogaharjoitukseen. 
Oma alusta ja viltti. Taso: aloittelijat ja 
aiemmin joogaa harrastaneet. 
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TIISTAI

	` Kuntoliikunta, Korvenkylä 
syksy 730281a 12.9.–28.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730281b 16.1.–9.4. / 16 t / 33 € 
Korvenkylän Seuratalo, Kurenmäentie 2 
ti 17.00–18.00 
Tuntiopettaja Terhi Niiranen 

Monipuolista kunto- ja terveysliikun-
taa, jossa tavoitteena kohentaa liikku-
vuutta, lihasvoimaa ja kehonhallintaa 
sekä kokea liikunnan iloa. Oma alusta 
ja vesipullo. 

	` Uusi! Kehonhuolto,  
 Korvenkylä 
syksy 730450a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730450b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Korvenkylän Seuratalo, Kurenmäentie 2 
ti 18.15–19.00 
Tuntiopettaja Terhi Niiranen 

Rauhallisempaa liikuntaa kaipaaville 
venyttelyä ja kehoa huoltavia liikkeitä, 
joissa painopiste on liikkuvuuden ja 
liikehallinnan kohentamisessa. Teem-
me erilaisia avaavia harjoituksia sekä 
liikkuvuutta lisääviä dynaamisia ja 
staattisia venytyksiä. Lopuksi rentou-
tus. Oma alusta. 

	` Flow & Yin -jooga, Pulp 
syksy 730185a 12.9.–28.11. / 18 t / 46 € 
kevät 730185b 16.1.–9.4. / 20 t / 50 €
Pulpin koulu, sali, Ahvenlammentie 3 
ti 19.00–20.15 
Joogaopettaja Adrien Krommer 

Ks. sisältö kuten kurssissa 730184a. 

	` Miesten liikunta,  
 Korvenkylä 
syksy 730265a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 €
kevät 730265b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Korvenkylän Seuratalo, Kurenmäentie 2 
ti 19.15–20.00 
Tuntiopettaja Olli Lehtonen 
Kiertoharjoittelutyyppistä kuntoliikun-
taa ja venyttelyä. 

KESKIVIIKKO

	` Soolo Salsa, Joutseno 
syksy 730373a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730373b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
Joutsenon työväentalo, Huvitie 7 
ke 17.15–18.00 
Diplomitanssinopettaja Mikko Vikman 

Tule tutustumaan salsan sykkeeseen 
ammattiopettajan johdolla. Tunti voi 
aiheuttaa riippuvuuden salsan tanssi-
miseen. 

	` Uusi! Bailatino®, Joutseno 
syksy 730374a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730374b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
Joutsenon työväentalo, Huvitie 7 
ke 18.10–18.55 
Diplomitanssinopettaja Mikko Vikman 

Bailatino on Suomen Tanssiurhei-
luliiton rekisteröity tanssillinen 
tuotemerkki, jota saavat ohjata vain 
lisenssin omaavat ohjaajat. Tansseina 
mm. samba, chacha, rumba, jive sekä 
salsa. 

TORSTAI

	` Lavis-lavatanssijumppa®,  
 Joutseno 
syksy 730376a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730376b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
Rientola, sali, Kesolantie 9 
to 12.00–12.45 
Diplomitanssinopettaja Mikko Vikman 

Hauska, helppo ja hikinen liikunta-
muoto, joka perustuu lavatanssiaske-
leiden ja jumpan välimuotoon. Lavista 
tanssitaan yksin, joten ei ole vaaraa, 
että kukaan talloo varpaille. Opimme 
eri lavatanssiaskeleiden perusteet 
kuntoilun ohella. 

	` Mikon latinot, Joutseno 
syksy 730375a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730375b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
Rientola, sali, Kesolantie 9 
to 12.50–13.35 
Diplomitanssinopettaja Mikko Vikman 

Helppo ja hauska tanssitunti Mikon 
kanssa. Soveltuu erinomaisesti ensim-
mäiseksi tanssitunniksi. Koreografiat 
lyhyitä ja mukaansatempaavia, joten 
aikaisempaa tanssitaustaa ei tarvita. 
Tutustumme mm. salsaan, sambaan, 
rumbaan, bachataan, cha-cha-chahan, 
jiveen, hitaaseen valssiin ja tangoon. 
Sopii myös senioreille! 

	` Kehonhuolto, Joutseno 
syksy 730451a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 €
kevät 730451b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
Rientola, sali, Kesolantie 9 
to 13.40–14.25 
Diplomitanssinopettaja Mikko Vikman 

Huolehdimme koko kehon hyvin-
voinnista. Venyttelemme ja teemme 
kevyitä lihaskuntoliikkeitä. Yhdessä 
tekeminen piristää mieltä ja tuo iloa 
elämään. Oma alusta. Välineistä sovim-
me erikseen. 

	` Softjumppa, Pulp 
syksy 730266a 14.9.–30.11. / 11 t / 25 €
kevät 730266b 18.1.–18.4. / 12 t / 27 € 
Pulpin koulu, sali, Ahvenlammentie 3 
to 17.00–17.45 
Tuntiopettaja Terhi Niiranen 

Kevennetty lihaskuntojumppa, joka 
sopii niille, joita eivät kova tempo, hy-
pyt, haasteelliset asennot ja tehotree-
nit innosta. Alussa nostamme sykettä 
ja sitten siirrymme omalla kehonpai-
nolla tai välineillä (keppi/käsipainot) 
tehtäviin harjoituksiin ja lopuksi 
venytellään. Musiikki on taustalla eli ei 
jumpata musiikin tahtiin. Oma alusta.

	` Soundful Yin® Yoga, Pulp 
syksy 730186a 14.9.–30.11. / 15 t / 37 €
kevät 730186b 18.1.–18.4. / 16 t / 40 €
Pulpin koulu, sali, Ahvenlammentie 3 
to 18.00–19.00 
Tuntiopettaja Terhi Niiranen 
Yin-jooga, äänimaljat sekä lempeä, 
intuitiivinen kosketus yhdistyvät har-
moniseksi kokonaisuudeksi. Helppoa 
ja sopii kaikille. Jumppamatto, juoma-
pullo, rennot vaatteet, joogabolsteri 
(napakka vilttirulla) ja -tiilet (täydet 
kahvipaketit tms.). 

	` ESITTÄVÄ TAIDE
	` Erityisryhmien teatteri- 

 viikonloppu, Joutseno
Katso sivu 57.

	` LUONTO
"Villiyrttikurssin jälkeen 

katson lähimetsää 
uusin silmin!"

	` Villiyrttiluento ja  
 tunnistusretki lähi- 
 luontoon, Joutseno 
kevät 940209b 14.5. / 4 t / 13 € 
Joutsenon opisto, auditorioraken- 
nuksen luokka, Pöyhiänniementie 2 
ti 17.00–20.00 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Hortoilun alkeet: tunnistus, keruu ja 
säilöntä. Tutustumme muutamaan 
yleisimpään ja monipuolisimpaan 
villiyrttiin ja -vihannekseen. Luennon 
päätteeksi teemme tunnistusretken 
Joutsenon opiston lähiluontoon. Ota 
mukaasi muistiinpanovälineet ja sään-
mukaiset vaatteet. 
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	` YLÄMAAN ALUE

	` KIELET
	` Uusi! Ranska 1, Ylämaa 

syksy 120611a 13.9.–29.11. / 22 t / 40 €
kevät 120611b 17.1.–10.4. / 24 t / 43 €
Ylämaan koulu, luokka 
ke 19.00–20.30, FM Anu Kosonen

Alusta alkaen liikkeelle lähtevä rans-
kan kurssi. Kurssin jälkeen osaamme 
ääntää ranskaa ja kertoa itsestä ja 
perheestä joitakin perusasioita. Hallit-
semme perusrakenteita ja osaamme 
toimia erilaisissa tilanteissa, esim. 
kahvilassa ja baarissa. Oppikirjana 
C'est parfait ! 1, syksyllä kappaleet 1-3, 
keväällä kappaleet 4-6. (Taitotaso A1).

	` YHTEISKUNTA
	` Alkuun suku- 

 tutkimuksessa, Ylämaa 
syksy 360107a 2.10.–6.11. / 10 t / 22 € 
Ylämaan Marttala, Ylämaantie 3003 
ma 18.00–19.30 
Sukututkimusneuvoja Hely Törmälä 

Tutustumme tiedon etsimiseen eri 
tietolähteistä pääasiassa 1900-luvul-
la. Sopii sekä aloittelijoille että aiem-
min sukututkimusta harrastaneille 
tietojen päivittämiseksi nykypäivään 
ja digiaikaan.

	` TIETOTEKNIIKKA
	` Tabletti, puhelin ja  

 pilvipalvelut, Ylämaa 
kevät 420176b 8.–22.2. / 9 t / 27 € 
Ylämaan Marttala, Ylämaantie 3003 
to 13.30–16.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Tutustumme tabletin ja älypuhelimen 
toimintoihin. Teemme katsauksen lait-
teen asetuksiin, päivityksiin, sovelluk-
siin ja turvalliseen internetin käyttöön. 
Tutustumme myös valokuvaamiseen 
sekä muihin hyödyllisiin toimintoihin. 
Opit tietämään myös, mitä tilit ja pilvi-
palvelut tarkoittavat. Ota mukaan oma 
puhelin tai tabletti. 

	` KÄDENTAIDOT”

	` Puutyöt, Ylämaa 
syksy 210541a 11.9.–27.11. / 33 t / 51 €
kevät 210541b 15.1.–15.4. / 36 t / 55 €  
Ylämaan koulu, teknisen työn luokka, 
Aapistie 1 
ma 18.00–20.15, Puuseppä Jari Tilli 
Valmistamme ohjatusti omia puutöitä. 
Voit myös entisöidä ja korjata vanho-
ja huonekaluja yms. Opastamme ja 
autamme koneiden käytössä. Sopii 
kaiken tasoisille nikkaroijille. Omat 
tarvikkeet ja puutavara mukaan. 

	` Kaikkee kivaa, Ylämaa 
syksy 211010a 21.9.–23.11. / 36 t / 55 €
kevät 211010b 1.2.–4.4. / 32 t / 49 € 
Ylämaan Marttala, Ylämaantie 3003 
to 18.00–21.00, Sertifioitu hopea- 
saviopettaja Minna Melkko 
"Tehhää kaikkee kivaa askartelua. Käy-
tetää mahollisimman paljo kierrätyska-
maa. Kurssin toteutuessa laitan tietoo 
eka kerralle mukaa otettavista jutuista. 
Terveisin Minna." 

	` Uusi! Makrameen  
 perussolmut 1, Ylämaa 
kevät 211405b 9.–11.2. / 16 t / 35 € 
Ylämaan Marttala, Ylämaantie 3003 
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–15.00 
Tuntiopettaja Miia Neuvonen 
Tule oppimaan makrameen perus-
solmut ja solmeilemaan makramee 
seinävaate. Materiaalimaksu 5€/oppi-
las opettajalle (sis. puuvillalankaa ja 
riman). Voit tuoda myös omia materi-
aaleja mukaan. Ensimmäisellä kerralla 
perehdymme kurssiin sekä aloitamme 
seinävaatteen tekemisen. Ota mukaan 
omat sakset ja mittanauha. Sopii sekä 
aloittelijoille että kokeneemmille. 

	` LIIKUNTA
	` Uusi! Kevyt jumppa,  

 Ylämaa 
syksy 730276a 12.9.–28.11. / 11 t / 25 € 
kevät 730276b 16.1.–9.4. / 12 t / 27 € 
Ylämaan koulu, liikuntasali, Aapistie 1 
ti 16.30–17.15 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Otamme huomioon harjoittelijoiden 
erityistarpeet ja ohjelma suunnitellaan 
vastaamaan heidän toimintakykyään. 

Tavoitteena parantaa fyysistä kuntoa 
sekä hengitys- ja verenkiertoelimistön 
toimintakykyä. Monipuolista kestä-
vyyden, lihaskunnon, tasapainon ja 
liikkuvuuden harjoittamista. Tehoa 
voi säädellä itse, joten jumpat sopivat 
hyvin niin senioreille kuin nuoremmil-
lekin. Oma alusta. 

"Kotiin lähtiessä hyvä, 
keventynyt mieli!"

	` Pilates, Ylämaa 
syksy 730277a 12.9.–28.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730277b 16.1.–9.4. / 16 t / 40 € 
Ylämaan koulu, liikuntasali, Aapistie 1 
ti 17.20–18.20 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Kehonhallintatekniikka, joka opettaa 
koordinaatiota ja kehon hallintaa. 
Liikkeet vahvistavat koko kehoa, mutta 
kohdistuvat erityisesti keskivartalon 
syviin lihaksiin. Keskitymme erityisesti 
ryhtiin, kehonhahmotukseen, tasapai-
noon sekä hengitykseen. Oma alusta. 

	` Kehonpainoharjoittelu,  
 Ylämaa 
syksy 730278a 12.9.–28.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730278b 16.1.–9.4. / 16 t / 33 € 
Ylämaan koulu, liikuntasali, Aapistie 1 
ti 18.25–19.25 
Tuntiopettaja Tatiana Kravets 

Monipuolista ja haastavaa harjoittelua.  
Kestävyys-, voima- sekä liikkuvuushar-
joitusten avulla pyrimme kehittämään 
suorituskykyä. Teemme tehokkaita li-
haskuntoliikkeitä omalla kehonpainol-
la. Jokainen tekee oman lähtötasonsa 
mukaan. Oma alusta mukaan. 

	` Kuntoliikunta, Ylämaa 
syksy 730257a 13.9.–29.11. / 11 t / 25 €
kevät 730257b 17.1.–10.4. / 12 t / 27 € 
Ylämaan koulu, liikuntasali, Aapistie 1 
ke 19.45–20.30, Liikunnanohjaaja, 
valmentaja Jarmo Piispanen 
Jokamiehen ja -naisen perusjumppa, 
jossa alkulämmittely, lihaskuntohar-
joitus ja venytykset. Harjoitus oman 
kehon kanssa. Lisäksi käytämme 
keppejä, kuminauhoja ja muita kevyitä 
välineitä. 

YLÄMAA
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	` LUUMÄKI
	` TAITEEN PERUSOPETUS – TAIDETTA  

 SUKUPOLVELTA TOISELLE
Taiteen perusopetus on ensisijaisesti 
luumäkeläisille lapsille ja nuorille 
tarkoitettua taidekasvatusta, jota 
EKKO tarjoaa peruskoulun taiteiden 
opetuksen ulkopuolella ja lisänä. 
Opisto järjestää Luumäellä taiteen 
perusopetuksen yleisen oppimää-
rän mukaisia opintoja kuvataiteessa 
ja käsityössä. Taiteen perusopetus 
etenee tavoitteellisesti tasolta toiselle 
ja antaa oppilaalle valmiuksia ilmaista 
itseään. Opetuksen myötä nuori voi 
vaikkapa hakeutua alan ammatilliseen 
ja korkea-asteen koulutukseen.

Taidekasvatuksen opetussuunnitel-
mat perustuvat Opetushallituksen 
vahvistamien taiteen perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin. 
Taiteen perusopetuksen yleisen 
oppimäärän laskennallinen laajuus 
on 500 oppituntia. Opinnot koostuvat 
yhteisistä opinnoista (300 oppituntia) 
ja teemaopinnoista (200 oppituntia). 
Yhteisten opintojen tarkoituksena on 
taiteenalan perustaitojen hankkimi-
nen. Teemaopintojen tarkoituksena 

on yhteisissä opinnoissa hankittujen 
perustaitojen laajentaminen. Taiteen 
perusopetukseen ja opetussuunnitel-
miin voi tutustua osoitteessa: 
peda.net/ek2/taiteen-perusopetus.

Lisätietoja taiteen perusopetuksesta 
antavat: Taiteen perusopetuksen  
opettaja, kuvataiteilija (AMK) 
Tiinalotta Särmölä, 050 340 7670 ja
Taideaineiden vastuuopettaja KteO 
Tuija Näränen, 050 555 5856.

	` Kuvataide 1,  
 Kangasvarren koulu 
syksy ja kevät 211102 
14.8.–11.12. ja 8.1.–15.4. / 60 t / 70 € 
Kangasvarren koulu, käsityöluokka, 
Suoanttilantie 166 
Ma 15.00–16.30 
Kuvataiteilija (AMK) Tiinalotta Särmölä 

Taiteen perusopetuksen kuvataiteen 
yhteiset opinnot sisältävät tutustu-
mista kuvataiteen eri osa-alueisiin. 
Harjoittelemme kuvan tekemisen tai-
toja eri tekniikoin: piirustus, maalaus, 
grafiikka, savityöt jne. Opettelemme 

myös muoto- ja väriopin perusteita 
sekä sommittelua tehtävien muodos-
sa. Ryhmä tarkoitettu luumäkeläisille 
pääasiassa 1.–6.-luokkalaisille. 

	` Kuvataide/Käsityö 1A,  
 Taavetti 
syksy ja kevät 211104 
14.8.–11.12. ja 8.1.–15.4. / 60 t / 70 € 
Taavetin koulukeskus, kuvataide- 
luokka, B-talo alakerta, Koulutie 4 
Ma 18.00–19.30 
Kuvataiteilija (AMK) Tiinalotta Särmölä 

Opetusryhmässä vuorottelevat kuva-
taiteen ja käsityön tekeminen. Taiteen 
perusopetuksen käsityön yhteiset 
opinnot sisältävät tutustumista käsi-
työn eri osa-alueisiin. Opetus sisältää 
käsityön perustaitojen harjoittelua, 
esineiden ja tekstiilien suunnittelua ja 
valmistusta. Opettelemme materiaali-
en ja välineiden monipuolista käyttöä. 
Harjoittelemme myös värien käyttöä 
ja sommittelua tehtävien muodossa. 
Taiteen perusopetuksen kuvataiteen 
yhteiset opinnot sisältävät tutustumis-
ta kuvataiteen eri osa-alueisiin. Harjoit-
telemme kuvan tekemisen taitoja eri 
tekniikoin: piirustus, maalaus, grafiik-
ka, savityöt jne. Ryhmä tarkoitettu 
luumäkeläisille pääasiassa 1.–6.-luok-
kalaisille. 

	` Kuvataide/Käsityö 1B,  
 Taavetti 
syksy ja kevät 211103 
15.8.–12.12. ja 9.1.–9.4. / 60 t / 70 € 
Taavetin koulukeskus, kuvataide- 
luokka, B-talo alakerta, Koulutie 4 
Ti 15.30–17.00 
Kuvataiteilija (AMK) Tiinalotta Särmölä 
Ks. sisältö kuten kurssissa 211104. 

	` Kuvataide/Käsityö 2,  
 Taavetti 
syksy ja kevät 211105 
15.8.–12.12. ja 9.1.–30.4. / 100 t / 95 € 
Taavetin koulukeskus, kuvataide- 
luokka, B-talo alakerta, Koulutie 4 
Ti 17.15–19.30 
Kuvataiteilija (AMK) Tiinalotta Särmölä 
Opetusyhmässä voi keskittyä opiske-
lijan taiteen perusopetuksen taiteen-
alan mukaisesti joko kuvataiteen tai 
käsityön tekemiseen. Taiteen perus-
opetuksen kuvataiteen teemaopin-
nossa laajennamme kuvataiteen eri 
osa-alueiden osaamista. Syvennämme 
kuvan tekemisen taitoja eri tekniikoin: 
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piirustus, maalaus, grafiikka, savityöt 
jne. Taiteen perusopetuksen käsi-
työn teemaopinnossa laajennamme 
käsityön eri osa-alueiden osaamista. 
Opetus sisältää käsityön perustaitojen 
syventämistä, esineiden ja tekstiilien 
suunnittelua ja valmistusta. Opet-
telemme materiaalien ja välineiden 
monipuolista käyttöä. Harjoittelemme 
myös värien käyttöä ja sommittelua 
tehtävien muodossa. Ryhmä tar-
koitettu luumäkeläisille pääasiassa 
7.–9.-luokkalaisille ja peruskoulun 
päättäneille. Kevään kolmella viimei-
sellä kerralla opetusta 15 min pidem-
pään. 

	` KIELET
	` Uusi! Suomi 1, Taavetti 

syksy 120231a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 €
kevät 120231b 17.1.–10.4. / 24 t / 44 €
Taavetin koulukeskus, kieliluokka,  
B-talo, Koulutie 4 
ke 15.30–17.00, FM Pekka Tuuva 
Taitotaso A1

Opiskelemme äänteet, numerot, ter-
vehdykset ja kertomaan itsestä, per-
heestä ja säästä. Keväällä opiskelem-
me lisää arkielämän perussanastoa. 
Opettajan materiaali kuuluu hintaan. 

A course for very beginners. We study 
basic vocabulary for everyday life. The 
teacher's material is included in the 
course fee. (Level A1).

Курс финского языка для самых 
начинающих. Мы учим базовую 
лексику для повседневной жизни. 
Материал преподавателя входит в 
стоимость курса. (Уровень А1). 

	` Uusi! Suomi 3, Taavetti 
syksy 120232a 13.9.–29.11. / 22 t / 41 € 
kevät 120232b 17.1.–10.4. / 24 t / 44 €
Taavetin koulukeskus, kieliluokka,  
B-talo, Koulutie 4 
ke 17.15–18.45, FM Pekka Tuuva 
Taitotaso A1.3

Kurssi sopii opiskelijalle, joka osaa jo 
jonkin verran perussanastoa ja puhuu 
vähän suomea. Opiskelemme lisää 
kielen rakenteita ja arkipäivän sanas-
toa, teemoina esim. asuminen ja työ. 
Opettajan materiaali kuuluu hintaan. 

	` Keskustelemme venäjäksi, 
 Taavetti 
syksy 120795a 12.9.–28.11. / 22 t / 41 €
kevät 120795b 16.1.–9.4. / 24 t / 44 €
Taavettihalli, kabinetti 108, Urheilukuja 1 
ti 17.00–18.30, FL Galina Punkkinen

Opimme uutta sanastoa, kertomaan it-
sestämme, kysymään, vastamaan; kes-
kustelemaan maailman tapahtumista. 
Osaamme käyttää kielen vakiintuneita 
sanontoja, sananlaskuja ja niiden 
pohjalta paremmin ymmärtää venä-
läistä mentaliteettia. Oppimateriaalina 
opettajan monisteet, jotka sisältyvät 
kurssimaksuun. (Taitotaso B1 - B2). 

	` Uusi! Turistiespanjaa,  
 Taavetti 
syksy 120811a 11.9.–27.11. / 22 t / 40 €
kevät 120811b 15.1.–15.4. / 24 t / 43 €
Taavettihalli, kabinetti 108, Urheilukuja 1 
ma 13.00–14.30, FL Galina Punkkinen

Opit espanjan aakkoset ja ääntämis-
tä. Osaat tervehtiä, esitellä itsesi ja 
perheesi, kertoa, mistä olet kotoisin, 
kansalaisuutesi, mitä kieliä puhut, 
numerot; keväällä tilaamme juomia 
baarissa, kysymme sijaintia ja harjoi-
tellemme puhetilanteita. Oppikirjana 
Ventana 1 (SanomaPro) ja opettajan 
materiaalit. (Taitotaso A1). 

	` MUSIIKKI
	` Bändiryhmä  

 (erityisryhmä), Luumäki
Katso sivu 57.

	` KUVATAIDE
	` Uusi! Kuvataide 1, Taavetti 

syksy 260812a 15.9.–1.12. / 44 t / 67 €
kevät 260812b 19.1.–19.4. / 48 t / 73 € 
Taavetin koulukeskus, kuvataide- 
luokka, B-talo alakerta, Koulutie 4 
pe 17.00–20.00  
Kuvataiteilija AMK Noomi Levo 
Kokeillaan eri tekniikoita ja värejä ren-
nolla otteella ja avoimin mielin. Voit 
vapaasti valita oman tekniikkasi tai 
kokeilla jotain uutta. Toteutetaan omia 
kuva-aiheita tai opettajan antamia teh-
täviä. Tarvitset kurssille omat värit ja 
materiaalit sekä ripauksen leikkimieltä.

	` KÄDENTAIDOT
	` Uusi! Kinnasneula- 

 tekniikka, Taavetti 
syksy 210770a 12.9.–28.11. / 33 t / 51 € 
Taavetin koulukeskus, tekstiilityön 
luokka, B-talo, Koulutie 4 
ti 17.15–19.30 
Tuntiopettaja Raija Ovaska 
Kinnasneula- tai neulakinnastekniikka 
on ikivanha käsityötekniikka, jossa 
kinnas valmistetaan yhdellä neulalla. 
Opettelemme työn aloittamisen sekä 
varsinaisten silmukoiden tekemisen. 
Valmistamme ensin patalapun ja sen 
jälkeen aloitamme kintaiden teon. 
Käytössäsi on kinnasneula, jonka voit 
halutessasi ostaa omaksi. Lankaa voit 
ostaa opettajalta. 

	` Huonekalujen entisöinti ja  
 verhoilu, Taavetti 
syksy 210808a 13.9.–29.11. / 55 t / 85 € 
kevät 210808b 17.1.–10.4. / 60 t / 88 €
Pupula, entinen ryhmäpäiväkoti, 
Patteritie 14 B 
ke 17.00–21.00 
Pintakäsittelykisälli Raija Virvalo 
Entisöimme huonekalut ja tuolit 
perinteisiä menetelmiä käyttäen. Kan-
kaat, maalit, lakat ja hiomapaperit on 
hankittava itse. Verhoilutarvikkeita voit 
ostaa opettajalta. 

	` Käsillä tekemisen iloa,  
 Taavetti 
syksy 210731a 13.9.–29.11. / 33 t / 51 €
kevät 210731b 17.1.–10.4. / 36 t / 55 €  
Taavetin koulukeskus, tekstiilityön 
luokka, B-talo, Koulutie 4 
ke 18.00–20.15, KTeO, muotoilija 
(AMK) Merja Pylväläinen 
Tule valmistamaan ommellen, neu-
loen, kirjoen, virkaten jne. itsellesi tai 
perheenjäsenillesi vaatteita, leluja 
tai käsityötuotteita. Suunnittelem-
me ja toteutamme kurssin yhdessä. 
Omat ompelutarvikkeet ja materiaalit 
mukaan. 

	` Puutyöt, Taavetti 
syksy 210610a 14.9.–30.11. / 33 t / 51 €
kevät 210610b 18.1.–18.4. / 36 t / 55 €  
Taavetin koulukeskus, teknisen työn 
luokka, Koulutie 4 
to 18.00–20.15, Tuntiopettaja Timo Roni 
Perehdymme tekemisen kautta erilai-
siin puutyötekniikoihin sekä puulaa-
tuihin. Annamme ohjausta suunnit-
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telussa, työkoneiden ja työkalujen 
käytössä. Valmistamme puutöitä kodin 
koriste- ja käyttöesineiksi. Materiaalit 
eivät sisälly kurssihintaan. 

	` Uusi! Makrameen  
 perussolmut 1, Taavetti 
syksy 211400a 29.9.–1.10. / 16 t / 35 € 
Taavetin koulukeskus, tekstiilityön 
luokka, B-talo, Koulutie 4 
pe 17.00–20.00, la–su 10.00–15.00 
Tuntiopettaja Miia Neuvonen 
Tule oppimaan makrameen perus-
solmut ja solmeilemaan makramee 
seinävaate. Materiaalimaksu 5€/oppi-
las opettajalle (sis. puuvillalankaa ja 
riman). Voit tuoda myös omia materi-
aaleja mukaan. Ensimmäisellä kerralla 
perehdymme kurssiin sekä aloitamme 
seinävaatteen tekemisen. Ota mukaan 
omat sakset ja mittanauha. Sopii sekä 
aloittelijoille että kokeneemmille. 

"Tunneilla on välitön ilma-
piiri . Ei tarvitse jännittää!"

	` TIETOTEKNIIKKA
	` Tabletti, puhelin ja  

 pilvipalvelut, Taavetti 
kevät 420173b 7.3.–11.4. / 15 t / 39 € 
Taavettihalli, kabinetti 108, Urheilukuja 1 
to 13.30–16.00 
Tietotekniikkakouluttaja  
Katri Jokipelto 

Tutustumme tabletin ja älypuhelimen 
toimintoihin. Teemme katsauksen lait-
teen asetuksiin, päivityksiin, sovelluk-
siin ja turvalliseen internetin käyttöön. 
Tutustumme myös karttoihin ja 
paikannukseen, valokuvaamiseen sekä 
muihin hyödyllisiin toimintoihin. Opit 
tietämään myös, mitä tilit ja pilvipal-
velut tarkoittavat. Ota mukaan oma 
puhelin tai tabletti. 

	` LUONTO
	` Villiyrttikurssi, Luumäki

kevät 940208b 6.–27.5. / 10 t / 22 € 
Jurvalan Toukola, Suoanttilantie 2 
ma 17.30–19.00, ma 17.30–20.30 
Keruutuoteneuvoja Noomi Levo 

Tutustumme muutamiin yleisimpiin 
villiyrtteihin ja niiden tunnistukseen 
sekä käyttöön. Viimeisellä kerralla ke-
räämme yhdessä villiyrttejä ja teemme 
pieniä maistiaisia. Tunnistus, keruu, 
säilöntä ja käyttövinkit. Kokoontumis-
kerrat 6.–20.5. klo 17.30–19.00 ja 27.5. 
klo 17.30.–20.30. 

	` LIIKUNTA, TANSSI,  
 JOOGA JA  
 HYVÄ OLO
	` Uusi! Fusion Bellydance,  

 workshop, Taavettihalli
syksy 730380a 2.9. / 5 t / 12 € 
Taavettihalli, sali, Urheilukuja 1 
la 12.00–16.00 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 
Tutustumme matalalla kynnyksellä 
tanssityyliin, joka yhdistelmä Itämai-
sen tanssin ikiaikaista feminiinistä 
energiaa, tankotanssin tekniikoita ja 
twerkin asennetta. Harjoittelemme 
tekniikkaa ja tehdään koreografia. 
Turvallisessa tilassa feminiiniseen 
energiaan tutustumista ja itsensä 
ylittämistä. Polvisuojat suositeltavia. 
Puolivälissä lyhyt tauko. Kurssin alaikä-
raja 16 vuotta. 

	` Fusion Bellydance,  
 Taavettihalli 
syksy 730379a 12.9.–28.11. / 22 t / 46 € 
kevät 730379b 16.1.–9.4. / 24 t / 50 € 
Taavettihalli, sali, Urheilukuja 1 
ti 17.30–19.00 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Yhdistää itämaista tanssia tankotans-
sin lattiatekniikkaan sekä twerkkiin. 
Tyylilaji täynnä voimaannuttavaa 
feminiinistä energiaa ja asennetta. 
Harjoittelemme tekniikkaa, tanssin 
tunneilmaisua ja teemme koreografi-
an. Lattiatekniikka kehittää lihaskun-
toa ja liikkuvuutta. Jokainen pääsee 
haastamaan itseään. Polvisuojat suosi-
teltavia. Taso: avoin. Kurssin alaikäraja 
16 vuotta. 

	` Itämainen tanssi,  
 Taavettihalli 
syksy 730378a 12.9.–28.11. / 15 t / 31 € 
kevät 730378b 16.1.–9.4. / 16 t / 33 € 
Taavettihalli, sali, Urheilukuja 1 
ti 19.10–20.10 
Tuntiopettaja Kristiina Vainikka 

Ikiaikaista ja mystistä tanssia perus-
tuen kehon luonnolliseen liikkeeseen. 
Vaihtuvat teemat. Vahvistaa keskivar-
taloa, kehittää liikkuvuutta ja tuo ilois-
ta mieltä yhdessä tanssimisen kautta. 
Harjoittelemme tekniikkaa, tunneil-
maisua ja teemme koreografian. Taso: 
avoin. Löydä yhteytesi feminiiniseen 
energiaasi. 

	` Uusi! Flow-jooga, Toukola 
syksy 730178a 13.9.–29.11. / 15 t / 37 €
kevät 730178b 17.1.–10.4. / 16 t / 40 €  
Jurvalan Toukola, Suoanttilantie 2 
ke 17.00–18.00 
Joogaopettaja Niina Ahonen 

Lempeän dynaamista virtaavaa 
joogaa. Kehittää liikkuvuutta, voimaa 
ja tasapainoa sekä kehon ja mielen 
yhteyttä. Sopii kaikille. Oma matto. 

	` Uusi! Yin-jooga, Toukola 
syksy 730179a 13.9.–29.11. / 15 t / 37 € 
kevät 730179b 17.1.–10.4. / 16 t / 40 €
Jurvalan Toukola, Suoanttilantie 2 
ke 18.10–19.10 
Joogaopettaja Niina Ahonen 

Rauhallinen harjoitus, joka koostuu 
pääasiassa lattialla tehtävistä asa-
noista. Rentouttaa, hoitaa hermostoa 
ja parantaa kehon liikkuvuutta sekä 
aineenvaihduntaa. Sopii kaikille. Oma 
matto ja viltti. 

	` Zumba®, Kangasvarsi 
syksy 730372a 14.9.–30.11. / 15 t / 31 € 
Kangasvarren koulu, sali,  
Suo-Anttilantie 166 
to 17.30–18.30 
ZIN Zumba® -ohjaaja Zinaida Avakian 

Latinorytmeihin perustuva, koko maa-
ilman valloittanut tanssifitness-tunti. 
Useita tanssityylejä yhdistävää, ryt-
mikästä, helppoa ja hauskaa tanssia, 
jossa rasva palaa vastustamattoman 
mukaansa tempaavalla tavalla. 

	` Uusi! Venyttely,  
 Kangasvarsi 
syksy 730452a 14.9.–30.11. / 15 t / 31 € 
Kangasvarren koulu, sali,  
Suo-Anttilantie 166 
to 18.40–19.40 
Tuntiopettaja Zinaida Avakian 

Ennaltaehkäisevä ja kehoa huoltava 
harjoitus. Palaudut muusta harjoitte-
lusta ja mikä ihaninta, rentoudut. Oma 
alusta. Sopii kaikille. 
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KURSSIEN MAKSU- JA  
PERUMISEHDOT / EKKO
1. KURSSIN MAKSAMINEN 
• Maksut ovat kurssikohtaisia ja ne makse-
taan heti ilmoittautumisen yhteydessä tai 
viimeistään seitsemän (7) päivää ennen 
kurssin alkua. Emme lähetä laskuja. 
• Verkkokauppa-ilmoittautumisen yhtey-
dessä voit maksaa kurssimaksun verkko-
pankissa.
• Kurssin voi maksaa verkossa ePassilla 
tai Smartumilla. Mikäli olet oikeutettu 
alennukseen tai haluat maksaa muilla 
työsuhde-eduilla, älä maksa verkossa. Kts. 
Työsuhde-etuudet alla. 
• Kurssilla tarvittavat oppikirjat ja tarvik-
keet opiskelijat hankkivat itse. Oppikirja-
hankinnat suositellaan tekemään syys- ja 
kevätkaudella vasta kurssin alettua. Opisto 
ei vastaa opiskelijan tekemistä kirja- ja 
materiaalihankinnoista.
• Opinto-ohjelman kurssitekstissä on 
mainittu, jos opiskelumateriaalit sisälty-
vät kurssimaksuun tai jos ne voi hankkia 
opettajalta.
• Opistolla on oikeus perua opiskelijan 
aiemmin tehdyt ilmoittautumiset tuleville 
kursseille, mikäli lasku/laskuja on maksa-
matta. Maksamattomista kurssilaskuista 
seuraa 5 € maksumuistutus.
Työsuhde-etuudet
• Työnantajan työntekijälleen myöntämät 
työsuhde-edut ovat henkilökohtaisia.
• Työsuhde-eduilla ei voi käyttää muska-
reiden, lapsi-vanhempi -ryhmien, mindful-
ness-kurssien, kielten eikä tietotekniikan 
kurssimaksuihin.
• Maksuvälineenä käyvät työsuhde-edut 
ovat SmartumPay, Smartum-verkkomaksu, 
Smartum -setelit, ePassi-mobiili, ePas-
si-verkkomaksu ja ePassi-puhelinnumerolla 
kertaveloitus.
• Verkkokauppa-ilmoittautumisen yhtey-
dessä voit maksaa kurssimaksun verkossa 
ePassi- tai Smartum-verkkomaksulla. Smar-
tum-setelimaksut suoritetaan toimistossa.
• Maksusetelillä maksettuja kurssimaksuja 
ei hyvitetä opiskelijalle. Maksusetelisuori-
tus on kuitenkin käytettävissä jonkin toisen 
kurssin maksuun 12 kuukauden kuluessa 
peruuntuneen kurssin alkamispäivästä 
lähtien. 
Alennukset
• Opintoseteliavustus on valtion 
myöntämää tukea työttömien, 63 vuotta 
täyttäneiden eläkeläisten (ei ansiotyössä) ja 
maahanmuuttajien (kotikunta Suomessa) 
opintoihin kansalaisopistossa. Lukuvuon-
na 2023-2024 opintosetelialennus on 10 
euroa. Alennusta myönnetään kaikista 
opiston vähintään 25 euroa maksavista 
kursseista pois lukien yksilö- ja pienryhmä-
opetus sekä laivurikurssit. Erityisryhmien 

opintoseteliavustukset on jo huomioitu 
kurssien hinnoissa.
Opintosetelialennus myönnetään kurssi-
maksussa heti toimistoilmoittautumisen 
yhteydessä. Netti-ilmoittautuja maksaa 
ilmoittautuessaan koko kurssimaksun ja 
täyttää samalla opintosetelihakemuksen. 
Opintoseteliavustus maksetaan hakijan 
tilille lokakuusta alkaen.
Alennukset ovat henkilökohtaisia. Vain yksi 
seteli/opiskelija/lukuvuosi, niin kauan kuin 
seteleitä riittää. 
• Kaikukortilla lappeenrantalaiset voivat 
osallistua kurssille maksutta. Kaikukort-
ti-paikkoja on yksi/kurssi niin kauan kuin 
kursseilla on tilaa. Kaikukortti-etuutta voi 
käyttää vain kerran lukukaudessa esittä-
mällä voimassa oleva kortti opiston toi-
mistossa. Etuutta ei voi käyttää laivurikurs-
seihin eikä yksilöopetukseen. Kortti kattaa 
kurssimaksun. Mahdollisista materiaali- tai 
oppikirjakuluista opiskelija vastaa itse. 
• Paljousalennus: Jos sama henkilö osallis-
tuu lukukauden aikana useammalle kurssil-
le, hän saa joka viidennen kurssin puoleen 
hintaan. Maksualennus on kuitenkin 
enintään 30 euroa ja se lasketaan edullisim-
masta kurssista. Alennus on henkilökoh-
tainen. Alennuksesta on sovittava opiston 
toimiston kanssa joko sähköpostitse (toimis-
to@ekko.fi) tai puhelimitse 044 566 4553.
2. KURSSIN PERUMINEN
• Kurssipaikan voi perua maksutta viimeis-
tään seitsemän (7) päivää ennen kurssin 
alkamista verkkokaupassa, puhelimitse, 
sähköpostilla, tekstiviestillä tai opiston 
toimistossa. 
• Jos kurssin viimeinen maksuton perumis-
päivä on perjantai - sunnuntai tai arkipyhä, 
toimistossa peruminen on tehtävä edeltä-
vänä arkipäivänä. 
• Jos peruminen tapahtuu 1-6 päivää 
ennen kurssin alkua, veloitamme 10 euron 
käsittelymaksun. Tämän jälkeen opiskelija 
maksaa kurssimaksun kokonaan, myös 
silloin, kun hän jättää tulematta kurssille tai 
keskeyttää sen. Lisäksi veloitetaan mahdol-
liset yhteisesti hankitut tarvikkeet.
• Kurssin maksamatta jättäminen tai se, 
ettei saavu kurssille, ei ole peruminen.
• Maksuton peruminen on mahdollista, jos 
kurssin paikka tai aika muuttuu oleellisesti.
• Mahdollinen opettajavaihdos tai opiske-
lijan taitotasoon soveltumaton kurssi ei 
oikeuta maksuttomaan perumiseen.
• Mahdollisesta yksilöopetuksen opetusker-
ran perumisesta opiskelijan on ilmoitet-
tava 24 t ennen opetuksen alkua suoraan 
opettajalle.

Ilmoita mahdollisimman pian opiston 
toimistoon kurssin vaihtamisesta tai 
keskeyttämisestä, jotta voimme tarjota 
opiskelupaikkaa mahdolliselle varasijal-
la olijalle.

3. KURSSIN TAI OPETUSKERRAN  
 PERUUNTUMINEN
• Kurssilla tulee olla minimimäärä opiskeli-
joita viimeistään seitsemän (7) päivää en-
nen kurssin alkua. Minimiopiskelijaraja on 
10 opiskelijaa kaupungissa; Joutsenossa, 
Ylämaalla ja Luumäellä 8 opiskelijaa. Opis-
ton rehtorilla on oikeus poiketa ryhmäko-
kovaatimuksista perustelluista syistä. 
• Opisto ei vastaa opistosta riippumatto-
mista syistä (esim. sali tai muut tilat tai 
force majeure -tilanteet) johtuvista peruun-
tumisista. 
• Jos kurssi peruuntuu opistosta riippumat-
tomasta syystä tai kurssin minimiosallistu-
jamäärä ei täyty, kurssimaksu palautetaan, 
tai se voidaan hyvittää jonkin toisen kurssin 
hinnasta. Palautuksia varten tilinumero 
ilmoitetaan palautukset@ekko.fi –osoittee-
seen. Opiskelijan mahdollisesti hankkimia 
kurssitarvikkeita tai oppikirjoja ei hyvitetä. 
• Opistosta johtuvista syistä koko luku-
kauden kestävän kurssin yksi opetuskerta 
voidaan perua korvaamatta sitä opiske-
lijoille, koskee myös yksilöopetusta ja 
kesäkursseja.
• Jos peruttuja opetuskertoja on enemmän 
kuin yksi, puuttuvat kerrat pyritään pitä-
mään välittömästi opetuskauden jälkeen. 
Korvauskerta voidaan järjestää myös nor-
maalista poikkeavana aikana tai muualla 
kuin vakituisessa paikassa.
4. KURSSIN VAIHTAMINEN JA  
 KESKEYTTÄMINEN
• Kurssipaikka on henkilökohtainen ja sitä 
ei voi siirtää tai myydä eteenpäin.
• Jos kurssin taso ei ole sopiva, ottamalla 
yhteyttä toimistoon ryhmän voi vaihtaa 
saman aineen eritasoiseen ryhmään, mikäli 
ryhmässä on tilaa. Opisto perii mahdollisen 
kurssimaksun erotuksen. Kurssin vaihtami-
sesta ei voi sopia kurssin opettajan kanssa.
• Jos opiskelija keskeyttää opiskelunsa 
henkilökohtaisista syistä, kurssimaksua ei 
palauteta. Poissaolot kursseilta eivät alenna 
maksua.
• Mikäli opiskelija joutuu perumaan osallis-
tumisensa kurssin alkuvaiheessa terveydel-
lisistä syistä (edellyttää lääkärintodistusta), 
kurssista veloitetaan ennen perumista 
pidetyt kerrat. Mikäli kurssin tuntimäärästä 
on pidetty jo yli puolet, kurssimaksu veloi-
tetaan kokonaan. 
• Opistolla on oikeus keskeyttää alkanut 
kurssi tilanteessa, jossa kurssilla kävijöi-
den määrä on pysyvästi vähentynyt niin 
merkittävästi, ettei toiminnan jatkaminen 
ole järkevää. Korvauskäytänteistä sovitaan 
rehtorin kanssa.
• Opisto ei hyvitä alle 5 euron kurssimaksu-
palautuksia.



66

	` MUISTIINPANOJA
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	` EKKO IN ENGLISH
Adult Education Centre of South Karelia 
(EKKO) offers education and training 
mainly to the adult residents in the city 
of Lappeenranta as well as to those in the 
neighbouring municipality of Luumäki. Our 
courses, however, are open to all, irrespective 
of age or educational background. EKKO is 
an educational establishment certified in 
sustainability.

Courses and lectures are provided in many 
subjects:

• Languages
• Handicrafts: patchwork, needlework, 

dressmaking, lacemaking,feltwork, willow-
work, woodwork, furniture restoration, 
ceramics, gemstone cutting, stained 
glasswork, and glass melting

• Visual arts: a wide variety of different 
painting courses, e.g. watercolour and oil, 
icon, enamel, and porcelain painting

• Health, fitness, yoga and dance
• Music 
• Computing skills
• Digital photography
• Social and community studies
• Theater, improvisation and creative writing
• Home, cooking
• Gardening
• Boat navigation and nature

This course booklet is published both in print 
and online. The printed version can be taken 
from various places in Lappeenranta region 
(libraries, Prisma, Citymarket). For the online 
version, more details and updates, please see 
our website at ekko.fi. 

ekko.fi/in-english

	` EKKO SELKOKIELELLÄ
Etelä-Karjalan kansalaisopisto EKKO on kaikille 
avoin oppilaitos.
EKKO järjestää kursseja Lappeenrannassa ja 
Luumäellä. 
EKKOssa voi opiskella ja harrastaa erilaisia 
asioita:

• kieliä
• teatteria, elokuvaa ja sanataidetta
• yhteiskuntakursseja ja sukututkimusta
• musiikkia
• taidetta
• kädentaitoja
• tietotekniikkaa
• liikuntaa: joogaa, kuntoliikuntaa, tanssia
• ruoanlaittoa
• puutarhanhoitoa
• veneilyä ja luontoteemoja

EKKOssa on myös omia kursseja 
kehitysvammaisille ja muille erityisryhmille. 
Lue lisää sivuilta 56–57.

Voit ilmoittautua EKKOn kursseille:

• verkkosivuilla opistopalvelut.fi/ekko
• opiston toimistossa, Pohjolankatu 27, 

Lappeenranta

Kurssimaksun voi maksaa verkkopankissa tai 
EKKOn toimistossa käteisellä tai pankkikortilla. 
Jos et pääse kurssille, ilmoita siitä EKKOn 
toimistoon viimeistään yhtä viikkoa ennen 
kurssin aloitusta.

EKKOn kursseja on eri paikoissa:

• opistotalolla, osoitteessa Pohjolankatu 27
• Lehtitalolla, osoitteessa Lauritsalantie 1
• kouluilla ja muissa tiloissa

Yhteystiedot
Etelä-Karjalan kansalaisopisto
Pohjolankatu 27, 53100 Lappeenranta
kotisivut: ekko.fi
sähköposti: toimisto@ekko.fi
puh. 044 566 4553

Seuraa meitä somessa!
Facebook: ekkokansalaisopisto
Instagram: @ekko_opisto

https://ekko.fi
https://ekko.fi/in-english
https://ekko.fi/in-english
https://opistopalvelut.fi/ekko
https://ekko.fi
https://www.facebook.com/ekkokansalaisopisto
https://www.instagram.com/ekko_opisto


Etelä-Karjalan kansalaisopisto
Pohjolankatu 27, Lappeenranta
044 566 4553
toimisto@ekko.�

Verkkokauppa:
opistopalvelut.�/ekko

Tuhansia taitoja EKKOsta

ekko.�

ekkokansalaisopisto

ekko_opisto


